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گزارش جمله از وضعيت حاد ناوگان حمل ونقل عمومی پايتخت و فرسودگی خطرناک آن؛

تهران دارد از پا می افتدتهران دارد از پا می افتد
سیاستسیاست

تحلیلگر برجسته آمریکایی مطرح کرد؛افشای هدفِ واقعی اسرائیل در لبنان

رونمایی از کابوس سیاست خارجی آمریکا
پایــگاه خبری "میدل ایســت آی" در گزارشــی با اشــاره به تشــدید تحرکات 
تنش زای اســرائیل در لبنان، به طور خاص به این نکته اشــاره کرده که این 
رژیم ورای اهداف اعلامی اش، برخی دســتورکار های پشــت پــرده را نیز در 
این کشور )لبنان( دنبال می کند. در این رابطه، اسرائیل با همکاری آمریکا 
سعی دارد تا به نحوی جدی به زرادخانه موشکی و پهپادی حزب الله لبنان 
ضربــه بزند. موضوعی که از چند ســال قبل به نحو قابل تاملی مورد توجه 
تحلیلگران غربی قرار گرفته و حتی آن ها تهدید زرادخانه تسلیحاتی حزب 
الله لبنان و دیگر اعضای محور مقاومت را به مراتب شــدید تر و جدی تر از 
توان موشکی و هسته ای ایران ارزیابی کرده اند. میدل ایست آی در گزارش 
تحلیلی خود به طور خاص این نکته را برجســته سازی می کند که برخلاف 
حملات گسترده صهیونیست ها علیه اهداف حزب الله لبنان، این جنبش 
هنــوز بخــش زیادی از توانمندی های خود را حفظ کــرده و برگ های برنده 
خــودش را در نبــرد با اســرائیل رو نکرده اســت. موضوعی کــه در ادامه راه 

می تواند بحران های جدی و گسترده ای را برای اسرائیل نوید دهد.
به گزارش فرارو به نقل از میدل ایســت آی؛ در پسِ پرده تشــدید اقدامات 
نظامــی و تنــش زای اســرائیل علیــه لبنان، اهــداف راهبردی جــدی نهفته 
اســت. جنــگ فرسایشــی کــه حــزب الله لبنــان آن را در ۱۱ مــاه گذشــته بــه 
اســرائیل تحمیــل کرده، تا حد زیادی این رژیــم را در جبهه های اقتصادی، 

نظامی و روانی، تضعیف و خسته کرده است.
کارشناســان اســرائیلی، آمریکایــی، و غربــی، بار هــا و بار ها این مســاله را از 
زمانی که حزب الله لبنان در تاریخ هشــتم اکتبر ســال ۲۰۲۳ در حمایت از 
مردم غزه وارد نبرد با اســرائیل شــد، برجسته سازی کرده اند. در هفته های 
گذشــته، اســرائیل با انجام سلســله ای از عملیات های تروریستی که در ۲۷ 
سپتامبر به ترور "سید حسن نصرالله" دبیرکل حزب الله لبنان و البته شمار 
دیگری از فرماندهان سیاســی و نظامی مقاومت انجامید، سعی در تغییر 

معادله موازنه قدرت در سطح منطقه داشته است.
نقطــه آغاز انفجار درگیری ها از ســوی اســرائیل، روز های ۱۷ و ۱۸ ســپتامبر 
بــود. روز هایی که اســرائیل در قالــب حملات پیجری و منفجــر کردن دیگر 
وســایل الکترونیکی، موجب زخمی شدن شــمار زیادی از نیرو های ذخیره 
و افراد وابســته به حزب الله لبنان در بخش های مدنی، اداری، رســانه ای و 

ساختار های پزشکی این جنبش شد.
در روز ۲۰ ســپتامبر، اســرائیل اقــدام به انجام یک حملــه هوایی به بیروت 
کــرد که منجر به شــهادت رســیدن یــک فرمانــده نظامی حــزب الله لبنان 
)ابراهیــم عقیل( و البته شــماری از فرماندهان نیــروی رضوان این جنبش 
این شد. اسرائیل پیشتر در تاریخ ۳۰ جولای سال جاری، با ترور "فواد شکر" 
فرمانده ارشد نظامی حزب الله لبنان در قلب بیروت این پیام را به جنبش 
مقاومت اســلامی لبنان فرســتاد که به دنبال تشــدید تنــش و درگیری ها با 

آن است.
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل و دیگر رهبران این رژیم به صراحت 
دو هدف عمده و اصلی را تشدید کمی و کیفی تنش ها علیه لبنان و حزب 
الله اعــلام کــرده اند: قطع جبهه لبنان و میدان های نبرد در غزه و به عقب 
رانــدن حــزب الله لبنــان از مرز های مشــترک بــا اراضی اشــغالی و متوقف 
شدن حملات این جنبش به شمال اسرائیل که در نوع خود می تواند زمینه 

را برای بازگشتِ ساکنان آواره شمال اراضی اشغالی فراهم سازد.
با این همه، منابع سیاسی در بیروت از اهداف پنهانی نیز صحبت می کنند 

که رهبران اسرائیل از آن ها به صراحت سخن نمی گویند.
رژیم اســرائیل مدام از درخواســت خود جهت عقب رفتن نیرو های حزب 
الله از مرز های کشــترک با فلســطین اشغالی سخن گفته است با این حال، 
علــی رغم رایزنی هــای مختلف بین المللی در این رابطــه و ابراز همکاری 
پنهانــی اســرائیل بــا ایــن موضــوع، شــاهد بودیــم که ایــن رژیــم برخلاف 
تلاش هــای برخــی میانجی گــران بین المللی نظیر فرانســوی هــا، به طور 
پنهانــی خــودش را آماده اجرای عملیات تروریســتی علیــه دبیر کل حزب 

الله لبنان می کرد.
باید اذعان کنیم که هدف اسرائیل، ورای آن چیزی است که در ظاهر اعلام 
می کنــد. صهیونیســت ها ســعی دارند به زعــم خود از وضعیــت کنونی در 
ســطح منطقه اســتفاده کنند و به طور کلی توازن قدرت در منطقه را تغییر 
دهند و شرایطی را فراهم کنند که به زعم آن ها منجر به برتری همه جانبه 
اســرائیل علیه رقبا و دشــمنانش شــود. موقعیتی که از نظر اسرائیل باید تا 

چندین سال دوام بیاورد.

"ولید چراتا"، ســتون نویس مسائل بین المللی در روزنامه الاخبار لبنان در 
مقاله ای می نویســد: "هدف اصلی اســرائیل در لبنــان، در حقیقت اجرایی 
کردن یک طرح آمریکایی-اســرائیلی اســت که در قالب آن، بخش زیادی 
از توانمندی هــای نظامــی حــزب الله لبنــان بایســتی تضعیف شــود و این 
جنبش از نظر نظامی سقوط قابل ملاحظه ای را تجربه کند. به طور خاص، 
اسرائیل و آمریکا به دنبال ضربه زدن به زرادخانه موشک های بالستیک و 

پهپاد های حزب الله لبنان هستند.
وی اضافه می کند که: "فارغ از مداخلات و نقش حزب الله لبنان در معادله 
کلی جنــگ غزه، تضعیــف زرادخانه تســلیحاتی این جنبش یــک اولویت 
راهبردی برای اســرائیل اســت، زیرا توانمندی های حزب الله لبنان در این 
حوزه، حاملِ چالش های راهبردی و سختی برای اسرائیل و نظم آمریکایی 

در سطح منطقه است.
ولیــد چراتــا خاطر نشــان کرده اســت که تومــاس فریدمن ســتون نویس و 
تحلیلگر برجســته نیویــورک تایمز در ماه نوامبر ســال ۲۰۲۰ در پی پیروزی 
بایــدن در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، گزارشــی را بــا عنوان "جوی 
عزیز، دیگر بحثی از تســلیحات اتمی ایران نیست" به رشته تحریر درآورد. 
فریدمن در این مقاله هشدار داد که توانمندی های ایران، حزب الله لبنان و 
دیگر دشمنان اسرائیل در حوزه موشک های بالستیک و پهپادها، هم برای 
اســرائیل و هــم پنتاگون، به یک دردســر و چالش بزگر تبدیل شــده اســت. 
موضوعــی که نمی توان نســبت به آن بــی تفاوت بود و حامــل بحران های 

جدی در ادامه راه برای منافع آمریکا و متحدانش خواهد بود.
ولیــد چراتا معتقد اســت که: "اســرائیل برای دســتیابی به هــدف مطلوب 
خــود یعنی برچیدن توانمندی های مذکور، جنگــی بزرگ را علیه لبنان به 
راه انداخته به این امید که بتواند از حیث ســاختاری و تســلیحاتی، ضربات 
ســختی را بــه حــزب الله لبنــان وارد کند. جنگی کــه با کشــتار و ویرانی های 

گسترده ای همراه است.
بــا این همه، جالب اســت که حــزب الله لبنان علــی رغمِ انجــام ترور های 
مختلــف علیــه رهبری سیاســی و نظامی آن و انجام گرفتــنِ هزاران حمله 
هوایی از ســوی این رژیم، هنوز پرچم ســفید را بالا نبرده و فعالانه در برابر 
اسرائیل ایســتاده است. واحد های نظامی حزب الله لبنان همچنان بارانی 
از موشــک و راکت بر سر اســرائیل می ریزند و البته که نهاد های رسمی این 
جنبــش نیز فعال هســتند و نهاد های اجتماعی آن هــم در عرصه میدانی 

زنده و پویا هستند. 
یک افسر اطلاعاتی اسبق لبنان در گفتگو با میدل ایست آی گفته است که: 
"مــن می دانم و البته که اســرائیلی ها و آمریکایی ها هم می دانند که حزب 

الله لبنان تنها بخشی از توانمندی های نظامی خود را آشکار کرده است.
ولید چراتا معتقد اســت که: "جنگ جاری با شکســت و ناکامی اسرائیل به 
پایان خواهد رســید. تاکنون، جامعه اسرائیل که از نظر قومیتی طبقه بندی 
شــده و از نظر سیاسی و اقتصادی تحت ســلطه نخبگان اشکنازی است، از 
سیاســت های جنگ طلبانــه رهبران خود حمایت کرده اســت. با این حال، 
زمانــی که آن ها متوجه شــوند کــه هزینه های بلند مدت جنــگ چه در بُعد 
انسانی و چه اقتصادی، گزاف هستند، تردیدی نیست که به نیرو هایی علیه 
جنگ تبدیل خواهند شد و رژیم اسرائیل را مجبور می کنند تا مواضع خود 

را مورد بازنگری قرار دهد.

"ریچاد هاس"، رئیس ســابق اندیشــکده شــورای روابط خارجی آمریــکا و از جمله 
افرادی که در تیم سیاســت خارجی چند دولت آمریکا فعالیت داشته، در گزارشی 
برای وبگاه تحلیلی "پراجکت سیندیکیت"، به مساله نزدیکی و ائتلاف چهار کشور 
ایران، روســیه، چین و کره شــمالی در عرصه بین المللی پرداخته و سعی کرده راه 
حل هایی را به دولت آمریکا و جهان غرب جهت ایجاد شکاف و فاصله میان آن ها 
پیشــنهاد دهد. ریچارد هاس بر این باور اســت که جهان غرب به هر شــکل ممکن 
بایســتی از شــکل گیری بلوک های قــدرتِ رقیب علیه خــود در عرصه بین المللی 

جلوگیری کند و از این رهگذر، از منافع کلانش حراست کند. 
به نقل از پراجکت ســیندیکیت؛ "اتحاد چهارجانبه" عنوانی اســت که در قالب آن 
شــاهد نزدیکی راهبردی کشــور های چین، ایران، کره شــمالی و روســیه به یکدیگر 
هســتیم. این گروه بندی یک اتحاد رســمی کــه در قالب آن اعضــای اتحاد موظف 
به دفاع از یکدیگر باشــند نیســت. با ایــن حال، میان بازیگــران مذکور نوعی تعهد 
وجود دارد که ناشــی از ضدیت مشــترک آن ها علیه نظم موجود جهانی که غربی 
و آمریکایی اســت، هســتیم. در این راســتا، شــاهد تعاملات قابل توجه متقابل در 

حوزه های اقتصادی، نظامی و سیاسی میان این چهار کشور هستیم. 
این اتحاد چهارجانبه ســعی در مقابله با توســعه و گســترش لیبرالیســم غربی در 
ســازوکار های داخلی اعضای خود دارد. موضوعی که از نگاه این کشــور ها به مثابه 
یک خطر نگریسته می شود. آن ها همچنین با موقعیت هژمونیک و رهبری آمریکا 
در محیط بین المللی نیز مخالف هســتند و این مخالفت را با هنجار های مطلوب 
آمریــکا و یا متحــدان آن هم به نمایش می گذارند. آن ها بــه طور خاص با تصرف 

قلمرو دیگر کشور ها با استفاده از اهرم زور شدیدا مخالف هستند. 
حمایت هــای متقابــل اعضــای ایــن اتحــاد چهارگانــه از یکدیگــر، در قالب هــای 
مختلفی نمود پیدا می کند. به عنوان مثال در آســتانه اغاز جنگ اوکراین در فوریه 
ســال ۲۰۲۲، چین با روســیه توافقی راهبردی را امضا کرد و تاکید نمود که دوســتی 
متقابل آن با روســیه هیچ حد و مرزی را نمی شناســد. در جبهه مقابل، روســیه نیز 
از مواضــع چیــن در رابطــه با تایوان حمایــت قاطعی انجــام داده و می دهد. از آن 
زمــان تاکنون، چیــن از مواضع روســیه در جریان جنگ با اوکرایــن حمایت کرده و 
البتــه که انتقادات جدی را به ناتو معطــوف کرده و آن را عامل آغاز جنگ اوکراین 

معرفی کرده است. 
در حــوزه اقتصــادی، چین قویــا با تحریم های اقتصــادی غرب علیه روســیه که در 
بحبوحــه جنــگ اوکرایــن وضع شــده اند، مخالفت کرده اســت. این کشــور )چین( 
همچنین بزرگترین واردکننده نفت صادراتی ایران است و همکاری های گسترده ای 
نیز با کره شــمالی دارد. از منظر نظامی، ایران اقدام به تامین موشــک و پهپاد های 
متنــوع و زیــادی برای روســیه کرده اســت و البته که کره شــمالی نیز اقــدام به ارائه 
گلوله هــای توپخانه به روســیه می کند و چین هم بنا بر برخــی گزارش ها، اقدام به 
ارائه فناوری های با اســتفاده دوگانه و البته صنعتی به روســیه کرده است. مسائلی 
که از دســترس مســکو خارج بوده اند. روســیه هم بر اســاس گزارش های مختلف، 
اقــدام بــه ارائــه کمک های مختلف به کشــور های مذکــور در حوزه توان هســته ای، 
موشــکی، و یا برنامه های آن ها جهــت تولید زیردریایی های پیشــرفته کرده و البته 
که اطلاعات ذیقیمتی را نیز که در مورد سامانه های تسلیحاتی غربی و در بحبوحه 

جنگ با اوکراین به آن ها دست یافته، در اختیار متحدانش قرار داده است. 
غرب با هیچ سیاست ساده و واحدی قادر نیست که با این اتحاد چهارجانبه مقابله 
کنــد. هیــچ فرصــت دیپلماتیکی جهت ایجاد شــکاف میان این دســته از کشــور ها 
وجــود نــدارد. این در حالی اســت کــه در دهه ۱۹۷۰ میــلادی، آمریکا بــا وضعیتی 

معکــوس مواجــه بود. در آن زمان، آمریــکا از تضاد ها و اختلافات میان شــوروی و 
چین استفاده کرد و توانست چین را به سمت غرب متمایل و نزدیک کند. 

در عین حال، باید توجه داشــته باشــیم که چین از ســه کشــور دیگری که در اتحاد 
چهارگانه حضور دارند، پیچیده تر اســت. این کشــور در اقتصاد جهانی ادغام شده 
و یک شریک تجاری مهم برای بسیاری از قدرت های غربی است. تلاش ها جهت 
منزوی کــردن اقتصــادی چیــن با اســتفاده از حربه تجارت و ســرمایه گــذاری برای 

شکل دادن به رفتار این کشور، از تاثیرات چندانی برخوردار نیست. 
چیــن همچنیــن در میــان اعضای اتحاد چهارگانــه مذکور تنها عضوی اســت که تا 
نظــم بین المللی موجــود، آن را از اهدافش دور نکند، چنــدان به دنبال تغییر آن 
نیســت. ایران، کره شــمالی و روســیه بســیار کمتر از چین در اقتصاد جهانی ادغام 
شــده انــد. اگرچه آن ها یکدیگر را بــه عنوان بازیگرانی در حــوزه واردات و صادرات 
دارنــد و البتــه کــه ایــران و روســیه، دیگر شــرکای تجاری را هــم دارند. هنــد یکی از 
اصلی ترین واردکنندگان و خریداران انرژی و تســلیحات روســیه اســت. شمار قابل 
توجهی از کشــور های جنوبِ جهانی به صراحت از محکوم کردن حمله روســیه به 

اوکراین و یا حمایت از سیاست تحریمی غرب علیه مسکو طفره رفته اند. 
کره شــمالی منزوی ترین کشــور در میان اعضای اتحاد چهارگانه است با این حال، 
آســیب پذیری آن در برابر تحریم ها به دلیل منفعت چین در جلوگیری از ســقوط 
اقتصاد این کشور، محدود است. چین نگران بی ثباتی در جوار مرز های خود است 
و از اتحاد دو کره و تبدیل شدن آن به یک بازوی قدرتمند برای غرب هراس دارد. 
روســیه با توجه به تکیه و وابستگی اش به تامین گلواله های توپخانه از کره شمالی، 

کمک های زیادی را به این کشور در حوزه های گوناگون ارائه می کند. 
بــرای مقابلــه با ایــن چالش، آمریــکا در هماهنگی با کــره جنوبــی می تواند برخی 
تحریم هــا علیــه کــره شــمالی را در ازای ایجــاد برخــی محدودیت هــا بــر صنعت 
هســته ای کره شــمالی و برنامه موشکی این کشور لغو کند. پیوند های نزدیک میان 

آمریکا و کره جنوبی بایستی در راستای مهار کره شمالی مورد استفاده قرار گیرد. 
روســیه نیز نباید در جنگ با اوکراین پیروز شــود. این مســاله نیازمند حمایت های 
طولانــی مــدت غــرب از اوکراین اســت. در این راســتا باید تضمین هــای امنیتی به 
اوکرایــن داه شــود و حتی عضویت آن در اتحادیه اروپا بررســی شــود. اقداماتی که 
همه و همه بایستی معطوف به این موضوع باشند که مسکو پالس های معناداری 
را از غــرب دریافــت کنــد. ایــن رویکرد صلــح ایحاد نمی کنــد با این حــال می تواند 
زمینه را برای دیپلماســی فراهم کند و به جنگ اوکراین خاتمه دهد و استقلال آن 
را تضمین کند. حمایت از اوکراین از ســوی غرب همچنین به چین نشــان می دهد 

که در رابطه با اصول مطلوب خود در رابطه با تایوان یکه تازِ میدان نیست. 
در رابطه با ایران، اولویت بلند مدت با استفاده از دیپلماسی و یا تهدید به استفاده 
از زور باید این باشــد که این اطمینان خاطر ایجاد شــود که این کشــور به تسلیحات 
اتمی دست نمی یایبد. در کوتاه مدت، غرب باید معطوف به کاهش حمایت های 
تهــران از نیرو هــای نیابتــی اش در ســطح منطقه باشــد و البته که واشــینگتن باید 
مراقب باشــد که جنگ اســرائیل و حمــاش به یک جنگ فراگیــر منطقه ای تبدیل 

نشود. 
چین حامل بیشــترین چالش ها علیه جهان غرب است. این کشور جاه طلبی های 
راهبــردی خــود را دارد و از اهرم اقتصــادی و قدرت نظامی بــرای تحقق اهدافش 
بهــره می گیــرد. گفتگو، بازدارندگــی، و در برخی مواقع، ارائه تضمین نیاز اســت تا 
بــر رفتار چین اثرگذاری شــود و از منفعت و علاقه آن در حراســت از دسترســی به 

فناوری ها و بازار های جهانی، در راستای منافع جهان غرب ستفاده شود. 

آگهی مزایده املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران نوبت سوم سال 1403 استان گلستان

بانک ملی ایرانشناسه 1796735 م الف 2355

بانک ملی ایران

بانک ملی استان گلستان در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار 
خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، 
با بهره گیری از ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و 
با شــماره مزایده 2003003681000003 به صورت الکترونیکی 

به فروش رساند. 
توجه: امکان شــرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر 
نمی باشــد لــذا متقاضیان شــرکت در مزایده حتماً می بایســت جهت 
شرکت در مزایده تا قبل از اتمام تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده 
)ســاعت 14:30 مورخ 1403/07/18( نســبت به دریافت اســناد 

مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد ایران( اقدام نمایند.

تاریخ نمایش در سایت ستاد : 1403/07/10 
مهلــت دریافت اســناد مزایده تــا تاریخ 1403/07/18 تا ســاعت 

 14:30
تاریخ بازدید از املاک  1403/07/10 لغایت 1403/07/27

مهلت ارسال پیشنهاد : 1403/07/28 تا ساعت14:30
تاریخ بازگشایی : 1403/07/29 

تاریخ اعلام به برنده 1403/07/30

ی از بانک صادرات ایران  گام دیگر
در تحقق دولت الکترونیک

 سفته الکترونیک در سامانه 
»ست« عملیاتی شد

ارائه انواع خدمات بیمه ای با 
تخفیف و تقسیط به بازنشستگان 

صندوق بازنشستگی کشوری 
توسط بیمه ملت

J O M L E H

اگر انتخاب وزیران و تکمیل اعضای هیئت  دولت را فاز نخســت انتصابات توســط 
»مســعود پزشــکیان« بدانیم، قطعاً انتخاب اســتانداران به عنوان نمایندگان عالی 
دولــت در 31 اســتان، فــاز دوم انتصابــات اســت و رییــس دولــت، تیم مشــاوران و 
اعضای شــورای راهبری دولت چهاردهم نباید از اهمیت آن غافل باشــند و اجازه 
مداخله جریانات سیاســی خاص و همچنین برخی نمایندگان که در انتخابات ریاســت جمهوری 

در ستاد انتخاباتی رقیب حضور داشتند را بدهند.
تــا امروز چهار اســتاندار برای اســتان های کردســتان، کهگیلویه و بویراحمد، همــدان و آذربایجان 
شــرقی معرفی شــدند و طی جلسات آینده هیئت  دولت نیز افرادی برای برخی دیگر از استان ها 
در نظــر گرفتــه شــدند و معرفی خواهند شــد هرچند برخــی از طرفداران و همچنین کارشناســان 

درخصوص انتخاب های صورت گرفته نگرانی هایی دارند...



خبــــر

تحلیل »جمله« بر ضرورت توجه ویژه شورای راهبری دولت چهاردهم در انتخاب استانداران؛

فاز دوم انتصابات

اگــر انتخــاب وزیــران و تکمیــل اعضــای هیئــت  دولت 
را فاز نخســت انتصابات توســط »مســعود پزشــکیان« 
بدانیم، قطعاً انتخاب اســتانداران به عنوان نمایندگان 
عالــی دولــت در 31 اســتان، فاز دوم انتصابات اســت و 
رییس دولت، تیم مشــاوران و اعضای شــورای راهبری 
دولــت چهاردهــم نبایــد از اهمیــت آن غافل باشــند و 
اجــازه مداخلــه جریانــات سیاســی خــاص و همچنین 
برخی نمایندگان که در انتخابات ریاســت جمهوری در 

ستاد انتخاباتی رقیب حضور داشتند را بدهند.
تــا امــروز چهار اســتاندار بــرای اســتان های کردســتان، 
کهگیلویــه و بویراحمــد، همــدان و آذربایجــان شــرقی 
معرفی شــدند و طی جلســات آینــده هیئت  دولت نیز 
افــرادی بــرای برخــی دیگــر از اســتان ها در نظــر گرفته 
شدند و معرفی خواهند شد هرچند برخی از طرفداران 
انتخاب هــای  درخصــوص  کارشناســان  همچنیــن  و 

صورت گرفته نگرانی هایی دارند.    
کنیــم متوجــه  را دنبــال  و تحلیل هــا  اخبــار  اگــر خــط 
خواهیم شــد که این نقدها بر دو موضوع متمرکز است 
نخســت نگرانی از انتخاب افــرادی که در اردوگاه رقیب 
انتخاباتی مسعود پزشــکیان فعالیت داشتند اما امروز 
تــاش دارند از رییــس دولت چهاردهــم حکم بگیرند 
و در جایگاه نماینده عالی دولت در اســتان ها بنشــینند 
و دوم موضــوع نگرانی از ناکارآمــدی برخی افرادی که 
برای استانداری برخی استان ها درنظر گرفته شدند که 
هــردو نقــد در جای خود مهم هســتند و مــردان اصلی 
و تصمیم گیــر در دولــت  چهاردهم نباید نســبت به آن 

بی تفاوت باشند. 
رییس جمهــور برابــر قانــون، رییــس قوه مجریه اســت 
و حــق دارد نیروهایــی کــه بــرای پیش بــرد برنامه های 
خــود به آنــان اعتمــاد دارد را انتخاب کنــد و نیروهایی 
را در زیرمجموعــه قوه مجریــه از وزارت خانه تا مدیران 
و  آبــرو  یقیــن دارد  کــه  اســتانی و شهرســتانی بچینــد 

حیثیــت رییس دولت را آبرو و حیثیت خود می دانند و 
همچنین باید پرهیز کند از واگذاری کرســی و مأموریت 
به افرادی که نســبت به همراهی آنان با گفتمان دولت 

تردید وجود دارد.
»وفــاق ملــی« بــه معنــای ســپردن امــور مدیریتــی و 
اجرایــی بــه فــرد یــا افــرادی از گروه های سیاســی که در 
موضــع تخاصــم یا لجاجت ایســتاده اند نیســت، وفاق 
ملی به معنای کار کردن با افرادی از گروه های سیاســی 
مختلف و حتی رقیب است که به صدارت و نافذ بودن 
رأی اکثریــت باور قلبی دارند، حتی اگــر رأی اکثریت بر 

خاف نظر آنان بوده باشد.
کرســی های مدیریتی تنها زمانی می تواند به سیاسیون 

احــزاب رقیــب دولت واگذار شــود کــه آنــان در عمل و 
همچنین در مشــی سیاســی خود نشــان دهنــد این هنر 
را دارنــد کــه از رویکردهــای انتخاباتی فاصلــه بگیرند و 

رقابت را به رفاقت تبدیل کنند و وفاق یعنی همین !
اگــر یــک نیــروی سیاســی مخالــف بــا گفتمــان دولــت 
چهاردهــم با فشــار پنهــان برخی نماینــدگان به دولت 
چنیــن  تســلیم  هــم  دولت مــردان  و  شــود  تحمیــل 
فشــارهایی شــوند، نمی توان نــام آن را وفاق گذاشــت. 
این کار وادادگی است و موجب شکاف و تزلزل در میان 
افرادی خواهد شد که به مسعود پزشکیان رأی دادند و 

برای انتخاب شدند کمک کردند.
نکتــه مهــم در پیونــد بــا همین موضــوع این اســت که 

برخــی افراد شناخته شــده در ســتاد انتخاباتــی رقیب و 
همچنیــن برخــی نماینــدگان از همین جریــان، تاش 
دارنــد از شــعار دولــت وفــاق اســتفاده کننــد و افــراد 
موردنظر خود را در بدنه قوه اجرایی در استان ها بکارند 
تــا در انتخابــات بعــدی در خدمت فرد موردنظرشــان 
باشــد و دولــت چهاردهم نباید در انتخاب اســتانداران 

خود به این افراد فرصت بدهد.
نگرانــی دوم درخصــوص انتصــاب افــراد ناکارآمــد در 
اســتان ها اســت. نیروهایــی کــه دولــت را در اســتان ها 
نمایندگــی می کننــد بایــد از نیروهــای کارآمد باشــند و 
درنظــر گرفتــن نیروی ناکارآمــد یا نیروهایی که ســابقه 
اجرایــی روشــنی در گذشــته نداشــتند نیــز بــه اعتبــار و 
آینــده دولــت چهاردهم صدمــه خواهد کــرد حتی اگر 
چنین فردی رییس ستاد استانی یا شهرستانی مسعود 

پزشکیان در انتخابات اخیر بوده باشد.
فرامــوش نکنیــم که مســعود پزشــکیان در برنامه های 
انتخاباتــی خــود شــعارهایی داد و حرف هایــی زد کــه 
اجرایــی شــدن بخش مهمــی از این وعده هــا با حضور  
اســتانداران کارکشــته و مجرب تســریع خواهد شد و اگر 
افــرادی ناکارآمــد بــر مدیریــت عالــی اســتانی انتخاب 
بــرای تحقــق  شــوند، نمی تــوان توقــع داشــت مســیر 

وعده های داده شده هموار شود.  
هــر دولتــی بخشــی از برنامه هــای خــود را در مرکــز و 
بخشــی را در مراکــز اســتان ها می تواند مدیریــت کند و 
توقع از پزشــکیان این اســت که در انتخاب اســتانداران 
دقــت ویژه ای اعمال کند به ویژه این که خود در روز رأی 
اعتمــاد در صحن علنــی مجلس گفته بــود در انتخاب 
وزیــران به خاطــر وفــاق ملــی، از معرفــی افــرادی کــه 
شخصاً مدنظر داشت، کوتاه آمد و افرادی از طیف های 

مختلف سیاسی را برگزید.
انتخــاب  بــرای  دولــت  تــاش  میانــه ی  در  و  امــروز 
استانداران لازم است رییس جمهوری و اعضای شورای 
راهبری از اهمیت این جایگاه غافل نشــوند و افرادی را 
انتخاب کنند که مایه خوشــنامی دولت چهاردهم طی 
چهار سال آینده باشند نه مایه بدنامی و شرمساری.      

مصاحبـه

مجلــس  نماینــده  بخشــایش،  احمــد 
در گفت وگــو بــا جمله با اشــاره بــه ترور 
رژیــم  توســط  نصــرالله  حســن  ســید 
صهیونیســتی اظهــار داشــت: بنیامیــن 
نتانیاهــو ایــن روزها کارهایــی انجام می 
دهــد کــه نشــانگر اســتیصال اســت. در 
واقــع نخســت وزیــر اســرائیل حمــات 
این چنــد وقت را در حالی توفیق و ظفر 
مــی داند که واکنش جهانی به عملیات 
هــای انتحاری این چنــد وقت موید این 
موضوع اســت کــه اســرائیل به حاشــیه 
نشینی نزدیک می شــود. در واقع اینکه 
تصــور شــود بــا حــذف فیزیکــی رهبران 
حــزب الله جنبــش مقاومت خدشــه بر 
می دارد، تصوری باطل اســت. تا زمانی 
که فلسطین تحت اشغال صهیونیست 
ها است، مقاومت هر روز بیشتر و کاراتر 

از روز قبل به فعالیت خود ادامه خواهد داد.
فعال سیاســی اصولگرا در ادامه با اشاره به رابطه استراتژیک 
جمهــوری اســامی با حــزب الله گفت: ایــران مــادر مقاومت 
اســت، امــا مدیریــت مقاومــت در دســت حــزب الله اســت. 
بنابرایــن تکــرار و تاکید می کنم، تصور اینکه با شــهادت ســید 
حســن نصــرالله مقاومت به بن بســت می رســد، اگــر تصوری 
صحیــح بــود، حــزب الله بعــد از اتفاق دیــروز نمی توانســت، 
دو حملــه انتحــاری به ســوی خــاک اســرائیل انجــام بدهد تا 
 پیامــی واضح به اســرائیل و آمریکا داده شــود کــه مقاومت از 

پا نمی نشیند.
او دربــاره واکنــش ایــران بــه ایــن اتفــاق تصریــح کــرد:  اینکــه 
جمهوری اسامی چه نوع رفتاری در قبال عملیات تروریستی 
رژیم صهیونیستی بدهد، به شرایط آتی بستگی دارد. در واقع 
اگــر اســرائیل جنــگ را در همیــن ســطح نگــه دارد، همانطور 
کــه آمریــکا به رژیم صهیونیســتی ســاح و موشــک می دهد و 
بــه دروغ از حمــات اظهار بــی اطاعی می کند، ایــران هم به 

طــرق مختلــف می تواند حــزب الله را 
بــه میــزان لازم از ســاح بــی نیــاز کند 
رویارویــی  بــرای  تــا دســت مقاومــت 
بــا دشــمنی کــه مــورد حمایــت هــای 
امــا  نمانــد.  خالــی  اســت،  آنچنانــی 
اگــر قــرار رژیــم صهیونیســتی رفتن به 
باشــد،  فرامنطقــه ای  جنــگ  ســمت 
ســمت  بــه  بایــد  اســامی  جمهــوری 
ســاخت و اســتفاده از بمب هســته ای 
بــرود تــا از ایــن طریــق بــه اســرائیل و 
بنیامین نتانیاهو پاسخی دندان شکن 
بدهد. البته به نظر من شــرایط جنگی 
در شــکل فعلــی باقــی خواهــد مانــد. 
بــه هرحــال نتانیاهــو تحت فشــارهای 
داخلی اســت و برای او شدیدتر کردن 

جوِ جنگ راحت نیست.
ایــن چهــره تصریح کــرد: نکتــه ای که 
بــرای حــزب الله و حمایت کننــدگان جبهــه مقاومت اهمیت 
دارد، چیــزی جــز ایــن نیســت کــه بایــد آمادگــی رویارویــی با 
دشــمنان را در خــود حفــظ کننــد. تــرور ســید حســن نصرالله 
حــاوی ایــن پیام اســت کــه صهیونیســم خــود را در موقعیتی 
نمــی بینــد کــه فیتیله جنــگ را پایین بکشــد. همانطــور که در 
ایــن چند روز پس از ترور نصرالله همچنــان آتش افروزی می 
کننــد، از کوچکتریــن فرصــت هــا بــرای ضربه زدن بــه جریان 
مقاومت بهره خواهند برد که در چنین شرایطی واکنش هایی 
منطقــی و در تراز با حرکت رقیب، مــی تواند تاثیرگذاری لازم 
را داشــته باشد.بخشــایش در پایــان گفت: پیشــنهاد مســعود 
پزشــکیان رییــس جمهــوری ایــران مبنی بــر تشــکیل اتحادیه 
ای متشــکل از کشــورهای مسلمان اگر توســط همه کشورهای 
جهــان اســام جــدی گرفتــه شــود، مســلمانان این پیــام را به 
جهان سلطه ارسال خواهند که اگر گزندی به یکی از کشورهای 
 مســلمان برســد، باید در انتظار پاســخگویی همه مســلمانان 

جهان باشند.
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رئیس جمهور:

 اجرای پروژه های مشترک
 با روسیه ظرفیت های زیادی 

ایجاد می کند

 
رئیــس جمهور گفت: اگر پروژه های مهم مشــترک ایران و روســیه 
بــه مرحلــه اجــرا برســند ظرفیت هــای بزرگــی در زمینــه مقابله با 

تحریم های ظالمانه برای دو کشــور ایجاد خواهند کرد.
اجرای پروژه های مشــترک با روسیه ظرفیت های زیادی ایجاد می کند

به گزارش اقتصادنیوز به نقل از ایرنا، مســعود پزشــکیان عصر دوشــنبه 
نهــم مهــر 1403 در دیدار »میخائیل میشوتســین« نخســت وزیر روســیه 
تبــادل هیات هــای دیپلماتیــک میــان ایــران و روســیه را موجب توســعه 
تعامات و ارتباطات دو کشــور و همچنین تقویت همکاری ها در راستای 
تســریع در اجرای توافقــات عنوان کرد و افزود: معتقدیــم اگر پروژه های 
مهــم مشــترک ایــران و روســیه بــه مرحلــه اجــرا برســند ظرفیت هــای 
 بزرگــی در زمینــه مقابلــه بــا تحریم هــای ظالمانه بــرای دو کشــور ایجاد 

خواهند کرد.
رئیس  جمهور در ادامه توافق برای تبدیل ایران به هاب ترانزیتی و هاب 
گازی منطقه را نمونه ای عالی از همکاری مشــترک میان ایران و روســیه 
در جهــت تأمین منافع دو کشــور و در جهت ایجاد توســعه پایدار، رشــد 
همگرایــی و جهــش اقتصــادی در منطقه دانســت و بر ضــرورت اهتمام 

مســئولان عالی دو طرف برای اجرای این طرح ها تأکید کرد.
ســازمان های  بســتر  بــر  منطقــه ای  همکاری هــای  همچنیــن  پزشــکیان 
قدرت افزایــی  موجــب  را  شــانگهای  و  بریکــس  جملــه  از  بین المللــی 
کشــورهای مســتقل از جمله ایران، روســیه و چیــن در راســتای مقابله با 
یک جانبه گرایــی آمریــکا عنوان کرد و گفت : تشــدید جنایات و تنش زایی 
رژیم صهیونیســتی که با حمایت مســتقیم آمریکا و با هدف زمینه سازی 
بــرای گســترش حضــور آمریکایی هــا در منطقــه در حــال وقــوع اســت، 
تهدیــدی مشــترک بــرای منافــع کشــورها و ملت هــای منطقه محســوب 
می شــود کــه همفکری و همکاری بیشــتر برای مقابله بــا چنین توطئه ای 

را ضروری می سازد.

ظرفیت های بزرگ دو کشــور در جهت تأمین منافع متقابل   
باید فعال شود

نخســت وزیر روســیه نیــز در این دیدار ضمــن ابراز خرســندی از دیدار با 
رئیس جمهور و اباغ ســام های گرم ولادیمیــر پوتین رئیس  جمهور این 
کشور به دکتر پزشکیان، بر عاقه مندی کشورش برای تقویت و گسترش 
تعامــات و تبــادلات بــا جمهوری اســامی ایــران به ویــژه در بخش های 
انــرژی، صنعــت، حمــل و نقــل، کشــاورزی، بهداشــت و درمــان و امــور 
فرهنگــی تأکید کرد و گفت: به رغم افزایش بســیار خوب تبادلات تجاری 
در چند ماه اخیر، هنوز ظرفیت های بزرگی در دو کشــور در جهت تأمین 

منافع متقابل وجود دارد که ما خواســتار فعال سازی آنها هستیم.
همکاری هــا  گســترش  ضــرورت  بــر  همچنیــن  میشوتســین  میخائیــل 
میــان ایران و روســیه در راســتای تحقق نظــم نوین جهانی بــه نفع همه 
کشــورهای جهــان تأکید کرد و خطــاب به رئیس جمهور گفــت: ما منتظر 
حضــور شــما در روســیه بــرای شــرکت در اجــاس بریکــس و همچنیــن 

امضای موافقتنامه جامع راهبردی میان دو کشــور هستیم.
حمایــت  بــا  منطقــه  در  تنش هــا  تشــدید  از  نگرانــی  ابــراز  ضمــن  وی 
آمریکایی ها افزود: آمریکا با حمایت از افزایش تنش و درگیری در نقاط 
مختلــف جهــان به دنبال تأمین منافع خود اســت و کشــورهای مســتقل 
منطقــه از جملــه ایران و روســیه بــرای مقابله بــا این گونــه اقدامات باید 

همکاری های خود را سرعت ببخشند. 
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فرمانده ارتش: منتظر باشید 
فرمانــده ارتــش جمهوری اســامی ایران گفــت: قطعا خون 
سید حسن نصرالله توفنده تر از خود سید حسن، طومار رژیم 

صهیونیســتی و اربابان ان را در هم می پیچد.
به گزارش ایســنا، »ســیدعبدالرحیم موســوی« در جمع خبرنگاران 
رژیــم  توســط  لبنــان  الله  حــزب  دبیــرکل  تــرور  بــه  اقــدام  دربــاره 
صهیونیســتی و فضای سیاســی و رســانه ای پیرامــون آن اظهار کرد: 
مقداری از حرف هایی که صهیونیست و اربابانش می زنند عملیات 
روانی اســت کــه می خواهند برای اربابان و مردم خود پیروزی شــان 
را تصویــر کننــد تا ایــن نتانیاهو جانی دســتاوردهایی داشــته باشــد. 
مقــداری دیگر از ایــن حرف ها به خاطر شــاخص های مادی اســت 
که آن ها برای خودشــان دارند و محاسباتی که می کنند و سالهاست 
این محاســبات اشــتباه بوده اســت. اما هر روز صهیونیست ها بیشتر 

به سمت اضمحال حرکت می کنند.

نمایندگان مجلس دنبال برکناری 
ظریف

روح الله ایــزده خواه خواهان برکنــاری محمد جواد ظریف از 
ســمت معاون راهبردی رئیس جمهور شد.

اســتوری در صفحــه  یــک  انتشــار  بــا  از نماینــدگان مجلــس  یکــی 
شــخصی خود از اقــدام جمعی از نمایندگان بــرای برکناری محمد 

جواد ظریف خبر داد.
روح الله ایزدخــواه اینبــاره نوشــت: امضــای پیشــنهاد اعمــال ماده 
۲3۴ در خصوص انتصاب محمد جواد ظریف به معاونت ریاســت 
جمهوری که مغایر با قانون مشاغل حساس بوده است. در صورت 
تصویــب ایــن طــرح در صحــن مجلس، موضــوع خــارج از نوبت و 

بدون طی تشــریفات، به قوه قضاییه ارجاع و رسیدگی خواهد شد.

 مقاومت با قوت ادامه 
خواهد یافت

کمــال خــرازی رئیــس شــورای راهبــردی روابــط خارجــی در 
جمع خبرنگاران گفت: این مصیبت بزرگی اســت که نهضت 
اســامی شخصیتی چون سید حسن نصرالله را از دست داد، چنین 
حوادثی در طول انقاب اســامی فراوان بوده و ما از ابتدای انقاب 
با شــهادت بزرگان خود روبرو بوده ایم، اما به خواســت خداوند این 

نهضت به نتیجه نهایی خواهد رســید.
بــه گــزارش دانشــجو، او افــزود: در برابــر اســرائیل، مــا در واقــع بــا 
آمریکا مواجه هســتیم. اســرائیل تنهــا نوچه ای از آمریکاســت که از 

حمایت هــای مالی و نظامی آن ها بهره می برد.
خــرازی گفت: هیچ کس تصــور نمی کرد که روزی محور مقاومتی به 
وجــود آید که بتواند خار چشــم این جنایتکاران باشــد. این نهضت 
ادامــه خواهد یافت و به روش های خاص خودش، که با شــیوه های 

متعارف متفاوت اســت، به پیش خواهد رفت.

مبادا دشمن به دست خودمان 
ما را بتراشد

روزنامه جمهوری اســامی نوشــت: امروزه در غزه و در لبنان 
شــاهد جنایت های وقیح و فجیع اســرائیل جنایتکار هستیم. 
هوشــیار باشــید که ســکوت در مقابل تهاجم هــای بی رحمانه آن ها 
بجز توهین به انســانیت و حق کشی علیه نظام بشریت هیچ منطق 
و اســتدلالی نمی پذیرد. در این روزهایی که مردم مســلمان در غزه 
و حــالا در لبنــان در طوفانــی از ترس و مــرگ گرفتار شــده اند ما به 
عنوان یک انســان باید به فکر چاره ای برای کمک کردن و همراهی 

نمودن با آن ها باشیم.
وحشــیانه  غرش هــای  مقابــل  در  تاریکــی  ایــن  در  ســکوت  ایــن 
صهیونیســم بــرای چیســت؟ بیت المقدس ســرزمین انبیــاء، محل 
ظهــور و گســترش ادیــان الهــی بــرای تمام مســلمانان در سرتاســر 
جهــان اســت ما بایــد از ســرزمین نبوت هــا و قبلــه اول مســلمانان 
دفــاع کنیــم. اینجــا صحبــت از غــزه و لبنــان نیســت بلکه دفــاع از 
خلقــت، تکلیــف و هــدف ما می باشــد. وجدانهــای خامــوش بیدار 
شــوید که قبله گاه ما در خطر است و باید بپذیریم که تک تک ما در 
 مقابل آن مســئولیم، زمان ســنجش ما در پیشــگاه عدل الهی آغاز

 گشته است.
فریادهــا را بــرای دفاع از حکــم مظلومیت مردم فلســطین و لبنان 
بــا محکومیت اســرائیل بالا ببریــم وگرنه تاوان ســختی را برای این 
ســکوت و خفقــان خواهیــم پرداخــت. نگذاریــد قــدس در دســت 
دشــمنان بماند زیرا این برای اســام شکســت ســختی خواهد بود. 
کشــتارهای طولانــی در غــزه، جنــگ رایانــه ای بــا انفجــار رادارهای 
الکتریکــی در )L. C. D( و حــالا هجوم و حمات وحشــیانه به لبنان 
و به شــهادت رســاندن شــاید مفهــوم و فرماندهان جهــادی و فردا 

حتمــاً نوبت منطقه نزدیکتری خواهد بود.
مســلمانان بایــد خــود را بــرای یک مقاومــت در یک انســجام ملی 
برای نابودی اســرائیل آماده کنند. مسلمانان باید با اتحادی جامع 
و کامــل اســتبداد را بــا قــدرت و همبســتگی نابــود کنند. باشــد که با 
توضیح الهی پیروز و ســربلند شــویم. ســام بر انبیاء الهی، سام بر 
همــکار محتــرم راه خــدا. همبســتگی و همراهی مســلمانان پابرجا 
بــاد، که بازهــم سرکشــی ها و نافرمانی های قــوم بنی اســرائیل آغاز 

گشته است.
پــروردگارا حمایــت و هدایت خــود را از ما در این روزهای ســخت و 
تلــخ دریغ مدار و ما را به تکلیفشــان در قبال بیت المقدس و ملت 

مظلوم فلســطین آگاه و قدرتمند بفرما.

وحید اشتری آزاد شد
وحید اشــتری در صفحه شــخصی خود در فضــای مجازی با 

انتشــار پیامی از آزادی خود خبر داد.
بــه گزارش مهر، پیش از ایــن دادگاه تجدیدنظر اســتان تهران پس 
از رســیدگی به پرونده مطروحه وحید اشــتری ماهینی، رأی قطعی 

و لازم الاجــرای خود را صادر و وی را به حبس محکوم کرده بود.
رســیدگی قضائــی بــه پرونده هــای وحیــد اشــتری کــه مربــوط بــه 
سال های ۹۹، 1۴00، 1۴01 و 1۴0۲ می شده است، به دقت در مراحل 
مختلف دادسرا، دادگاه بدوی، دیوان عالی کشور، معاونت قضائی 
و دادگاه تجدیدنظــر اســتان تهــران مورد بررســی قــرار گرفته و رأی 
قطعی یک از پرونده های وی صادر و پرونده برای اجرای احکام به 

دادســرا ارجاع و رأی اجرا و اشتری به زندان معرفی شد.

احمد بخشایش، در گفت وگو با جملــــه:

اسرائیل به حاشیه نشینی نزدیک می شود

 اقدامات رژیم صهیونیستی را 

نادیده نخواهیم گرفت
ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ســید حســن نصرالله شهید 
شــد، اما حزب الله و آرمان های آن و مکتب ایشــان زنده اســت و 

مرام و مکتب او همواره پایدار خواهد ماند.
بــه گزارش ایلنــا، کنعانی با بیــان اینکه هیچ تردیــدی نداریم که 
جبهــه مقاومــت، ملت هــای منطقــه، بــه خصوص ملــت بزرگ 
فلســطین و ملــت لبنان، به زودی مرگ صهیونیســت ها و آزادی 
قدس شــریف را در بیت المقدس جشــن خواهنــد گرفت، گفت: 
رژیم غاصب صهیونیســتی به دلیل جنایات و روش های شــوم و 
ننگین خود، هرگز نخواهد توانســت به این شکســت تردیدناپذیر 

پاسخ دهد.
ســخنگوی وزارت خارجــه در رابطــه بــا اقداماتی کــه وزارت امور 
خارجــه جمهوری اســامی ایــران در پــی اقــدام متجاوزانه رژیم 
صهیونیســتی در ترور سید حســن نصرالله و سردار نیلفروشان در 
دســت اقدام قرار داده اســت، گفت: بافاصله پــس از این اقدام 
جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی، کــه منطقه پرجمعیت بیروت را 
هــدف قــرار داده و از روش های ننگین و تســلیحات اهدایی رژیم 
آمریکا اســتفاده کرده اســت، جمهوری اســامی ایران اقدام های 
سیاســی، حقوقــی و بین المللــی خــود را فــوراً در دســتور کار قرار 

داد. بــا توجه به حضــور جناب آقای عراقچی، وزیــر امور خارجه، 
در نیویورک اســت و ادامه برنامه های ایشــان در حاشــیه اجاس 
ســالانه مجمــع عمومی ســازمان ملل را شــاهد بودیــم مواضع و 

دیدگاه های جمهوری اسامی ایران در این زمینه اعام شد.
وی افزود: ما به عنوان نماینده نظام جمهوری اسامی و دولت، 
بیانیــه وزارت امــور خارجه را در این خصوص فــوراً صادر کردیم. 
جنــاب آقای عراقچی در نشســت فوری شــورای امنیت ســازمان 
ملــل، ضمــن محکــوم کردن شــدید ایــن اقــدام جنایتکارانه، آن 
را تهدیــدی علیــه صلح و امنیــت منطقــه ای و بین المللی اعام 
کردنــد و خواســتار اقــدام فــوری و قاطــع جامعه جهانــی در این 
رابطه شــدند. همچنیــن، وزیر امور خارجه کشــورمان در گفتگو با 
مقامــات ذی ربــط، از جمله دبیرکل ســازمان همکاری اســامی، 
برگــزاری اجــاس فوق العــاده فوری ســران کشــور های عضو این 
سازمان را درخواست کردند. در ادامه پیگیری ها، سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اســامی در ســازمان ملل متحد با ارسال نامه ای 
رســمی به دبیرکل ســازمان ملل و رئیس دوره ای شورای امنیت، 
مواضع جمهوری اســامی را رسماً اعام کردند و خواستار اقدام 

فوری و جدی در این زمینه شدند.

خبــر



رئیس کل بانک مرکزی خبر داد؛ 

کرات برای  آغاز مذا
  ایجاد کانال مالی مشترک

 بین کشورهای اسلامی

صفحه  04

صفحه  03

عملکرد بانک پاسارگاد در نیمه اول سال ۱۴۰۳؛ 

 صعود ۲۰ پله ای در رتبه بندی
 ۵۰۰ برند بانکی برتر جهان

با حکم عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی "رضا مســرور" به ســمت دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور منصوب شد. در حکم صادره از سوی دکتر همتی خطاب به دبیر جدید 
این شورا تأکید شده است: انتظار می رود، در این دوره مسئولیت نسبت به فعال سازی ظرفیت های مناطق آزاد 
تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی در جهت افزایش صادرات غیرنفتی و معرفی و بازاریابی جهانی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی برای جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی و پیگیری و برنامه ریزی جهت انتقال تکنولوژی به 

داخل کشور اهتمام ویژه و جدی بورزید.

صفحه 04

خدمت سفته الکترونیک در سامانه ست

0404

ضرورت تحول همه جانبه
و ارتقای خدمت رسانی در 

شعب بانک ملی ایران

لزوم ظرفیت سازی برای 
ارتقاء شبکه فروش

با حکم وزیر اقتصاد؛

رضا مسرور دبیر شورای عالی مناطق آزاد شد

J O M L E H N E W S P A P E R

 مهــدی غضنفــری رئیــس صنــدوق توســعه 
ملــی، در توئیــت روز گذشــته خــود از مذاکرات 
موفقیت آمیز با وزرای نفت و نیرو خبر داد و بر 
لزوم رعایت قواعد بازار و تنظیم گری مناســب 
برای جذب ســرمایه در حوزه انرژی تاکید کرد؛ 
وی همچنین به حمایت صندوق توسعه ملی 
از نیروگاه هــای تجدیدپذیــر و تفکیــک قیمــت 

برق بخش خانگی و صنعتی اشاره کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی صندوق توســعه 
ملــی، مهــدی غضنفــری، رئیــس صنــدوق، با 
انتشــار توئیتــی در صفحــه شــخصی خــود در 
شــبکه اجتماعی ایکس از آغاز مذاکرات جدید 
بــا وزرای نفت و نیرو خبر داد. این مذاکرات که 
بــا هدف رفــع ناترازی بــرق و بهبــود وضعیت 
ســرمایه گذاری در حوزه انرژی صــورت گرفته، 
نشــان دهنده پیشــرفت های قابــل توجهــی در 

حوزه انرژی و برق کشور است.
مهــدی غضنفــری تصریح کرده اســت که رفع 
ناتــرازی بــرق، بیــش از نیاز به جذب ســرمایه، 
مســتلزم پذیــرش قواعــد بــازار و تنظیم گــری 
تجدیدنظــر  اهمیــت  بــر  وی  اســت.  مناســب 

نیروگاه هــای  بــرای  دســتوری  قیمت هــای  در 
خصوصــی تأکید کرد و گفت: »هرچه بیشــتر از 
نگاه سوسیالیســتی فاصله بگیریــم و به قواعد 
بازار و بهبود فضای کســب و کار نزدیک شویم، 
جذابیت ســرمایه گذاری در ایــن حوزه افزایش 

خواهد یافت.«
او همچنین خاطرنشان کرد که حذف رفتارهای 
سوسیالیســتی به معنای فشار بر اقشار ضعیف 
نیست، چراکه می توان تفاوتی میان قیمت برق 
خانگــی و صنعتــی قائل شــد و بخــش مردمی 
از ســهم تولیــد نیروگاه هــای دولتــی به صــورت 
یارانه ای بهره مند شوند. رئیس صندوق توسعه 
ملــی در ادامــه بــه حمایت هــای ایــن صندوق 
از نیروگاه هــای تجدیدپذیر اشــاره کــرد و افزود: 
»صندوق توسعه ملی نرخ سود تسهیات برای 
این نیروگاه هــا را ترجیحی کرده اســت و وزارت 
نیرو نیز قیمت های خرید مناســب تری تعیین 

کرده است.«
وی در پایان ضمن اشــاره بــه مذاکرات اخیر با 
وزرای نفــت و نیــرو، از درک مشــترک طرفیــن 
دربــاره خطــوط قرمــز صنــدوق توســعه ملــی 

ابــراز خرســندی کرد و گفــت: »خدا را شــکر در 
ایــن مذاکرات، نیــازی به بحث و جــدل درباره 
خطــوط قرمــز صنــدوق توســعه ملــی نبــود و 
خوشــبختانه آنها بــه این اصول باورمند شــده 

بودند.«
متــن کامــل توئیت مهــدی غضنفــری، رئیس 

هیأت عامل صندوق توسعه ملی:
به مــوازات مذاکــرات نفتی میــان وزارت نفت 
و صندوق توســعه ملی، گفتگوهــای برقی هم 
پــس از حضــور وزاری ســابق و فعلــی نیــرو در 
صندوق، شــروع شــده و انشــاءالله نتایج خوبی 

برای رفع ناترازی برق داشته باشد.
 به این بهانه:

 1. رفع ناترازی برق، بیش از آنکه محتاج تاش 
برای جــذب ســرمایه باشــد، نیازمنــد پذیرش 
قواعــد بازار، تنظیم گری مناســب و تجدیدنظر 
نیروگاه هــای  بــرای  دســتوری  قیمت هــای  در 

بخش خصوصی است.
 ۲. هــر قدر از نگاه سوسیالیســتی دور شــده و به 
قواعــد بازار و بهبود فضای کســب و کار نزدیک 
شویم، جذابیت این حوزه برای سرمایه گذاری 

بیشتر می شود.
 3. حــذف رفتــار سوسیالیســتی به منزله فشــار 
بــر مردم ضعیف نیســت، چون می تــوان میانِ 
قیمت برق بخش خانگی و صنعتی تمایز قائل 
شــد و بخش مردمی از سهم تولید نیروگاه های 

دولتی بصورت یارانه ای، بهره ببرند.
 ۴. صندوق توســعه ملی، نرخ ســود تســهیات 
برای نیروگاههای تجدیدپذیر را ترجیحی کرده 
تا به این بخش رونق بیشتری دهد. وزارت نیرو 

هم قیمت خرید بهتری تعیین کرده است.
 ۵. خدا رو شکر در مذاکرات اخیر با وزرای نفت 
و نیــرو، نیازی به بحث و جدل در مورد خطوط 
قرمز صندوق توســعه ملی نبود و خوشبختانه 

آنها به این خطوط باورمند شده بودند.
فراخــور  بــه  صنــدوق  مالــی  تامیــن  مــدل   .۶ 
نیــرو،  و  نفــت  یعنــی  حــوزه  هــر  پروژه هــای 
)طبــق  مشــارکت  یــا  و  تســهیات  بصــورت 
غیرمداخلــه ای  ســرمایه گذاری  مــدل 
خطــوط  از  یکــی  و  اســت   )I-HOPE یعنــی  
از  اجتنــاب  ملــی  توســعه  صنــدوق   قرمــز 

بنگاهداری است.

رایزنی های صندوق توسعه ملی با وزرای نفت و نیرو؛ 

گامی به سوی رفع ناترازی برق و اصلاحات بازار انرژی

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد؛

کرات برای ایجاد کانال مالی مشترک  آغاز مذا
 بین کشورهای اسلامی

معاون وزیر صمت با دبیر ستاد تنظیم بازار مکاتبه کرد؛

هشدار وزارت صمت به بروز بحران در بازار برنج

اخبــار

گام دیگری از بانک صادرات ایران در تحقق دولت الکترونیک عملیاتی شد؛

مدیرعامل بیمه سینا تشریح کرد؛مدیرعامل بانک ملی ایران تاکید کرد؛

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به آغاز مذاکرات 
برای ایجاد کانال مالی مشــترک بین کشــورهای 
هــوش  زمینــه  در  تجــارب  تبــادل  بــه  اســامی 
مصنوعی با بانک های مرکزی کشورهای اسامی 

تأکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک مرکزی 
محمدرضــا فرزیــن در حاشــیه اجاس رؤســای 
بانک مرکزی کشــورهای عضو سازمان همکاری 
از روش هــای  اســامی )OIC( گفــت: اســتفاده 
جدیــد تســهیل انتقــال پول بــرای گردشــگران و 
تاجــران و همچنین تشــکیل اتاق هــای پایاپای و 
مذاکــرات دو و چنــد جانبه با رؤســای بانک های 
مرکزی کشورهای عضو سازمان همکاری اسامی 
به منظور ایجاد کانال مالی مشترک و بهره گیری 
از پــول ملــی در مبــادلات تجــاری، محــور اصلی 

مذاکرات در این اجاس است.
رئیــس کل بانــک مرکــزی افــزود: هــدف اصلــی 
حضــور در اجاس بانک های مرکزی کشــورهای 
اسامی که در استانبول ترکیه برگزار شده، بحث و 
گفت وگو در خصوص توسعه روابط پولی و بانکی 
بــا کشــورهای عضــو ســازمان همکاری اســامی 
)OIC( است. در کنار این اجاس نیز با مسئولان 
بانک مرکزی کشورهای عضو از جمله کشور ترکیه 

نیز مذاکراتی انجام خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکــه تجارت ایران با کشــورهای 
عضو ســازمان همکاری اسامی )OIC( در ۶ ماه 
گذشــته رشــد خوبی داشــته اســت، تصریح کرد: 
اســتفاده از روش هایی برای تســهیل انتقال پول 
بــرای گردشــگران، تاجران و همچنیــن اتاق های 
پایاپــای از دیگــر موضوعاتــی اســت کــه در ایــن 

نشست پیگیری شد.

محمدرضا فرزین در ادامه بیان کرد: یکی دیگر از 
موضوعاتی که در این نشست مطرح شد استفاده 
از هــوش مصنوعــی اســت. در ایــن زمینــه ایران 
تجــارب خوبــی دارد و واحد هــوش مصنوعی در 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران راه اندازی 
شــده که در موضوعاتی مانند پولشویی، پیگیری 
معامــات مشــکوک و… قابل اســتفاده اســت. 
در ایــن موضــوع هم از تجــارب کشــورهای دیگر 
استفاده می کنیم و هم تجربه بانک مرکزی ایران 
ارائه خواهد شــد. رئیس کل بانــک مرکزی درباره 
راه انــدازی کانــال مالی مشــترک بین کشــورهای 
اســامی و بهره گیــری از پــول ملــی در مبــادلات 
تجــاری گفــت: ایــن موضــوع تاکنون بــه صورت 
چند جانبه مطرح نشــده اما به صورت دوجانبه 
با اعضای کشــورهای عضو بریکــس قباً مطرح 
شــده و در نظر داریم با کشــورهای عضو سازمان 
همکاری اسامی )OIC( نیز پیگیری و عملیاتی 
شــود.فرزین بــا بیــان اینکــه در حــوزه تجــارت و 
مبادلات با کشــور ترکیه چشــم انداز خوبی وجود 
دارد، خاطرنشــان کــرد: بــر اســاس مذاکراتی که 
داشتیم قرار شد تا تیم هایی در سطح کارشناسی 
شــکل گیرد و موضوعات مختلف بررسی شوند. 
یکــی از پیشــنهادهای مهمــی کــه در ایــن زمینه 
ارائه شــد این بود که در معامات میان دو کشــور 
ایــران و ترکیه به ســمت ارزهای محلــی برویم و 
معامات با ریال و لیر انجام شوند. این پیشنهاد 
مورد اســتقبال کشــور ترکیه قرار گرفت.وی تاکید 
کرد: در این گفت وگوها پیشنهادهای دیگری هم 
مطرح شد و قرار بر این شد تا پس از طی مراحل 
کارشناسی و به تناسب پیشرفت اقدامات صورت 

گرفته، اطاع رسانی های لازم صورت گیرد.

معاون وزیر صمت در نامه ای به دبیر ستاد تنظیم 
بازار ضمن اشاره به رسوب برنج در گمرکات اعام 
کــرد که در صــورت تــداوم این وضعیــت احتمال 
بــروز بحــران در بازار برنــج وجود دارد.بــه گزارش 
خبرنگار مهر، علیرضا شاه میرزایی معاون تجارت 
و خدمــات وزیر صمت در نامــه ای به فرحی قائم 
مقام وزیر در امور بازرگانی و دبیر ستاد تنظیم بازار 
کشور با اشاره به موضوع رسوب برنج در گمرکات بر 
ضرورت اتخاذ تدابیر برای بازار ملتهب برنج تاکید 
کرد.در این نامه آمده اســت: پیرو نامه های قبلی و 
با عنایت به عدم اجرایی شدن تصمیمات جلسه 
مورخ 1۸/0۴/1۴03 کارگروه تنظیم بازار کشور مبنی 
بر مجوز خروج برنج های وارداتی که تا پایان تیرماه 
وارد گمرکات کشور شده اند و مسکوت ماندن نامه 
شــماره 3۲۹۶۵۷۵ تاریخ ۲0/0۵/1۴03 وزیر وقت 
وزارتخانــه متبــوع در خصــوص اخــذ مصوبه این 
موضوع از هیئت وزیران به استحضار می رساند با 
توجه به انباشت برنج های پشت گمرک و ناترازی 
برنامه واردات وزارت جهاد کشاورزی با نیاز واقعی 
کشور پیش بینی خالی شــدن بازار از برنج وارداتی 

پــس از ماه هــای محــرم و صفر کــه بالاترین پیک 
مقطعی تقاضای این کالا در کشور است متأسفانه 
محقق شــده و اکنون عــاوه بر برنــج وارداتی بازار 
اقــام برنــج ایرانــی نیــز دچــار التهــاب شــده و با 
افزایــش قیمت و بعضاً کمیابی مواجه شــده و در 
صورت تــداوم این وضعیت احتمــال بروز بحران 
در بازار برنج و ســرایت به ســایر بازارها قابل پیش 
بینی است علیرغم ثابت ماندن نرخ ارز ترجیحی 
و همچنیــن قیمــت جهانی برنج وارداتی نســبت 
به سال گذشته و علیرغم تمام تمهیدات نظارتی 
تاکنون شــاهد افزایش حــدود ۵0 درصدی قیمت 

برنج وارداتی در سطح بازار بوده ایم.
بــا توجه بــه اینکــه برنــج خارجــی مــورد مصرف 
مســتقیم ۶ دهــک کــم برخــوردار درآمدی کشــور 
اســت و ایــن کالا همــواره بــه عنوان محــور امنیت 
غذایــی و دومین کالای اســتراتژیک کشــور مطرح 
بــوده لــذا اتخاذ تدابیر فوری در این راســتا عاجل و 

ضروری به نظر می رسد.
خواهشــمند اســت در ایــن خصوص ارائــه طریق 

فرمائید.

   سه شنبه
    10 مهــر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1901

J O M L E H

خبــراصناف

سخنگو و عضو هیات رئیسه اتاق اصناف ایران عنوان کرد؛

 لزوم تقویت بعد صادراتی اتاق اصناف ایران

مهدی امیدوار ســخنگو و عضو هیات رئیسه اتاق اصناف 
ایــران ضمــن اشــاره بــه صــادرات تولیــدات صنفــی بــه 
کشورهای حاشیه خلیج فارس بر ضرورت همسان سازی 
تخصیــص تســهیات و امکانــات به واحدهــای صنفی و 

صنعتی تولیدی تاکید کرد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی اتاق اصناف ایران به نقل 
از روابط عمومی ســازمان توســعه تجارت ایران، مهدی 
امیــدوار بــا تاکید بر ایجــاد مزیت هــای رقابتــی در تولید 
کالاهای صادرات محور، گفت: تولید کالا و ارائه خدمات 
نیازمنــد حمایت و تامین مالی اســت؛ از این رو دولت ها 

می توانند در این زمینه نقش مهمی ایفا کنند.
امیــدوار ادامــه داد: یکی از اصول توســعه صــادرات این 
اســت که نخست مزیت های رقابتی را شناسایی و در گام  

بعدی در بخش های مزیت دار سرمایه گذاری کنیم.
به گفته ســخنگوی اتاق اصناف ایران؛ صادرات منحصر 
بــه صــدور کالا به خــارج از مرزهای یک کشــور نیســت و 
می تــوان آن را در درون مرزی های یک کشــور نیز تحلیل 
و بررســی کــرد؛ معنای صــادرات درون مرزی این اســت 
کــه یک کالا در یک اســتان تولید و تامین کننده نیاز ســایر 

استان ها شود.
امیــدوار بــا بیــان اینکــه ۴0 درصــد از اشــتغال زایی و 1۵ 
درصــد از تولیــد ناخالــص ملــی در اختیار اتــاق اصناف 
اســت، تصریح کرد: اگــر اتحادیه هــا بتواننــد مزیت های 
صادراتی را شناســایی و از دولت نیز تسهیات ویژه برای 
توســعه کار دریافت کنند بدون تردید ظرفیت صادراتی 

اصناف نیز رشد خواهد کرد.
این فعــال صنفــی تصریح کــرد: تولیــدات داخلی برای 
پیشــرفت نیازمنــد فنــاوری روز هســتند اگــر دانــش روز 
بــا تولید همــگام شــود زمینه هــای جهش تولیــد فراهم 

خواهد شد.
وی بــا برشــمردن چالش هــای پیــش روی تولیدکنندگان 
صنفــی، گفــت: کیفیــت و مرغوبیــت تولیــدات صنفی با 

تولیــدات صنعتــی برابــری می کنــد این در حالی اســت 
امکاناتــی  و  تســهیات  از  صنفــی  تولیدکننــدگان  کــه 

تولیدکنندگان صنعتی برخوردار نیستند.
امیــدوار بر رفــع تحریم ها و ارتباط بهتر و موثرتر با ســایر 
کشــورها تاکیــد کــرد و افــزود: در حال حاضر ســهم مواد 
اولیــه واحدهای تولیدی صنعتــی به دلیل برخورداری از 
جــواز صنعتی بیــش از واحدهای صنفی تولیدی اســت؛ 
اگــر ســهم مــواد اولیــه واحدهــای صنفــی نیــز مطابق با 
ســهمیه واحدهای صنعتی باشــد، هر دو بخش، با تمام 

توان، تولیدات خود را به بازار عرضه خواهند کرد.
این فعال صنفی از صدور تولیدات صنفی به کشــورهای 
حاشــیه خلیــج فــارس و عــراق خبــر داد و خاطر نشــان 
کــرد: تقویــت صــادرات ایــن حــوزه و افزایــش ارزآوری، 
نیازمنــد فراهــم کردن بســترهای لازم بــرای فعالان این 
عرصه اســت.وی در پایان خواســتار تقویت ظرفیت های 
صادراتــی واحدهــای صنفــی تولیدی شــد و بــر ضرورت 
بــه  امکانــات  و  تســهیات  تخصیــص  همسان ســازی 

واحدهای صنفی و صنعتی تولیدی تاکید کرد.
گفتنــی اســت، روز ملــی صــادرات پایــان مهر بــا حضور 
مقامــات عالــی کشــوری و جمعــی از فعــالان اقتصادی 
باهــدف تقدیــر و تکریــم از صادرکننــدگان نمونــه برگزار 

خواهد شد.

با حمایت بنیاد علوی انجام شد؛  

 بهره برداری از ۶ زمین چمن
 و پارک بازی در تکاب

بــا اجرای پویــش حال خوب بنیاد علــوی، 3 زمین چمن مصنوعی 
و 3 پــارک بــازی کــودکان بــه صــورت همزمــان در مناطــق محروم 

شهرستان تکاب به بهره برداری رسید.
بــه گــزارش روابــط عمومــی و رســانه بنیاد علــوی، مجمــوع اعتبار 
اختصــاص یافته برای احداث، ســاخت و تجهیــز زمین های چمن 
و پارک های بازی، 30 میلیارد ریال اســت که ۲4 میلیارد آن توســط 
بنیاد علوی تامین شده است.مراسم افتتاح زمین چمن مصنوعی 
روســتای حاجی بابا بخش مرکزی شهرســتان تــکاب با حضور امام 
جمعــه، فرمانــدار، نماینده بنیاد علوی، مســئولین ســپاه شــهدای 
آذربایجان غربی و سپاه تکاب و جمعی از مردم منطقه برگزار شد.

زمیــن چمــن مصنوعی روســتای حاجــی بابــا ســفلی در زمینی به 
مســاحت ۹۲4 متــر مربع و اعتبــار ۹ میلیــارد و 500 میلیون ریالی با 
مشــارکت بنیاد علوی و دهیاری روســتای حاجی بابا سفلی احداث 
شــده اســت.بنیاد علوی برای تجهیز سه پارک و زمین بازی کودکان 
در روســتاهای حاجــی بابــا ســفلی، قرخلو و ســاریجالو هر کــدام به 
مســاحت ۲00 مترمربــع نیــز در مجمــوع 300 میلیارد ریــال هزینه 
کرده است.خاطر نشان می شود: اوایل مردادماه امسال بهمن علی 
بخشــی رئیس روابط عمومی و رســانه بنیاد علــوی از اجرای پویش 
حــال خوب در حوزه های ســامت، آموزش، اشــتغال و عمرانی در 
سراسر کشور خبر داد. این طرح هم اکنون به صورت گسترده درحال 

اجرا است.



بانک پاسارگاد که تنها بانک ایرانی حاضر در رتبه بندی ۵۰۰ برند برتر بانکی جهان است در 
شش ماهه اول امسال ۲۰ رتبه در همین رده بندی ارتقاء یافت. این بانک  همچنین در رتبه 

بندی بنکر نیز با ۴۳ پله صعود، در جایگاه بی سابقه ۱۶۲ جهان و ۱۲ خاورمیانه قرارگرفت
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اخبــــاریادداشت

مراسم سوگواری شهادت سیدحسن 
نصر الله در بانک سینا برگزار شد

    مراسم سوگواری به مناسبت شهادت سید حسن نصرالله، 
دبیــرکل حــزب الله لبنان، بــا حضور مدیرعامــل، اعضای 
هیئت مدیــره، معاونان، مدیــران و جمعــی از کارکنان در 

محل نمازخانه ستاد مرکزی بانک برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ســینا، حجت الاسام سیدمحمدرفیعی، 
در خصوص دســتاوردهای جبهه مقاومت به رهبری شــهید سیدحســن 
نصــرالله در مبــارزه با صهیونیســت ها به ایراد ســخن پرداخــت و منطق 

مقاومت اسامی لبنان را یک منطق قرآنی دانست.
وی با اشــاره به ویژگی های برجســته شخصیتی این عامه مجاهد گفت: 
شهید سیدحســن نصر الله رهبری با درایت و شجاع در جنگ های جبهه 
مقاومــت بود و شــهادت پر افتخــار او در مبــارزه حق علیــه باطل، نقطه 

عطفی در تاریخ شمرده می شود.
در انتهای مراســم مصطفی کریــم زاده از مداحان اهل بیت، یاد و خاطره 
مجاهد نســتوه، سیدحســن نصرالله و همرزمانش را گرامی و مهمانان از 

خوان کریمانه ائمه اطهار پذیرایی شدند.

با هدف حمایت از رونق تولید و اشتغالزایی؛
طرح تسهیلاتی »میز کارگزاری« 

بانک رفاه بازنگری و تمدید شد
   در راســتای هم افزایــی بیــش از پیش بــازار پول و ســرمایه و 
بهره بــرداری متقابــل این دو بــازار از ظرفیت های یکدیگر 
به منظور کمک به تأمین مالی بنگاه های اقتصادی و نیل 
به اهداف عالی اقتصاد کان کشــور، طرح تسهیاتی "میز 

کارگزاری" بانک رفاه کارگران بازنگری و تمدید شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، بر اساس این طرح و با هدف 
حمایت از رونق تولید و اشــتغالزایی، به شــرکت های کارگــزاری فعال در 
بازار بورس اوراق بهادار، از ســوی بانک رفاه کارگران تســهیات پرداخت 

می شود.  
بر اساس این گزارش، شرکت های کارگزاری دارای مجوز معتبر فعالیت و 
فعال در بورس اوراق بهادار که دارای رتبه کمیته پایش ریسک 3 و بالاتر 

باشند، جامعه هدف این طرح را تشکیل می دهند.  
عاقه منــدان می تواننــد بــرای کســب اطاعــات بیشــتر و بهره منــدی از 
تسهیات این طرح، به شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور مراجعه 
و یا با مرکز ارتباط با مشتریان با شماره ۸5۲5 -0۲1 تماس حاصل کنند.  

مراسم تجلیل از ایثارگران بانک 
توسعه صادرات برگزار شد

     مراسم بزرگداشت هفته دفاع مقدس و تجلیل از ایثارگران 
و خانواده شــهدای بانک توســعه صادرات ایران با حضور 
مدیرعامــل، اعضــای هیــأت مدیــره، مشــاور وزیــر امــور 
اقتصادی و دارایی در امور ایثارگران، مدیران و کارکنان این 

بانک و جمعی از خانوادهای شهدا و ایثارگر در برج توسعه برگزار شد.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک توســعه صــادرات ایران در این مراســم 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای و تکریم جانفشــانی ایثارگران 
هشت سال دفاع مقدس از خانواده شهید دفاع مقدس، محمد فرج زاده 
، خانواده شهید مدافع حرم مجید عسگری جمکرانی و آزاده سرفراز، فرج 

الله خورشیدی تجلیل به عمل آمد.

  دریافت خدمات متنوع مالی
وبانکی با سامانه»بانکواره« بانک 

توسعه تعاون
    سامانه »بانکواره« بانک توسعه تعاون به عنوان بستری امن 
و ســریع برای خدمات رســانی غیر حضوری و دیجیتال به 
مشــتریان بانک توســعه تعاون امکانــات متنوعی فراهم 
کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی بانک 
توســعه تعــاون، مدیرعامــل بانــک توســعه تعــاون اعــام کرد:ســامانه 
»بانکواره« دارای پنل کاربران به منظور افتتاح حساب غیر حضوری قرض 
بــر  مبتنــی   Ios و   PWA طــرح  مــدت  انداز،کوتــاه  پــس  الحســنه 

اندروید،مائده،کوتاه مدت دیجیتال،پس انداز ارزی است.
محمــد شــیخ حســینی افزود:دریافت اســتعام های مختلــف از جمله 
شاهکار،ثبت احوال،کدپستی،و چک برگشتی از طریق سامانه »بانکواره« 
امــکان پذیر اســت.وی ادامه داد:صدور کارت مجــازی و نقدی برای انواع 
حساب و ارسال کارت به شعبه یا محل سکونت به درخواشت مشتری در 

سامانه »بانکواره« امکان پذیر است.
شیخ حسینی بیان کرد:مشتریان بانک توسعه تعاون می توانند تسهیات 
ازدواج،تســهیات فرزندآوری،مرابحه،و انواع تســهیات تفاهم نامه ای 
را بــا نصب ســامانه »بانکواره« و بدون نیازبه مراجعه به شــعبه دریافت 
کنند. مدیرعامل بانک توســعه تعاون همچنین اعــام کرد:امکان ثبت 
و مدیریــت ضامنین،اخذ ســفته الکترونیکی بــه عنــوان وثیقه،بارگذاری 

مدارک و امضای دیجیتال از مسیر سامانه »بانکواره« فراهم شده است.
وی ادامــه داد:تمــام شــهروندان می تواننــد با نصب ســامانه »بانکواره« 
اقدام به انتقال وجه کارت به کارت،شارژ سیم کارت،خرید بسته اینترنتی، 
پرداخت قبوض خدماتی،فعال سازی و مسدود سازی کارت بانکی کنند. 
شیخ حسینی بیان کرد:خدمات اعتبار سنجی،استعام سفته الکترونیک 
و صدور گواهی امضا دیجیتال برای افرادی که سامانه »بانکواره« را نصب 

کرده اند،فراهم شده است.
عوارض،افتتــاح  پرداخــت  امــکان  نزدیــک  کرد:درآینــده  اعــام  وی 
حســاب بلندمدت،صندوق ســرمایه گذاری با درآمد ثابت،صدورســفته 
ســامانه  بــا  پایــا  و  سپرده،ســاتنا  بــه  ســپرده  وجــه  الکترونیکی،انتقــال 

»بانکواره«فراهم می شود.

حضور مرکز نوآوری بیمه معلم در 
دومین کنگره موبایل ایران

     مگنت، مرکز نوآوری بیمه معلم، در پنل تخصصی »موبایل 
و صنعت بیمه« در دومین کنگــره موبایل ایران به عنوان 
تنها رویداد مســتقل زیســت بوم موبایل و ارتباطات کشور 

حضور پیدا کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه معلم؛ دومین کنگره موبایل ایران 
در تاریــخ ۲6 الــی 30 شــهریورماه با هــدف معرفی تازه هــای تکنولوژی، 
پایش ایده هــای نوآورانه، معرفی دســتاوردها، توانمندی های داخلی در 
حــوزه تولید تلفن همــراه و نرم افزار و خدمات دولت الترونیک بر بســتر 
موبایل با حضور صاحب نظران و کارشناســان ایــن حوزه در قالب پنل ها 
و سمینارهای تخصصی برگزار شد و مرکز نوآوری بیمه معلم به دعوت 

دبیر کمیته علمی و پژوهشی این کنگره در آن حضور پیدا کرد.
در پنل تخصصی »موبایل و صنعت بیمه«، محمدرضا میری، سرپرست 
مرکز نوآوری و بابک قهرمانی، معاون مدیر مرکز نوآوری بیمه معلم، به 
معرفــی اهــداف و فرآیند ارائه خدمات مگنت به اســتارتاپ ها پرداختند 
و به پرســش های حاضــران در خصوص فرآیند همکاری اســتارتاپ ها با 
صنعت بیمه پاسخ دادند. در ادامه این نشست، از وب سایت جدید مرکز 
نوآوری بیمه معلم رونمایی شد. حضور مدیر و معاون مرکز نوآوری بیمه 
معلم در این پنل، فرصتی برای تشریح چشم انداز و اهمیت حضور بیمه 
معلم در اکوسیستم نوآوری و بررسی توانمندی های این شرکت بیمه  در 

اکوسیستم مولد و نوآورانه موبایل و ارتباطات کشور بود.
مگنت با هدف تســهیل فرآیندهای بیمه ای و ایجاد بســتر مناسب برای 

ایده های نوین، به دنبال ایجاد تحول در این صنعت است.

ورزشبیمه

مدیرعامل بیمه ســینا طی ســفر یک روزه به 
استان خوزستان با نمایندگان و شبکه فروش 

این منطقه دیدار و گفت وگو کرد.
به گــزارش روابــط عمومی بیمه ســینا؛ علی 
صاحی نژاد در جمع شبکه فروش خوزستان 
بــا تاکید بــر اهمیــت جایــگاه نماینــدگان در 
کســب و کار بیمــه، آنهــا را مالــکان اصلــی 
شرکت دانست و افزود: شبکه فروش، بخش 
خصوصی صنعت بیمه محســوب می شــود 
و با ظرفیت ســازی در این بخــش می توان به 

رشد و توسعه دست یافت.
وی همچنین نمایندگان را به افزایش دانش 
فنــی و اطاعات بیمه ای از طریــق حضور در 

دوره هــای آموزشــی معتبــر تشــویق و تاکیــد 
کــرد که هر نماینده باید به منزله یک شــعبه 

مستقل عمل کند.
تهیــه  از  ادامــه  در  ســینا  بیمــه  مدیرعامــل 

دستورالعمل خدمات رفاهی ویژه نمایندگان 
همانند تجهیز دفاتر خبر داد و بر فراهم سازی 

امکانات رفاهی در این بخش تاکید کرد.
صاحی نــژاد بــا اشــاره بــه افزایــش حــدود 
اختیارات و دسترسی های نمایندگان به عنوان 
گامــی تشــویقی افــزود: در حال حاضر بســتر 
مناسبی برای فروش بیمه های زندگی فراهم 
شــده اســت و دو طرح جدید بیمــه ای در این 

حوزه به زودی رونمایی خواهد شد.
وی در پایان از نمایندگان خواست تا با فضای 
مجازی همسو شده و از این ابزار برای افزایش 
فروش خود نهایت اســتفاده و بهره برداری را 

داشته باشند.

سومین دوره مسابقات فوتسال کارگری کشور از تاریخ ۹ تا 13 مهرماه به میزبانی 
بانک سامان برگزار خواهد شد.

به گزارش سامان رسانه، سومین دوره مسابقات فوتسال کارگری کشور از تاریخ 
۹ تا 13 مهرماه به میزبانی بانک سامان  در سالن مجموعه ورزشی غدیر تهران 

برگزار خواهد شد.
بانک ســامان که در دوره قبلی این مســابقات توانسته بود مقام قهرمانی لیگ 
کارگران کشــور را از آن خود کند، در دور نخســت مســابقات به مصاف تیم های 
شهرداری اهواز، راهسازی و معدنی مبین تبریز، داروسازی دکتر عبیدی و فولاد 

سیرجان خواهد رفت.
این مسابقات هر روز در ساعت 1۷:30 و 1۹ برگزار خواهد شد و تماشای آن برای 

عموم عاقه مندان آزاد است.

مدیرعامل بیمه سینا تشریح کرد؛

لزوم ظرفیت سازی برای ارتقاء شبکه فروش
بانک سامان میزبان 

سومین دوره مسابقات 
فوتسال کارگری کشور

ســفته  خدمــت  از  اســتفاده  امــکان 
بانــک  »ســت«  ســامانه  در  الکترونیکــی 
صــادرات ایــران فراهم شــد و از ایــن ابزار 
الکترونیــک نیــز می توان بــه عنوان ضامن 

برای دریافت تســهیات بانک بهره  برد.
به گــزارش روابط عمومــی بانک صادرات 
ایران، ایــن بانک به منظــور تحقق اهداف 
تحول دیجیتال و ارائه ابزارها و محصولات 
ارتقــاء ظرفیت هــای  بــا رویکــرد  نوآورانــه 
حضــوری،  غیــر  خدمــات  و  بانکــی  نظــام 
عــاوه بــر عملیاتی نمــودن امــکان توثیق 
دارایی هایی همچون ســهام، صندوق های 
ســرمایه گذاری با درآمد ثابــت، بیمه های 
و  صــدور  امــکان  ســرمایه گذاری،  و  عمــر 
ســامانه  در  الکترونیــک  ســفته  ضمانــت 
بــرای  دارایی»ســت«  الکترونیکــی  توثیــق 

دریافت تســهیات بانکی را فراهم کرد.
مشــتریان و متقاضیان دریافت تســهیات 
خــرد از بانــک صــادرات ایــران بــا توثیــق 
ســامانه  در  خــود  دارایی هــای  انــواع 
»ســت«،  دارایــی  الکترونیکــی  توثیــق 
بــه ضامــن دیگــری نیــاز ندارنــد. ســهام، 
اندوختــه بیمــه عمــر و زندگــی، واحدهای 
صندوق هــای  ســرمایه گذاری  )یونیــت( 
ســفته  و  ثابــت  درآمــد  بــا  ســرمایه گذاری 
قابــل  دارایی هــای  جملــه  از  الکترونیــک 
توثیــق در ســامانه »ســت« بانک صادرات 

ایران تا به امروز هســتند.

متقاضیــان دریافــت تســهیات دارای کــد 
ســجام بورســی می تواننــد بــا مراجعــه به 
set. تارنمــای ســامانه »ســت« بــه نشــانی

و ســایر  راکــد  ارزش دارایی هــای  از   bsi.ir
خــود  ارزش گــذاری  قابــل  دارایی هــای 
اســتفاده کــرده و بــدون نیــاز بــه بازخریــد 
بــه  نســبت  دارایی هــا،  ایــن  فــروش  یــا 
دریافــت  فرآینــد  در  آنهــا  وثیقه گــذاری 

کنند. اقدام  تسهیات 

زمــان  کاهــش  ثــروت،  بهینــه  مدیریــت 
تنــوع  آنایــن،  صــورت  بــه  وثیقه گــذاری 
از  مناســب  اســتفاده  وثایــق،  ارائــه  در 
دارایی هــای راکد و غیرمولــد، امکان تغییر 
وثیقــه، کاهــش نیــاز به مراجعــه حضوری 
و آزادســازی بخشــی از وثیقــه متناســب با 
تعهــدات رفــع شــده، از جملــه مهمترین 
الکترونیکــی  توثیــق  ســامانه  مزیت هــای 

دارایی بانک صادرات ایران است.

گام دیگری از بانک صادرات ایران در تحقق دولت الکترونیک عملیاتی شد؛

خدمت سفته الکترونیک در سامانه »ست«

سفته

مدیرعامل بانک ملی ایران تاکید کرد؛
 ضرورت تحول همه جانبه 

و ارتقای خدمت رسانی در شعب 
بانک ملی ایران

بانک

دکتر ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: تحول همه جانبه در 
راستای ارتقای خدمت رسانی به مشتریان بانک جزو اولویت های اصلی بانک 

است.
به گــزارش روابط عمومی بانک ملــی ایران، دکتر نجارزاده در مراســم معارفه 
»حمید مومنی« سرپرست معاونت امور شعب و »سیدرضا خادمی« سرپرست 
مدیریت امور شــعب تهران و مســتقل و تودیع »حسن مونسان« معاون سابق 
امور شعب و »احمد بهکار مرام« رئیس سابق امور شعب تهران و مستقل، که با 
حضور اعضای هیات مدیره و هیات عامل برگزار شد؛ گفت: هدف این تغییرات 
مدیریتی  ارتقای ارائه خدمات به مشتریان در شعب و ارائه محصولات جذاب و 

متناسب با نیازهای مشتریان است.
 وی بــا تاکید بر ظرفیت های گســترده نیروی انســانی شــاغل در شــعب بانک، 
افزود: اســتفاده از این ظرفیت ها، نیازمند ایجاد انگیزه و حاکمیت نگاه تحولی 

در مدیریت شعب است.
مدیرعامل بانک ملی ایران در ادامه ســخنان خود تصریح کرد: نیروی شــاغل 
در شعب بانک باید دارای ذهنی پویا درباره مدیریت منابع ، مصارف و توسعه 
باشند و از نیمه دوم سال عملکرد شعب باید بر اساس سود و زیان آن ها ارزیابی 

شود.
وی با اشاره به روند انتصابات در این بانک، بیان کرد: ایجاد عدالت در انتصابات 
موجب می شــود تا کارکنان باانگیزه بیشــتر عاوه بر افزایش مهارت ها و دانش 
بانکی، در مسیر خاقیت و پشتکار قدم بردارند و باانگیزه بیشتری برای تحقق 

اهداف بانک تاش کنند.
دکتر نجار زاده ادامه داد: حق و عدالت باید در حق کارکنان رعایت شــود و تنها 
ماک واقعی برای انتصابات باید شایستگی و توان آن ها برای مدیریت بخش 

مربوطه باشد.
مدیرعامل بانک ملی ایران در پایان با تقدیر از خدمات حسن مونسان و احمد 
بهکارمرام، بر توانمندی های حمید مومنی و ســید رضا خادمی در سمت های 

جدید تاکید کرد.

با پرداخت 83349 فقره تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در شش ماهه امسال؛

بانک تجارت پیشتاز اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری
بانــک تجــارت در راســتای تســهیل فرآینــد ازدواج زوج هــای 
جوان، از ابتدای امســال تا پایان شــهریورماه بیــش از 43 هزار 
فقره تســهیات قرض الحســنه ازدواج و بیــش از 40 هزار فقره 
تســهیات فرزندآوری پرداخت کرد تا جایگاه نخست خود در 

بین دیگر بانک های کشور را تحکیم کند.
به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقای ســرمایه اجتماعی 
اعطــای  در  پیشــتازی  ادامــه  در  بانــک  ایــن  تجــارت،  بانــک 
تسهیات قرض الحسنه، در شهریور سال جاری تعداد ۸۸03 
فقره تســهیات ازدواج به متقاضیــان پرداخت کرده که با این 
تعــداد، مجمــوع تســهیات قرض الحســنه ازدواج پرداخــت 
شــده به زوج های جوان در ســال جاری به 43 هــزار و 45 فقره 

و جمعــا بــه مبلــغ بیــش از 144 هزار میلیــارد ریال بالغ شــد و 
جایگاه نخســت بانــک تجــارت در بین دیگر بانک  های کشــور 

تثبیت شده است.
بانــک تجــارت همچنین در راســتای اجرای قانــون حمایت از 
فرزنــدآوری و جوانــی جمعیــت، در شــهریور امســال، تعــداد 
6۸۹۷ فقــره تســهیات پرداخت کرده که روند روبه رشــدی را 
نســبت به ماه های قبل نشــان می دهد و به این ترتیب تعداد 
تســهیات پرداختــی بانــک تجارت در این ســرفصل تــا پایان 
شــهریورماه بــه 40 هــزار و 304 فقره و جمعا بــه مبلغ بیش از 

33 هزار میلیارد ریال بالغ شد.
بر اساس خبری که پیش از این منتشر شده بود، بانک تجارت 

هم راســتا بــا سیاســت های کان دولــت جمهــوری اســامی و 
در راســتای عمل بــه مســئولیت های حرفــه ای و اجتماعی در 
مجمــوع 5 ماهــه ابتدایی ســال جاری نیز بــا پرداخت بیش از 
14.۲ همــت تســهیات قرض الحســنه ازدواج و فرزندآوری در 
قالب 6۷ هزار و 646 فقره، رتبه نخست شبکه بانکی را در این 

شاخص به دست آورده بود.
بانک تجارت عاوه بر این در راستای اجرای ماده )10( “قانون 
حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت” تا پایان مرداد ماه 33 
هزار و 43۷ فقره تســهیات قرض الحسنه فرزندآوری معادل 
۲۷ هــزار و 3۹3 میلیارد ریال پرداخت کرده اســت؛ اتفاقی که 
بانک تجارت را در این شــاخص به خصوص، به بانک نخست 

کشور تبدیل کرد.
بانک تجارت در ســال 140۲ نیز بــا اعطای ۹5 هزار و 1۸1 فقره 
تسهیات ازدواج و ۸۹ هزار و 534 فقره تسهیات فرزندآوری 

از جوانان ایرانی حمایت کرده است.

بانــک پاســارگاد که تنهــا بانک ایرانــی حاضر در 
رتبه بنــدی ۵00 برنــد برتــر بانکــی جهــان اســت 
در شــش ماهــه اول امســال ۲0 رتبــه در همیــن 
رده بنــدی ارتقــاء یافــت. این بانــک  همچنین در 
رتبه بنــدی بنکر نیز با ۴3 پلــه صعود، در جایگاه 

بی سابقه 1۶۲ جهان و 1۲ خاورمیانه قرار گرفت.
بانــک پاســارگاد که تنهــا بانک ایرانــی حاضر در 
رتبــه بندی ۵00 برند برتر بانکی جهان اســت در 
شــش ماهــه اول امســال ۲0 رتبــه در همیــن رده 
بنــدی ارتقاء یافــت. این بانــک  همچنین در رتبه 
بنــدی بنکر نیز بــا ۴3 پله صعــود، در جایگاه بی 

سابقه 1۶۲ جهان و 1۲ خاورمیانه قرارگرفت.
راحله شــهرابی، مدیر امور حوزه راهبری و روابط 
عمومی بانــک پاســارگاد در تشــریح موفقیت ها 
گفــت:  بانــک  ایــن  انسان دوســتانه  اقدامــات  و 
بانــک پاســارگاد کــه همــواره بــه مســئولیت های 
اجتماعی توجه ویژه داشــته، در خردادماه ســال 
جــاری موفق به کســب تندیس و لوح مســئولیت 
اجتماعی از کرســی ســامت اجتماعی و توسعه 
یونســکو شد. کرسی ســامت اجتماعی و توسعه 
ســاله   10 ارزیابــی  و  بررســی  از  پــس  یونســکو 
مسئولیت های اجتماعی بانک پاسارگاد در حوزه  
سامت اجتماعی و آموزش و تأیید عملکرد آن، 

از بانک پاسارگاد تقدیر کرد.
وی در مــورد فعالیت هــای شــش مــاه اول بانک 
افــزود:  اجتماعــی  مســئولیت های  حــوزه  در 
بانک پاســارگاد بــا درک عمیــق نیاز های جامعه 
از  را  گســترده ای  حمایت هــای  کشــور،  اتیســم 
ایشــان داشــته و اقدامــات زیربنایی ارزشــمندی 
طیــف  فرزنــدان  وضعیــت  بهبــود  راســتای  در 
اتیســم کشــور انجــام داده اســت کــه از آن جمله 
می تــوان به مــواردی مانند طرح آگاهی بخشــی، 
مرکــز مشــاوره تلفنــی )HELP LINE(، چــکاپ، 

بهبــود فرآینــدی و سیســتمی انجمــن، ســامانه 
رجیستری و پذیرش آناین، طرح چکاپ اتیسم، 
صدور کارت رجیســتری و کیف پــول الکترونیک، 
بزرگســالان،  مهارت آمــوزی  مربــی،  پــرورش 
کمک هزینه توانبخشــی و آمــوزش، کمک هزینه 
دارو، توســعه شــبکه شــعبه ها و نمایندگی هــای 
انجمــن، پرداخــت  هزینه هــای درمانــی بیش از 
1000کودک زیر ۷ ســال مبتا به اتیســم و... اشاره 
کــرد. شــهرابی در ادامه اقدامات بانک پاســارگاد 

در حادثه ســیل سیستان و بلوچستان را که شامل 
ســاخت خانه های بهداشــت )روســتاهای گواتر، 
و  بــازار  بجــار  مــرادی،  دمبــدف  پارك شــیخان، 
وشــنام(، احداث مدارس در روستاهای سیل زده 
)منطقــه کاجــو و روســتای تیــس( و بهســازی و 
مرمت زمین های ورزشــی )روســتاهای شودیگ، 
تلنگ، شاهوك بازار و کوتیرو( بود را تشریح کرد.
باشــگاه  بــا  همــکاری  تفاهم نامــه  امضــای 
دانش پژوهــان جوان اقدام دیگر بانک پاســارگاد 

در حــوزه مســئولیت های اجتماعــی بــود کــه بــا 
هــدف تعامل و همــکاری باشــگاه دانش پژوهان 
جــوان بــا بانــک در راســتای حمایــت از نخبگان 
علمی المپیاد کشور و کمک به ارتقاء رتبه علمی 
جمهــوری اســامی ایران در عرصه هــای جهانی 
و تربیت ســرمایه انســانی خبــره و کارآمد منعقد 

شد.
عمومــی  روابــط  و  راهبــری  حــوزه  امــور  مدیــر 
بانــک پاســارگاد در ادامــه افزود: بانک پاســارگاد 

همچنیــن به عنــوان تنهــا بانــک ایرانــی حاضــر 
در رتبه بنــدی 500 برنــد بانکــی برتــر جهــان در 
ســال ۲0۲4 میــادی، با صعود ۲0 پله ای نســبت 
بــه ســال گذشــته، موفق بــه کســب رتبــه ۲1۸  از 
 500 TOP(میــان 500 برنــد برتــر بانکــی جهــان
Banking Brands( شد. این بانک در جدید ترین 
رتبه بنــدی بانک هــای برتــر جهــان نیــز به عنوان 
تنهــا بانک ایرانی حاضر در فهرســت 1000بانک 
برتــر جهان در ســال ۲0۲4 از طرف نشــریه بنکر، 
 16۲ بی ســابقه  جایــگاه  بــه  صعــود  پلــه   43 بــا 
جهــان و 1۲ خاورمیانــه دســت یافــت و در صــدر 
فهرست بالاترین رشد سرمایه لایه یک در سطح 
خاورمیانــه درخشــید. عــاوه بــر ایــن براســاس 
کســب  بــا   )ROC( ســرمایه  بــازده  نــرخ  معیــار 
بــازده 33.۷درصــدی رتبــه دوم خاورمیانــه و از 
نظــر معیار نرخ بازده دارایی هــا )ROA( با بازده 

۲.۸درصدی رتبه سوم خاورمیانه را کسب کرد.
شهرابی ضمن تأکید بر روند رو به رشد این بانک 
افزود: سومین اجاس ملی برندهای تأثیرگذار و 
مدیران کارآفرین مقصد بعدی کســب موفقیت 
بانــک پاســارگاد بــود و بــر اســاس ارزیابی هــای 
انجام شــده، نشان 5 ســتاره مدیریت، لوح زرین 
و تندیــس ملــی برندهــای تأثیرگــذار و مدیــران 
کارآفریــن بــه مدیرعامــل بانــک پاســارگاد اهــدا 
گردید. بانک پاســارگاد در دومین جشــنواره ملی 
حکمت نیز خوش درخشــید و پــس از ارزیابی بر 
اساس معیارهای تخصصی، نشان ملی حکمت 
را کســب کرد و از مدیرعامل بانک به عنوان یکی 
از رهبــران اقتصادی موفق کشــور تقدیر به عمل 

آمد.
گفتنــی اســت این رونــد با کســب تندیس ســفیر 
اقتصــاد، از اولیـــــن مجمــع جهانی دیپـــلماسی 

بـرنـد ادامه یافت.

عملکرد بانک پاسارگاد در نیمه اول سال ۱۴۰۳؛

صعود ۲۰ پله ای در رتبه بندی ۵۰۰ برند بانکی برتر جهان



در نشست مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با کارکنان به 
مناسبت بزرگداشت هفته دفاع مقدس مطرح شد؛

 باید طوری کار کنیم 
که شرمنده شهدا نباشیم
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خبــــر

رضا انجم شعاع سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت راه و شهرسازی در حکمی همت علی شاه نظری را به سمت 
سرپرست مرکز نوسازی و توسعه منابع انسانی وزارت راه و شهرسازی منصوب کرد.

در متن حکم همت علی شاه نظری آمده است: نظر به تعهد، تخصص و تجارب ارزنده جنابعالی به موجب این اباغ به عنوان سرپرست 
مرکز نوسازی و توسعه منابع انسانی وزارت راه و شهرسازی تعیین می شوید.

امید است با اتکال به درگاه خداوند متعال، ضمن بهره گیری از توانمندی های همکاران محترم و اندیشمند ستاد و سازمان ها و شرکت های 
تابعه و وابســته و همراهی مدیران محترم و تاش و اهتمام شایســته به وظایف خطیر قانونی در برنامه ریزی و مدیریت منابع و سرمایه 
انسانی که ارزشمندترین سرمایه وزارت است در چارچوب میثاق »دولت وفاق ملی« و در انجام مسئولیت های مهم محوله موفق و موید 

باشید.

معاون اول رئیس جمهور خبر داد؛

تدوین پیش نویس اولیه برنامه توسعه دریامحور

محمــد آئینــی مدیرعامــل شــرکت بازآفرینــی 
شــهری ایران به مناســبت هفتــه دفاع مقدس 
بــا کارمنــدان ایــن شــرکت دیــدار و از همکاران 
خانواده شــهدا، جانبازان و ایثارگران شــاغل در 

شرکت تجلیل کرد.
بــه گزارش خبرنگار شــرکت بازآفرینی شــهری 
ایــران، معــاون وزیــر راه و شهرســازی در ایــن 
دیــدار که به همت پایگاه مقاومت ایثار و جهاد 
نوسازی شــرکت بازآفرینی شهری ایران برگزار 
شــد، با اشــاره به  اینکه ســالانه دو تا ســه مرتبه 
مجمع شــرکت با حضور صاحبان سهام برگزار 
مجمــع،  نشســت  در  اظهارداشــت:  می شــود، 
عملکرد شــرکت مــورد بررســی و ارزیابــی قرار 
ســوی  از  آن  قــوت  و  ضعــف  نقــاط  و  گرفتــه 
صاحبــان ســهام شــرکت مشــخص می شــود، 
مطابق آیه شــریفه قرآن کریم کــه می فرماید" 
مْوَاتًا ۚ 

َ
ِّ أ

َ
وَلا تَحْسَــبَنَّ الَّذِینَ قُتِلُوا فِي سَــبِیلِ الله

حْیَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ یُرْزَقُونَ شــهیدان زنده اند و 
َ
بَلْ أ

نزد خدا روزی می خورند " پس شــهدا و به ویژه 
ارواح طیبــه پدران شــهید همــکاران مجموعه 
در ایــن جلســه حاضــر و ناظــر هســتند و بدون 
اغــراق می توانیــم، این جلســه که به مناســبت 
گرامیداشــت هفته دفــاع مقدس برگزار شــده 
بــه جلســه مجمــع عمومــی  اســت را تبدیــل 
شــرکت برای ارائه عملکرد به محضر شهیدان 

تبدیل کنیم، انشاا... شرمنده شهدا نباشیم،
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: خدا را شاکر 
هســتیم که در شهریور گذشته با همت و تاش 
شــبانه روزی مدیــران و کارکنــان دفاتــر مالــی، 
برنامه ریزی و بودجه و اجرایی، تمام اعتبارات 
محرومیت زدایی و سهمیه قیر رایگان استان ها 
جذب شــد که گــزارش آن را مهنــدس ناصری 
فــر سرپرســت اداره کل نظارت بــر امور اجرایی 

شرکت بازآفرینی شهری ایران خواهند داد.
 آئینی گفت: بنده از دبیرستانی می آیم که 1۷۸ 
شــهید تقدیــم نظام جمهــوری اســامی کرد و 
عملکرد شــبانه روزی ما نمی تواند معادل یک 
ثانیه تحمل سختی های شب عملیات کربای 
پنج باشــد؛ در برابر افرادی کــه آن در عملیات 
حضور داشتند، هیچ هستیم. رزمندگانی که در 
آن شــب حضور داشته  اند، دنیای را به گونه ای 
دیگــر می بیننــد و انشــا... باید طــوری کار کنیم 
که شــرمنده شــهدا نباشــیم ؛ خدمت به مردم 
محــروم جامعــه افتخار ماســت و باعث جلب 

رضایت شهدا خواهد شد.
رافــع ناصری فر سرپرســت اداره کل نظارت بر 
امور اجرایی شرکت بازآفرینی شهری ایران نیز 
در این نشســت با بیان اینکــه محرومیت زدایی 
یــک جهــاد فــی ســبیل الــه اســت، اظهارکــرد: 
خوشــبختانه در ســال1400 برای محات بافت 

ناکارآمد 3۷5 شــهر در حــدود 64 هزار تن قیر 
رایگان با اعتباری بالغ بر 600 میلیارد تومان در 
اختیار شهرداری ها قرار گرفت که 1۲10 کیلومتر 
مربع معابر خاکی در مناطق محروم آســفالت 

شده است.
ناصــری فــر تصریــح کــرد؛ در ســال 1401 برای 
ســاماندهی و آســفالت  ۲50 شــهر، در حــدود 
4۹ هزار تــن قیر با  اعتباری حدود 460 میلیارد 
تومــان در اختیــار شــهرداری ها قــرار گرفت که 
خوشــبختانه ۸45 طول کیلومتــر معابر خاکی 

این محات آسفالت شده است.
سرپرســت اداره کل نظــارت بــر امــور اجرایــی 
شرکت بازآفرینی شــهری ایران  افزود: در سال 
140۲ برای ساماندهی و آسفالت 3۹0 شهر، ۹1 
هــزار تن قیر با اعتباری در حــدود ۸00 میلیارد 
تومــان در اختیــار شــهرداری های کشــور قــرار 
گرفــت و انشــاا.. 13۸0 طــول کیلومتــر از معابر 
و محــات هــدف بازآفرینــی شــهری آســفالت 

خواهد شد.
ناصری فر افزود: در مجموع  ســه ســال گذشته 
بــا  اعتبــاری در حــدود 1۸60 میلیــارد تومان و 
در اختیــار گذاشــتن  ۲003 تــن قیــر رایــگان به 
شــهرداری هــا در حــدود 3500 کیلومتــر طول 
معابر خاکی ساماندهی و آسفالت شده  و یا در 

دست اقدام است.
علــی اکبر فدایی از اعضــای هیات  امنای هیات 
رزمندگان اسام غرب تهران در این نشست در 
خصوص اهمیت و تقدس این دفاع تاریخی از 
کشور سخنرانی کرد و گفت: هفته دفاع مقدس 
یادآور هشــت ســال دفاع و حماســه که حقیقتا 
ایمــان،  قــدرت  اثبــات  بــرای  بــزرگ  آزمونــی 
حقانیــت و پایــداری پیــروز ملــت ایــران بــود. 
روزهای حساس و سرنوشت ساز دفاع مقدس، 
سرشار از حماســه آفرینی ها و سلحشوری های 

بهترین و دلاورترین فرزندان این امت است.
دوران  یــادگاران  از  احمدپــور  داود  ادامــه  در   
دفــاع مقــدس به بیــان خاطراتــی از همرزمان 
شهیدش در سالهای  جنگ تحمیلی پرداخت.  
از  شــهدا،  خانواده هــای  از  مراســم  پایــان  در 
رزمنــدگان و پیشکســوتان دفاع مقدس تجلیل 

به عمل آمد.

0506

سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری:

با حکم سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی؛
سرپرست مرکز نوسازی و توسعه منابع انسانی 

منصوب شد

J O M L E H N E W S P A P E R

Road.housing
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 گزارش جمله  از وضعيت حاد ناوگان
 حمل ونقل عمومی پايتخت و فرسودگی خطرناک آن؛

تهران  دارد از پا می افتد 

پیام وزیر راه و شهرسازی برای نخستین اجلاسیه ملی فرزندان و همسران 
شهدای استان مازندران:

 خانواده شهدا 
»سهام داران مجاهدت« اند

 آسایش مردم در حمل 
و هوایی از اولویت های 

سازمان هواپیمایی است

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(:

 بازرسان ایکائو آبان ماه 
 به شهر فرودگاهی

 امام)ره( می آیند

  سه شنبه
    10 مهر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1901

پیاماختصاصی

 گزارش جمله  از وضعيت حاد ناوگان حمل ونقل عمومی 
پايتخت و فرسودگی خطرناک آن؛

تهران  دارد از پا می افتد 

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(:

بازرسان ایکائو آبان ماه به شهر 
فرودگاهی امام)ره( می آیند

مدیرعامل شــهر فرودگاهی امام خمینی)ره( از حضور بازرســان ایکائو 
در آبان مــاه بــرای ممیزی در حوزه هــای امنیت و تســهیات هوانوردی 

شهر فرودگاهی در بازه USAP خبر داد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از دفتــر ارتباطــات، 
اطاع رسانی و امور بین الملل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره(، سعید 
چلنــدری، رئیــس هیئت مدیــره و مدیرعامــل ایــن شــرکت، از آمادگی 
بخــش فرودگاهــی بــرای برنامــه جهانــی ممیــزی امنیــت هوانــوردی 
ایکائــو )USAP( خبــر داد و گفت: جمهوری اســامی ایــران در آبان ماه 
ســال جاری میزبان بازرســان ایکائــو برای ممیــزی در حوزه های امنیت 
و تســهیات هوانــوردی خواهــد بــود و شــهر فرودگاهــی نیــز بــه عنوان 
کشــور،  بــه  ورود  اصلــی  دروازه  و  بین المللــی  فــرودگاه  پرترددتریــن 

پاسخگوی ایکائو خواهد بود.
چلنــدری در این خصــوص اظهار کرد: از ســال گذشــته اقدامات خوبی 
در شــهر فرودگاهی انجام شــده است که شــامل به روزرسانی نظام نامه 
امنیتــی فــرودگاه )ASP(، راه انــدازی کمیته ممیزی امنیــت هوانوردی، 
برنامه ریــزی جهت ارتقــای تجهیزات کمک بازرســی مطابق با آخرین 
تکنولــوژی روز و برگــزاری دوره هــای تخصصی امنیت هوانــوردی برای 

گروه های هدف است.
شــایان ذکر اســت به منظور آمادگی هرچه بیشــتر برای USAP، شرکت 
شــهر فرودگاهــی امــام خمینــی )ره( با هماهنگــی ســازمان هواپیمایی 
کشــوری، به مــدت یک هفتــه میزبــان نقش آفرینان امنیــت هوانوردی 
است و در این مدت برنامه هایی از جمله دوره های توجیهی، مانورهای 
امنیــت هوانــوردی با ســناریوهای مختلــف، مرور ســوالات و فرایندهای 
ممیــزی امنیتی و گروه بندی جهت پاســخگویی هرچــه بهتر به ممیزان 

ایکائو اجرایی خواهد شد.

فروش دلاری مسکن با وجود رکود بی سابقه ای که 
بر بازار مســکن ســایه انداخته همچنان رونق خود 
را دارد. این در حالی اســت که بســیاری از مشاوران 
اماک بی اعتنا بــه غیرقانونی بــودن قرارداد هایی 
هــم  را  قانــون  ایــن  زدن  دور  راه  ریــال،  از  خــارج 
یادگرفتــه اند و حتی صرافی ها هــم در این فرآیند 

غیرقانونی به لاکچری نشینان کمک می کنند. 
بــه طــور  ابتــدا پدیــده فــروش دلاری مســکن  در 
انگشــت شــمار از ســوی برخی مالــکان واحد های 
لوکــس و ایرانیــان دوتابعیتــی در مناطــق شــمال 
پایتخت آغاز شــد، امــا رفته رفته به دلیل حاشــیه 
ســود بــالای آن بــرای مشــاوران اماک، ایــن رویه 
غیرقانونــی در دیگر مناطق لاکچری نشــین تهران 
درحــال تســری اســت. بــه طــوری کــه بســیاری از 
مالــکان اصرار به عرضه دلاری یا یورویی آپارتمان 

شــان بــه دلیــل همتــراز شــدن نقدینگــی  بــا تورم 
بازار هــای موازی دارند؛ موضوعــی که قرارداد های 

رسمی فروش مسکن با آن در منافات است.
 رصد خبرنــگار تابناک از مشــاوران اماک منطقه 
یک تهران نشــان می دهد کــه قیمت های نجومی 
خانه هــای لوکــس و قرارداد هــای دلاری و یورویــی 
درمناطــق لاکچــری تهــران تبدیل به امــری عادی 
شــده است و بســیاری از مالکان این مناطق تمایل 
دارنــد بــرای حفــظ ارزش دارایــی خــود یــا فــرار از 
مالیــات با کمک صرافی هــا مبالغ هنگفتی را جابه 

جا کنند. 
 یکی از کارشناســان اماک منطقــه خیابان فیاض 
بخش )فرشــته( درخصوص قیمت آپارتمان های 
لاکچــری گفــت: قیمــت پنــت هــاوس ۴00 متــری 
در خیابــان فرشــته ۴ میلیون یورو یــا 33۹ میلیارد 

تومــان اســت. همچنیــن قیمــت واحــد دیگری در 
همین خیابان 3 میلیون و ۷00 هزار یورو اســت که 
مالــک آن بهای این واحــد را فقط به یورو دریافت 
می کنــد، امــا از آنجایی کــه نمی تــوان دلار و یورو را 
در قرارداد هــا نوشــت، معــادل ریالــی آن نیــز در 
قــرارداد درج می شــود کــه خریــدار موظــف اســت 
درصورتجلســه ای خــارج از قرارداد فــروش، مبلغ 
دلاری یــا یورویی مبایعه نامه را درج کند تا خریدار 

نسبت به پرداخت آن متعهد شود. 
 ایــن مشــاوراماک اظهــار کــرد: اکثر فروشــندگان 
خانه هــای لاکچــری در منطقه یک تهــران اولویت 
شــان به معامــات دلاری یا یورویی اســت و مبلغ 
معامله را معمولا درکشور های دیگر مانند امارات 
متحــده عربی، ترکیــه یا کانادا توســط صرافی های 

معتمد بین خریدار و فروشنده انتقال می دهند. 

 وی درمــورد علت قیمت گــذاری دلاری و یورویی 
برخــی آپارتمان ها در تهران توضیــح داد: در چند 
ســال اخیــر قیمت یــک مترمربع خانــه در منطقه 
ای در شمال تهران برای مثال 100 دلار بوده است 
اکنون قیمت همان واحد چندبرابر شــده است. به 
همیــن دلیل مالکان تمایل دارند که ســرمایه خود 

را به نرخ روز ارز اعم از دلار و یورو دریافت کنند. 
 رواج قرارداد هــای دلاری و یورویی درحالی اســت 
کــه در قرارداد هایــی کــه به مشــاوران امــاک داده 
شــده، فقط وجــه رایج کشــور را می تــوان ثبت کرد 
و امــکان ثبــت قرارداد هــا در وجهی خــارج از ریال 
وجــود ندارد؛ موضوعی که بایــد نظارت دقیق تری 
انجــام شــود و در  اجــرای آن  از  بــرای جلوگیــری 
صــورت عدم برخــورد مــی تواند مــوج جدیدی از 

گرانی را به بازار مسکن تحمیل کند. 

معامله دلاری و یورویی خانه های لاکچری منطقه ۱ پایتخت!

صرافی ها، پای کار تخلفات مسکن

اختصاصی جمله

جعفــر تشــکری هاشــمی، کمیســیون عمــران و حمل ونقــل در 
گفت وگو با اکوایران تصویری از واقعیت ناوگان حمل و نقل عمومی 
شــهر تهران ارائه کرده اســت. او در مورد اینکه چرا سهم ترددهای 
روزانــه بــا خودروی شــخصی به ۷۵ درصد رســیده توضیــح داد و 

چالش های برقی سازی سریع ناوگان حمل و نقل را تشریح کرد.
 تشکری هاشمی در این گفت و گو  به نقش دولت در نوسازی ناوگان 

و میزان حمایت های دولتی در یک دهه گذشته هم پرداخت .
شــهرداری تهــران در ایــن مــدت قراردادهایــی بــا شــرکت های 
خودروســاز داخلــی و خارجــی برای تقویــت این ناوگان بســته اما 
وعده های بزرگ حمل ونقلی شــهردار تهران محقق نشده است. 
شــهردار تهــران در ســال 1۴01 قــول داده بود تعــداد اتوبوس های 
پایتخت به ۵ هزار و ۵00 دســتگاه می رســد اما در سال پایانی عمر 
مدیریت شــهری تنها ۲ هزار و 300 اتوبوس فعال در ســطح شهر 

است.
بــه  گفته کارشناســان ازجمله برخی  اعضای شــورای شــهر تهران  
وضعیت ناوگان حمل ونقل عمومی پایتخت بحرانی است. حمل 
و نقــل عمومی در تهران کمبودهای زیــادی دارد تهران کمتر از 3 
هــزار اتوبــوس بــرای مســافرت های درون شــهری دارد که بخش 
زیادی از آن ها مستهلک شدند؛ عاوه بر این ۷ خط متروی تهران 
نیــز جوابگوی حدود 10 میلیون نفری که درون کان شــهر در حال 
تردد هستند نیست. مقایسه ساده ای بین وضعیت حمل و نقل در 
تهران و نیویورک نشان می دهد با وجود جمعیت یکسان فاصله 
زیادی بین مجموعه حمل ونقل تهران و کان شهرهای بزرگ دنیا 

وجود دارد.
مقایســه حمل و نقل عمومی تهران با شــهرهای بزرگ دنیا نشان 
می دهــد فاصله زیادی بین تعدد وســایط نقلیه عمومی تهران با 

اکثر شهرهای جهان است.
برآوردهــا نشــان می دهــد کــه فقــط 1۹ درصــد از بــار حمل و نقل 
عمومی کان شهر تهران به عهده مترو و اتوبوس رانی تهران است. 
این درحالی ست که در اکثر شهرهای بزرگ دنیا بخش زیادی از بار 
پوشش حمل و نقل عمومی شهرها بر عهده وسایط نقلیه عمومی 
آن شهر است. وعده های مسئولان شهر تهران هم به جایی نرسید 
و ایــن کان شــهر همچنان با مشــکات زیادی دســت و پنجه نرم 

می کند.
زاکانــی شــهردار تهــران 1۹ اردیبهشــت گفتــه بــود بــرای افزایش 

مطلوبیت در حمل و نقل باید به فکر توسعه زیرساخت ها باشیم. 
او گفت: ۲54 کیلومتر خط مترو داشــتیم که در زمان تصدی او به 
303 کیلومتر رســید. در مورد ایســتگاه های مترو هــم اضافه کرد: 
از 144 ایســتگاه بــه 155 ایســتگاه رســاندیم تهــران در حال حاضر 
حدود 3 هزار اتوبوس دارد. او راه اندازی تراموا را هم از برنامه های 
شهرداری تهران ذکر کرد اما آن چنان که مشاهده می کنید در تهران 
خبری از تراموا نیســت. شــهردار تهران در صحبت های اخیر خود 
بر هوشــمند سازی و برقی شدن سامانه های حمل و نقل در تهران 
خبر داد اما باز هم خبر چندانی از هوشمند سازی شهر نیست و نیز 
برقی شــدن وسایط نقلیه عمومی. از شروع تصدی زاکانی تاکنون 
بیش از 3 ســال گذشته اســت اما مردم این کانشهر به جز تعداد 
محدودی تاکســی و اتوبوس چینی تغییرات دیگری در شهر نمی 

بینند.
آذرماه ســال گذشــته سید جعفر تشــکری هاشــمی عضو شورای 
شــهر تهران گفت: در چند ســال اخیر به دلیل عدم  تأمین ناوگان 
حمل ونقــل عمومــی، مــردم بــه ســمت اســتفاده از خودروهــای 
شخصی و تاکسی های اینترنتی رفته اند که همین مسئله به افزایش 
ترافیک تهران دامن زده است، برهمین اساس ما راهی جز توسعه 

ناوگان حمل ونقل عمومی نداریم.
اما در این یک ســال هیچ اتفاق خاصی نیفتاده و زاکانی هم چنان 

همان شعارهای بی نتیجه قبلی را تکرار می کند.
در شــرایط فعلی تهران روزانه با ۲۲میلیون پاره سفر مواجه است 
که در این میان ســهم اتوبوســرانی حدود یک میلیون و سهم مترو 
حــدود یک میلیون و۷00هزار پاره ســفر اســت و ایــن یعنی مابقی 

سفرها با خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها انجام می شود.

J O M L E H

J O M L E H
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از محل اعتبارات شرکت فرودگاه ها انجام شد؛
روکش آسفالت سطوح پروازی 

فرودگاه زاهدان 
      مدیــرکل فرودگاه   هــای اســتان سیســتان و بلوچســتان از روکش 
آســفالت بخشــی از ســطوح پــروازی فــرودگاه زاهــدان از محل 

اعتبارات شرکت فرودگاه ها خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط عمومی 
اداره کل فرودگاه های استان سیستان و بلوچستان، مهدی خسروی بنجار اظهار 
کرد: تراش، لکه گیری و روکش آســفالت بخشی از سطوح پروازی فرودگاه بین 

المللی شهدای زاهدان انجام شد.
وی افزود: عملیات اجرای روکش آســفالت بخشــی از ســطوح پروازی و مســیر 
دسترسی واحدهای سوخت رسان در فرودگاه بین المللی زاهدان پس از تراش 
آسفالت قدیم، زیرسازی و قیرپاشی و لکه گیری با هدف افزایش ضریب ایمنی 
برای پروازها در زمان ورود و خروج با نظارت کلیه همکاران عملیات فرودگاهی 

و  هوانوردی انجام شد.
مدیرکل فرودگاه های استان سیستان و بلوچستان یادآور شد؛ این پروژه از محل 
اعتبارات شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران و ظرفیت های استانی توسط 

پیمانکار بخش خصوصی انجام شد.

تداوم جهاد آسفالت در محورهای 
 مواصلاتی آذربایجان غربی

طی سال جاری
       جهاد آسفالت محورهای مواصاتی آذربایجان غربی با اجرای 

۴1۲ کیلومتر روکش آسفالت و لکه گیری، همچنان ادامه دارد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان راهداری وحمل و نقل جاده 
ای، مدیــر کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای آذربایجان غربی 
با اعام این خبر اظهارداشت: طی سال جاری ۴1۲.۸ کیلومتر از راه های اصلی، 
فرعی و روســتایی استان با اعتباری بالغ بر ۴۸00 میلیارد ریال روکش آسفالت 

و لکه گیری شد.
ایرج دست نشــان تصریح کرد: از این میزان آســفالت اجرا شــده، بیش از ۲0۹ 
کیلومتــر طــول روکــش آســفالت بــوده و بیــش از ۲03 کیلومتر نیــز مربوط به 

عملیات لکه گیری است.
وی افزود: همچنین به تفکیک از مجموع ۴1۲.۸ کیلومتر آســفالت اجرا شــده 
طــی ۶ ماهه گذشــته از ســال جاری 11۸.۲ کیلومتــر مربوط به راههــای اصلی و 
شــریانی و ۹۲.۲ کیلومتــر مربوط بــه راه های فرعــی و ۲0۲.۴ کیلومتر مربوط به 

راههای روستایی است.
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای آذربایجان غربی ادامه داد: همچنین 
در این بازه زمانی شهرســتان ارومیه با 10۵.۴ کیلومتر آســفالت اجرا شده، رتبه 

اول بیشترین میزان آسفالت اجرا شده در محورهای مواصاتی را دارد.
وی ادامــه داد: باتوجــه به این که آذربایجان غربی جزء اســتان هــای دارای مرز 
اربعیــن اســت، ۵۶کیلومتــر لکه گیری و روکش آســفالت اجرا شــده بــه ارزش 

۷00میلیارد ریال در محورهای منتهی به پایانه مرزی تمرچین بوده است.
وی یادآورشــد: باتوجــه به اعتبــارات و مجوزهای اخذشــده از ســازمان، فرایند 
برگزاری مناقصه و تعیین پیمانکار جهت اجرای ۲00کیلومتر روکش آسفالت 
محورهای مواصاتی اســتان در قالب 30 فقره قرار داد به مبلغ ۴۴۸0میلیارد 

ریال در حال انجام است.

 انتصاب مدیرکل جدید امور مالی 
بنیاد مسکن

        مدیرکل جدید امور مالی بنیاد مسکن انقاب اسامی منصوب 
شد.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقاب اسامی، با حکم 
علیرضا فاحی معاون پشتیبانی و مدیریت منابع انسانی بنیاد 
مسکن انقاب اسامی، عباس بوربور بعنوان مدیرکل جدید امورمالی منصوب 
و از خدمات و تاش های صادقانه احمد یزدان پناه مدیر کل سابق امور مالی 

بنیاد مسکن انقاب اسامی تجلیل شد. 
شــایان ذکر است در این مراسم،شاهرضایی مدیرکل پشتیبانی و امور اجرایی، 
آشــتیان مدیــرکل منابع انســانی و الهیاری مدیر کل ذیحســابی بنیاد مســکن 

انقاب اسامی نیز حضور داشتند.

در مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی برگزار 
می شود؛

وبینار آشنایی با مدیریت مصرف و 
تفکیک فرعی انرژی

       وبینــار آشــنایی بــا مدیریــت مصــرف و تفکیــک فرعــی انــرژی 
چهارشنبه 11 مهر 1۴03 ساعت 1۴ الی 1۶ در مرکز تحقیقات راه، 

مسکن و شهرسازی برگزار می شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، وبینار آشنایی با 
مدیریت مصرف و تفکیک فرعی انرژی چهارشنبه 11 مهر 1۴03ساعت 1۴ الی 

1۶ برگزار توسط مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی برگزار می شود.
ســرفصل مطالب قابل ارئه در این وبینار؛ تعاریف و مفاهیم سیســتم تفکیک 
فرعی )Sub-Metering( آب و انرژی، سابقه تفکیک فرعی مصرف در جهان، 
الزامــات و قوانیــن تفکیک مصرف در جهــان، نتایج حاصل از تفکیک شــدن 
مصــرف طبق آمارهای جهانی، شناســایی نشــتی  ها و جلوگیــری از هدر رفت 
آب و انــرژی، کاهــش مصرف در ســاختمان¬ های مســکونی، اداری و تجاری، 
کاربردهای اندازه  گیری هوشــمند در صنعت و هســتند و در نهایت پرســش و 

پاسخ انجام می شود.
مهدی مراغه ای، مدیرعامل شــرکت دانش بنیان برونتاب انرژی، ارائه کننده 
سیســتم های تفکیــک مصــرف آب، گاز موتورخانه و برق چیلــر و اندازه گیری 
هوشمند مدرس این دوره است و برای شرکت کنندگان گواهینامه الکترونیکی 
ارائه می شود. برای ثبت نام رایگان در این وبینار اینجا کلیک کنید و برای کسب 
اطاعات بیشــتر به ســایت آموزش مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی 

https://lms.bhrc.ac.ir مراجعه کنید. 

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و 
شهرسازی استان اصفهان خبر داد؛

ساخت بیش از ۲8 هزار واحد 
نهضت ملی در شهرهای جدید 

اصفهان
     معــاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرســازی اســتان 
اصفهان گفت: ۲۸ هزار و ۸۵۶ واحد طرح نهضت ملی مسکن 
در شهرهای جدید استان اصفهان، دارای قرارداد سازنده است.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ 
حمیدرضا فاح معاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرســازی اســتان 
اصفهــان اظهار کرد: در حال حاضر ۲3۷ پروژه طرح نهضت ملی مســکن در 

شهرهای جدید استان )بهارستان، فولادشهر و مجلسی( تعریف شده است.  
 وی تعداد متقاضیان این طرح را در شهرهای جدید استان اصفهان، ۲۲۹ هزار 
و ۷00 نفــر اعــام و اضافه کرد: از این تعــداد، ۶۸ هــزار و ۴3۵ متقاضی دارای 

شرایط فعال یعنی در انتظار بررسی تا تخصیص پروژه است.  
 به گفته معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان، تا 

کنون ۶۴ هزار و ۸3۸ متقاضی در این شهرها تأیید نهایی شده اند.  
 وی گفت: تعداد متقاضیان تخصیص پروژه نهضت ملی مسکن در شهرهای 

جدید استان اصفهان، ۲۸ هزار و 1۴1 نفر بوده است.  
 بــه گفته فاح، ۲۹ هزار و ۵۵۴ نفر از متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن در 
شهرهای جدید استان اصفهان دارای آورده بیش از ۴00 میلیون ریال هستند.  

 گفتنــی اســت در اجــرای طرح نهضت ملی مســکن، ســهم اســتان اصفهان، 
ساخت 1۸3 هزار و ۸۶۶ واحد مسکونی است.  

اخبـــاریادداشت

Road.housing

معــاون اول رئیــس جمهــور بــا تاکیــد بــر ایــن کــه پیش 
نویــس اولیه برنامه توســعه دریا محــور در دولت تدوین 
شــده اســت، گفت: دولت چهاردهم مصمم است طرح 
و برنامــه هــای تکمیلــی و جامــع تــری در حوزه توســعه 

دریامحور تدوین و عملیاتی کند.
و  بنــادر  ســازمان  اطاع رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
دریانــوردی، محمدرضــا عارف بــا ارســال پیامی خطاب 
دریانــوردی  بین المللــی  ســازمان  عضــو  بــه  کشــورهای 
اســامی  جمهــوری  دریایــی  بــزرگ  جامعــه   ،)IMO(
ایــران، دریانــوردی و فعالان حوزه دریایــی، »روز جهانی 

دریانوردی« را تبریک گفت.
در ایــن پیــام آمــده اســت: ظرفیت هــای بالقــوه دریا در 
هر کشــوری بر هیچکس پوشــیده نیســت، به نحوی که از 
ابتدای خلقت بشــری، دریا ، عرصه ارتباطات و بسترساز 
توســعه و تمدن بوده اســت. آن دســته از کشــورهایی که 
به دریا راه دارند از پتانســیل های بالقوه قدرتمند شــدن 
در عرصه هــای مختلف منطقه ای، جهانی و همچنین از 
توانایی توســعه یافتگی سریعتر برخوردارهستند. دریا در 
یک کشــور، فرصت بزرگی برای پیشــرفت و حفظ منافع 

ملی به شمار می رود.
ایــن پیام می افزاید: حمل ونقل حجم انبوهی از کالاها و 
مایحتاج، منابع فراوان نفت و گاز نهفته در بستر دریاها، 
صیــد و صیــادی، تنــوع زیســتی و طبیعــت هــای متنــوع 
دریاهــا به جهت ســیر و ســیاحت و منافــع مختلف دیگر 
آن در اتصــال به خشــکی، از مواهب الهــی و گویای اراده 
پــروردگار کریــم در اتمــام نعمتهایش در گســتره خلقت 
اســت. با درک ایــن واقعیــت، در سیاســتهای کلی نظام 

مقــدس جمهوری اســامی ایــران، توجــه ویژه بــه دریا، 
خطوط مواصاتی دریایی، سواحل، بنادر و آبهای مرزی 
مــورد توجه خاص قرار گرفته و مقــام معظم رهبری نیز 
بارها و بارها بر ضرورت استفاده از این نعمت خدادادی 

و ظرفیت هــای کم نظیــر دریا تاکید فرمــوده اند. با اباغ 
سیاســت های کلی »توســعه دریا محور« نقطه عطفی در 
ایــن جهــت رقم زده شــده که بــا تاکید بر اهتمــام دولت 
در اجرای فرامین ایشــان، امید اســت ابعــاد مختلف آن 

اجرایی گردد.
در بخشــی از ایــن پیــام بیــان شــده اســت: پیــش نویس 
اولیه برنامه توســعه دریــا محور در دولت تدوین گردیده 
و دولــت چهاردهــم مصمــم اســت طــرح و برنامه های 
محــور  دریــا  توســعه  حــوزه  در  تــری  جامــع  و  تکمیلــی 
روز  فرصــت  از  اغتنــام  نماید.بــا  عملیاتــی  و  تدویــن 
جهانــی دریانــوردی، بر ضــرورت تقویت زنجیــره تامین 
)لجســتیک( و مســیرهای کریدوری، توســعه بازار و ورود 
بــه بازارهــای نــو ظهــور و جدیــد، اســتفاده از فــن آوری 
هــای جدید و هوشــمند ســازی، تقویــت اشــتغال، ایجاد 
واحدهــای تولیــدی در مقیاس بزرگ و کوچــک در بنادر 
و حاشــیه سواحل، نوســازی و جوان سازی ناوگان تجاری 
و تجهیــزات بنــدری، خطــوط ریلــی و جــاده ای، مهارت 
و  پذیــر  مســئولیت  انســانی  نیروهــای  تربیــت  و  افزایــی 
کارآمــد بــرای توســعه دریــا محــور، حفــظ و پاسداشــت 
محیــط زیســت دریایــی با رعایــت مقررات و کنوانســیون 
هــای بین المللــی و ســرمایه گــذاری در همــه ایــن زمینه 
هــا و تفکر راهبردی، تاکید نموده و لازم اســت گروه های 
نخبگانی و هســته های اندیشــه ورزی برای تحقق برنامه 

های دولت در توســعه دریا محور یاری گر دولت باشند.
در ادامــه پیــام آمده اســت: روز جهانی دریانــوردی را به 
تمامی کشــورهای عضو ســازمان بین المللی دریانوردی 
)IMO(، جامعه بزرگ دریایی جمهوری اســامی ایران، 
دریانــوردی و فعالان حوزه دریایــی تبریک عرض نموده 
و از خداونــد قــادر متعــال توفیقــات روز افــزون همــگان 
را در دســتیابی بــه اهــداف بلنــد توســعه پایــدار دریایــی 

خواستارم.
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معاون اول رئیس جمهور خبر داد؛

تدوین پیش نویس اولیه برنامه توسعه دریامحور

راه آهن

پیام

مجتبی یوســفی در گفت وگو با خبرنــگار اقتصادی درباره 
علت تاخیر انعقاد قرارداد تجاری اجرای راه آهن رشت- 
آســتارا اظهارداشــت: یکــی از اتفاقــات مهــم در دولــت 
رییسی و وزارت امور خارجه بحث فعالسازی دیپلماسی 
منطقــه ای بــود، ما اهل گفت وگو هســتیم و بایــد از تمام 
ظرفیت ها اســتفاده کنیــم. اهل مذاکره هســتیم و قطعا 
همزمــان باید از کشــورهای اروپایی هم مذاکرات داشــته 
باشــیم هر جایــی که فرصتــی فراهم باشــد بجــز آمریکا 
و رژیــم منحــوس و کودک کُــش اســراییل از آن اســتفاده 

خواهیم کرد.
وی بــا بیــان اینکه دکتریــن و سیاســت خارجی جمهوری 
اسامی ایران و قوانین انقاب و فرمایشات رهبر انقاب، 
بــا محوریــت گفت وگــو اســت، ادامــه داد: یکــی از نکات 
مثبتی که در ســه سال گذشته رخ داد، ایجاد تنوع در سبد 
دیپلماســی و روابط خارجــی بود. ایران هــم اهل مذاکره 
بــرای برجــام و هــم بــه دنبــال اســتفاده از ظرفیت هــای 
وارد  هــم  مــدت  ایــن  در  و  اســت  منطقــه  کشــورهای 
معاهده های شانگهای و بریکس شدیم و به ظرفیت های 
آفریقــا توجــه ویژه داشــتیم. ایــن قراردادها بــه جز توجه 

بــه منافع برد- بــرد دوجانبه امنیت ملــی را هم افزایش 
می دهد.

این عضو کمیســیون عمران گفت: وقتی با چین و روسیه 
و همچنین کشــورهای منطقه وارد معاهدات چندجانبه 
می شــویم در واقــع امنیــت سیاســی و اقتصادی کشــور را 
افزایش داده ایم چراکه با کشورهای مقابل منافع مشترک 
پیدا می کنیم و تحریم ها به ضرر دو طرف این معاهدات 

می شوند.
وی بــا اشــاره به ضــرورت ادامــه پروژه هایی کــه در دولت 
گذشته آغاز شدند، افزود: پیش نویس قراردادهای خوبی 
از جمله راه آهن رشــت- آســتارا در سه سال گذشته تهیه 
و منعقــد شــد و طبق فرمایــش حضرت آقــا و همچنین 
تاکید آقای پزشکیان اگر اشکالی در این پیش نویس های 
قراردادهــای بین المللــی وجود دارد کــه قطعا هم وجود 
دارد این اشــکالات در دولت چهاردهم اصاح شــود، اما 
ادامه این مذاکرات متوقف نشود. قطعا برخی از پروژه ها 
ایراداتی داشــته امــا دولت جدید با اصاحــات مورد نیاز 
این پروژه های ملی و بین المللی را ادامه دهند و به دلیل 

وجود ایرادات احتمالی آنها را متوقف نکنند.

یوســفی گفــت: بــه نظــر می رســد کــه بــا اظهــارات آقای 
پزشــکیان می توان امیدوار بود که ایــن پروژه ها ادامه پیدا 
کنــد و آقای پزشــکیان از نمایندگان پــرکار در مجلس بود 
و ســابقه رزمندگی دفــاع مقدس دارنــد و تاش خواهند 
کرد که موفق باشــند. البته برخی از مشــاوران ایشــان می 
خواهند باز هم از سیســتم شرطی سازی استفاده کنند که 

تمام مشکات کشور را به یک مساله گره بزنیم.
عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد: هرچند برجام 

و FATF هــم ظرفیتــی محســوب می شــوند اما اســتفاده 
از ســرمایه گذاری های کشــورهای منطقه و منعقد شــدن 
قراردادهایــی بــا کشــورهایی ماننــد روســیه ظرفیت های 
خوبی هســتند که نباید از آن غافل ماند. در ابتدای شروع 
کار دولــت بــرای هــر وزارتخانــه ای از جملــه وزارت راه و 
شهرســازی اولویت سنجی اجرای پروژه ها است، هر چند 

مشکات زیاد است اما توان داخلی هم کم نیست.
وی با اشاره به تعلل روس ها برای نهایی کردن قرارداد راه 
آهن رشــت – آســتارا گفت: پس از شهادت رییس دولت 
ســیزدهم و اســتقرار دولــت چهاردهم طبیعی اســت که 
طرف ســرمایه گذار چه داخلی و چــه خارجی منتظر این 
باشــد که سیاســت های دولت جدید را ببیند و بســنجد و 
ارزیابــی کند. اما طبــق صحبت های رییس جمهــور قرار 

است پروژه های خوب دولت گذشته ادامه پیدا کند.
یوســفی تاکیــد کــرد: اگــر وزارت راه و شهرســازی بــرای 
پروژه هایی مانند اتصال کریدورها از جمله رشت به آستارا 
و در نهایت تکمیل کریدور شــمال – جنوب همت داشته 
باشــد، ایــن راه آهن رشــت- آســتارا از پروژه هــای کلیدی 

خواهد بود که می تواند دستاوردهای زیادی داشته باشد.

وزیر راه و شهرســازی در پیام ارسالی برای نخستین اجاسیه 
ملی فرزندان و همســران شــهدای اســتان مازندران با اشاره 
بــه بیانــات مقام معظــم رهبــری در دیــدار بــا خانواده  های 
شهدا مبنی بر اینکه »شما در این مجاهدت سهیم هستید«؛ 
گفــت: می تــوان این اجاســیه را فرصتــی بــرای گردهمایی 

»سهام داران مجاهدت« نامید.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، در پیام ارسالی 
فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی برای نخســتین اجاسیه 
ملــی فرزنــدان و همســران شــهدای اســتان مازنــدران آمده 
است: حضور در جمع هزاران فرزند شهدای استان مازندران 
کــه خواهران و بــرادران هــم درد و داغدار دینی من هســتند؛ 
فرصــت مغتنمی بود تــا برای نخســتین بار در اجاســیه ای 
ملی برای فرزندان و همسران شهدا حضور یابم؛ اما دریغ که 
تقارن برگزاری این مراسم با شهادت جانسوز سید مقاومت، 

سیدحسن نصرالله مانع از توفیق حضور شد.
وی افزود: برگزاری این اجاســیه با عنوان »خانواده بهشتی« 
بــرای گردهمایی فرزندان و همســران شــهدا را بــه فال نیک 
گرفتــه و تدبیــر در خلق آن را بــه دســت اندرکارانش تبریک 
می گویــم. اینکــه در کنــار یادواره  هــای گوناگون ســالانه برای 
شــهدای هشــت ســال دفــاع مقــدس، بــرای نخســتین بــار 
اجاســیه  ای برای یادگاران شهدای عزیزمان یعنی همسران 
و فرزندانشــان برگزار شــود؛ ابتکاری بود که در سنوات گذشته 
مغفــول مانــده بود. همه ما که به واســطه پدران شــهیدمان 
پیونــدی خونی با انقاب اســامی داریم؛ در این ســال ها غم 

نبود پدر بر دل هایمان بارها و بارها سنگینی کرده است. 
وزیــر راه و شهرســازی گفــت: به خاطر دارم کــه رهبر معظم 
انقــاب در دیداری با خانواده  های شــهدا خطاب به فرزندان 
شــهیدان فرمودند که»شــما می  توانســتید بــا گریــه و زاری و 
اوقات تلخی مانع از رفتنشــان بشــوید؛ امّا ایــن کار را نکردید. 
اینکه شــما گذشــت کردید، معنایش این اســت که شــما در 
ایــن مجاهــدت ســهیم هســتید«.)۲۲/1۲/13۹۷( بنابرایــن 
تعبیر شــیوای ایشــان، می توان این اجاسیه را فرصتی برای 

گردهمایی »سهامداران مجاهدت« نامید.
صادق در ادامه بیان کرد: البته نه از جنس برخی »سهامداران 
امروزین قدرت« که بر سر سفره انقاب نشسته و به جای آنکه 
همچون پدران شــهیدمان خودشان را »فدای انقاب« کنند؛ 
بعضا انقاب را فدای منویات خودشان می  کنند. ما فرزندان 
شــهدا، »ســهامداران مجاهــدت« آنان بــرای دفــاع از نظام 
و انقاب هســتیم و پاســدار حقیقــی ارزش های آنــان و رهرو 

راستین راهشان خواهیم بود.
وی تاکیــد کــرد: میراث مجاهــدت دیروز آنــان؛ »صداقت در 
گفتار«؛ »عدالت در رفتار« و »اصالت در پندار« برای فرزندان 
ایــن آب و خــاک بود. ثمره رفاقت امروز ما نیز باید »صیانت 
از انقاب«؛ »شــهامت در انتخــاب«؛ و »صراحت در عتاب و 
خطاب« باشــد تا نشــان دهیم وارثان خوبی برای شــهادت و 

صابتشان بوده ایم.
وزیر راه و شهرســازی افزود: البته که انتخاب عنوان »خانواده 
بهشــتی« برای این اجاســیه متوجــه نقش مادران وفــادار و 

فداکارمان که به عنوان همســران شــهدا در این سال ها برای 
مــا هم مــادر بوده اند و هــم پدر؛ نیز هســت و اینجانب اطاله 
کام نکرده و ســخن از این منظر را به همســران عزیز شــهدا 

می سپارم.
صادق خاطرنشان کرد: در پایان بر خود واجب می دانم که از 
حضور بسیار تأثیرگذار مازندران در نهضت امام)ره(؛ مبارزه 

نفس گیر و مسلحانه با گروهک های تروریستی و برانداز؛ لشکر 
ویــژه ۲۵ کربای مازندران و اهدای شــهدای بزرگی همچون 
شهید کشوری و شهید شیرودی و دیگر سرداران این خطه به 
امام و انقاب؛ تجلیل کرده؛ یاد و خاطر 1۴ هزار و ۵00 شهید 
اســتان مازندران را گرامی بدارم. روحشــان شــاد و راهشان پر 

رهرو باد. به امید ایران سربلند برای همه ایرانیان.

عضو کمیسیون عمران مجلس تشریح کرد؛

علت تعلل روس ها برای نهایی کردن قرارداد راه آهن رشت- آستارا

پیام وزیر راه و شهرسازی برای نخستین اجلاسیه ملی فرزندان و همسران شهدای استان مازندران:

خانواده شهدا »سهام داران مجاهدت« اند

مدیرعامــل راه آهن بر مستندســازی حوادث ریلــی، آموزش  
مســتمر نیروهای ســیر و حرکت و همچنین رعایت مقررات و 

قوانین با هدف کاهش سوانح ریلی تاکید کرد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از راه آهــن 
جمهــوری اســامی ایران، ســومین جلســه کارگــروه مدیریت 
بحــران و ارتقــای ایمنی در ســال جاری، به ریاســت جبارعلی 
ذاکری، مدیرعامــل راه آهن و با حضور معاونین مدیرعامل، 
اعضــای کمیســیون عالی ســوانح، مدیــران ســتادی مرتبط و 

مدیران مناطق به صورت برخط برگزار شد.  ذاکری در ابتدای 
این جلســه، شــهادت ســید الشــهدای مقاومت، ســید حسن 
نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان و یاران وی و نیز شــهادت دو 

نفر از همکاران راه آهن در سانحه هرمزگان را تسلیت گفت.
 مدیرعامــل راه آهن با تاکید بر لزوم رعایت مقررات و قوانین 
گفت: مدیــران به موضوع عملیات ســیر و حرکت توجه ویژه 
داشــته باشــند و هرگونه کم توجهی و یا رعایت نکردن قوانین 

را گوشزد کنند. 

مدیرعامل راه آهن گفت: یکی از مواردی که در کاهش سوانح 
بسیار موثر است، آموزش های مستمر نیروهای سیر و حرکت و 

برگزاری آزمون پس از آن است.
 ذاکــری همچنین خواســتار مستندســازی اتفاقــات و حوادث 
ریلی و استفاده از آن به عنوان درس آموخته های سوانح برای 

کارکنان سیر و حرکت شد.
 معاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به وجود خا قانونی در 
برخی موارد حوزه ریلی گفت: برای ایســتگاه هایی که احتمال 

خطا و سانحه در آن بالا است، الزاماتی تدوین شود.
 وی تاکیــد کــرد: برخــی مواقع کوتاهــی در نظــارت و عملکرد 
موجب وقوع ســانحه می شــود؛ بنابراین لازم اســت با نظارت 

مستمر بر امور، از وقوع حوادث جلوگیری کرد.
 احیای آموزش های حین کار، به کارگیری کارکنان باتجربه در 
ایستگاه های مهم و احیای جایگاه کمیسیون های پیشگیری از 
سوانح مناطق، از دیگر موضوعاتی بود که مدیرعامل راه آهن 

بر آن تاکید کرد.

مدیرعامل راه آهن تاکید کرد؛

مستندســازی حوادث ریلی و آموزش مســتمر نیروهای ســیر و حرکت در 
دســتور کار قرار گیرد 
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اخبــــاریادداشت

رییس ســازمان جهــاد کشــاورزی آذربایجــان غربی 
گفت: بیش از ۹0 درصد برنامه اباغی الگوی کشت 
در راســتای کاهش مصــرف و مدیریت منابع آبی در 

استان محقق شده است.
خســرو شهبازی دوشــنبه در مراسم هفتمین کاروان 
ترویج بهــروری ویژه الگوی کشــت ملی محصولات 
زراعی کشــت پاییزه که همگام با سراسر کشور که در 
ســالن مرکز آموزش شــهید اســکندر نعمتی تعاون 
روســتایی اســتان برگزار شــد، افزود: با اجرای الگوی 
کشت می توان از تولید بی رویه محصول که برای آن 
بازار وجود ندارد، یا کاهش و کمبود محصول در کشور 

جلوگیری کرد.
وی اضافــه کــرد: الگــوی کشــت حتــی در اســتفاده 
درست از منابع آبی نیز می تواند مؤثر باشد و از تولید 
محصــولات آب بــر در مناطقی که بــا تنش های آبی 

مواجه می باشد، جلوگیری می کند.
وی بــا بیــان اینکــه کاروان ترویجی با هــدف افزایش 
بهره وری و میزان تولید محصولات زراعی مطابق با 
الگوی گشــت با حضور یکپارچه و گسترده محققان، 
کارشناسان و خبرگان کشاورزی برگزار می شود، افزود: 
مصرف بهینه آب کشــاورزی، توســعه کشت گیاهان 
دارویــی و کــم آب بــر، جهــش تولیــد در دیمزارهــا و 
کاهش ضایعات محصولات کشــاورزی از محورهای 

اصلی این کاروان ترویجی خواهد بود.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی آذربایجان غربی با 
اشــاره به نقش مهم ترویج در اجرای الگوی کشــت، 
اضافه کرد: ترویج بیمه محصولات زراعی و مدیریت 
مخاطــرات و تــاب آوری در مقابــل تنش هــا، انتقال 
و نشــر دانــش و معرفــی فناوری هــای نویــن از دیگر 

محورهای مهم این کاروان ترویجی در استان است.
شــهبازی گفت: با توجــه به بحران خشــکی دریاچه 
ارومیــه، تغییرات اقلیمی و محدودیــت منابع آبی، 

توســعه کشــت محصولات کــم آب بر نظیر پســته و 
گــردو و جایگزینــی محصولات پرآب بر نظیر ســیب 
می تواند در جهت بهبود ذخایر آب های زیرزمینی، 
توســعه کشــاورزی پایدار و افزایش راندمــان آبیاری 
موثر باشــد.  یــک هــزار نفــر بهره بــردار از یافته های 
علمــی و تحقیقاتــی در آذربایجان غربــی بهره مند 
شدند مدیر هماهنگی ترویج سازمان جهادکشاورزی 
آذربایجان غربــی نیز در این جلســه گفــت: یک هزار 
نفر بهره بردار از یافته های علمی و تحقیقاتی بخش 
کشاورزی در استان طی اجرای کاروان ترویج بهروری 
ویــژه الگوی کشــت ملی محصــولات زراعی کشــت 

پاییزه بهره مند شدند.
بهــروز خضرلو افزود: کاروان ترویجــی در 1۹ مکان با 
مشــارکت تعاونی های تولیــد و روســتایی و خدمات 
مکانیزه این استان همزمان با سراسر کشور راه اندازی 
شده است. وی ادامه داد: تعیین مناسب ترین تناوب 
محصولات با توجه به خصوصیــات آب و هوایی هر 

منطقه، رعایت تاریخ کشت و اهمیت آن در افزایش 
عملکرد و آماده سازی زمین و تهیه بستر مناسب بذر 
با تأکید بر کشاورزی حفاظتی برخی از عناوین برنامه 

های آموزشی است.
مدیر هماهنگــی ترویج کشــاورزی آذربایجان غربی 
افزود: تغذیه متعادل و روش های مصرف کودهای 
پایــه، بوجاری بذر و ضد عفونی بذور خود مصرفی و 
اهمیت اســتفاده از بذرهای گواهی شــده در افزایش 
عملکــرد از جمله عناوین برنامه های آموزشــی این 

کاروان است.
وی افــزود: نحوه اســتفاده از بذر مال هــا و روش های 
کاربرد آن، آشــنایی با ارقام بذر مناســب و ســازگار با 
اقلیم های مختلف، خاک ورزی حفاظتی و آشنایی با 
ماشــین آلات و روش های کاشت محصولات زراعی، 
روش های نوین کشــت محصولات با تاکید بر کشت 
روی پشته های عریض در کشت محصولات زراعی از 

دیگر عناوین برنامه های آموزشی است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: 
 بیش از ۹۰ درصد برنامه اصلاح الگوی کشت

در استان تحقق یافت

اخبــــار

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد ارس:

ورود خودرو از ارمنستان به ایران 
تسهیل شد

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد ارس از آغاز فرایند 
صدور مجوز عبور گمرکی برای تسهیل ورود خودروهای کشور ارمنستان به ایران 

از مرز نوردوز خبر داد.
محســن محمــدزاده اظهــار کــرد: در دیدارهای ۲ ســال گذشــته و در حاشــیه  برگزاری 
نمایشــگاه مناطــق آزاد در ایروان مشــکل تــردد خودروهای پاک ارمنســتان به ایران 
مطرح و مورد پیگیری قرار گرفت و امروز با پیوســتن کشــور ارمنســتان به کنوانسیون » 

کارنه دوپاساژ « این مشکل رفع شد.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد ارس یادآور شد: ما نیازمند 
ارتباطات بیشــتر با کشور ارمنســتان در حوزه گردشگری هستیم که آغاز فرآیند صدور 
مجوز عبور گمرکی برای تســهیل ورود خودروهای کشــور ارمنســتان به ایران می تواند 
نقش مهمی در این راستا ایفا کند و شاهد حضور تعداد بیشتری از گردشگران در این 
منطقه باشــیم. مرتضی عابدین، سرکنســول جمهوری اســامی ایران در شــهر کاپان 
ارمنســتان نیز در این باره گفت: عدم صدور مجوز عبور گمرکی در گذشته مورد انتقاد 
مسئولین و مردم محلی کشور ارمنستان بود و اتباع این کشور جهت ورود خودروهای 

شخصی به کشورمان باید هزینه بسیار زیادی را پرداخت می کردند.
وی اظهار کرد: آغاز این فرآیند منجر به افزایش مراودات و توســعه ارتباطات مردمی 

بین دو کشور دوست و همسایه ایران و ارمنستان خواهد شد.
کارن بالیان، مشاور ارشد استانداری و مرزبانی استان سیونیک ارمنستان نیز در مراسم 
آغاز فرآیند صدور مجوز عبور گمرکی برای تســهیل ورود خودروهای کشــور ارمنستان 
به ایران خاطرنشــان کــرد: دیدارهای متعدد و مهمی در زمینه تقویــت روابط بین دو 
کشــور ارمنســتان و ایران صورت پذیرفته اســت و آمادگی همکاری در راستای توسعه 

گردشگری بین ۲ کشور هستیم.
وی تاکیــد کرد: با آغاز صــدور مجوز عبور گمرکی به خودروهای ارمنی شــاهد افزایش 
حضور گردشــگران و مسافران کشور ارمنســتان در ایران به خصوص منطقه آزاد ارس 

خواهیم بود و روابط بین ۲ کشور را در این بخش تقویت خواهد کرد.

بهره برداری از ۷۰۳ پروژه عمرانی-
محرومیت زدایی بسیج سازندگی در البرز

آیین بهره برداری از ۷03 پروژه عمرانی-محرومیت زدایی بســیج سازندگی 
استان البرز برگزار شد . آیین بهره برداری از ساختمان شهید عباس آسمیه و 
۷03 پروژه عمرانی  محرومیت زدایی بسیج سازندگی استان البرز صبح روز دوشنبه 
۹ مهرماه با سردار سیدضیاالدین حزنی دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه پاسداران 
انقاب اسامی،سردار محمدزهرایی رییس سازمان بسیج سازندگی، سردار سرتیپ 
امــام حســن مجتبــی )ع(اســتان  دوم پاســدار علیرضــا حیدرنیــا فرمانــده ســپاه 
البرز،سرهنگ پاسدار محمد فاحتکار مسئول سازمان بسیج سازندگی استان البرز، 
جمعی از مسئولان این استان، تعدادی از  خیران نیک اندیش البرزی   وخانواده های  
معظم  شهدای جهادگر استان البرز برگزار شد. گفتنی است این پروژه ها شامل ۲۸۲ 
پروژه احداث و بازسازی خانه محروم، بازسازی، شاداب سازی و مرمت 310 مدرسه، 
۲۸ مســجد، حســینیه و امامــزاده، اجرای هفت پروژه آب روســتایی، ســه پــروژه آب 
کشــاورزی، یــک پــروژه بســیج آبرســانی، احــداث چهــار ســالن و زمین ورزشــی، راه 
اندازی۲۲ کارگاه اشتغالزایی، احداث دو یادمان شهدا، احداث دوخانه عالم و برخی 

دیگر از  پروژه های عمرانی و محرومیت زدایی هستند.

همچنین در حاشیه این مراسم استودیو و مرکز رسانه ای طنین، مرکز نیکوکاری 
سپاه امام حسن مجتبی )ع( استان البرز و قرارگاه ازدواج سازمان بسیج سازندگی 

این استان  به بهره برداری رسید.

استاندار سیستان و بلوچستان:
طرح های نیمه تمام دستگاه های اجرایی 

با جدیت پیگیری و تکمیل شود
اســتاندار سیستان و بلوچســتان گفت: مدیران باید از فرصت  خدمت 
استفاده و تاش کنند تا پروژه های نیمه تمام مربوط به هر دستگاه هر 
چــه زودتــر تکمیل شــود و مــردم از آن بهــره ببرنــد. محمد کرمی در جلســه 
مولدســازی دارایی های دولت اظهار کرد: دولت شــرایط خوبی را برای اتمام 
پروژه هــای نیمه تمام فراهم کرده که باید از این فرصت به بهترین نحو بهره 
برد. وی افزود: بحث مولدسازی و تبدیل بهینه امکانات و فضاهای در اختیار 
را خود مدیران باید پیگیری کنند و از فرصت تهاتر با پیمانکاران استفاده کنند.
کرمــی گفــت: تهاتر با پیمانــکاران موجب می شــود کارها زودتر تمام شــود و 

مردم هم از طرح های در دست اجرا بهره مند شوند.
اســتاندار سیستان و بلوچستان اضافه کرد: مثا در برخی ادارات و سازمان ها، 
ساختمان ها با توجه به موقعیت مکانی که دارند، دارای ارزش افزوده بالایی 
اســت که می تــوان با فــروش آن در نقاط دیگر شــهر چندین پروژه ســاخت و 
مشــکات مردم را حل کرد. وی ادامه داد: مدیران دستگاه ها بایستی پیگیری 
لازم را داشــته باشــند و چنانچه دستگاهی با مشــکل و یا مانعی مواجه است،  

اعام کنند تا پیگیری و مشکات مطرح شده در اسرع وقت حل شود.

دانشکده سلامت مشگین شهر به زودی 
راه اندازی می شود

رئیس شــبکه بهداشت و درمان مشــگین شهر از راه اندازی ساختمان 
استیجاری جدید موسسه آموزش عالی سامت این شهرستان ظرف 
یــک ماه آینــده خبر داد. دکتر امیــن ابراهیمی اظهار کرد: با همت مســئولان 
شهرســتان، هتل ساوالان مشگین شــهر به صورت استیجاری برای راه اندازی 
دانشــکده سامت در اختیار دانشگاه علوم پزشکی اســتان اردبیل قرار گرفته 
اســت. وی افزود: این هتل در حال حاضر مراحل بازســازی و بهسازی خود را 
برای تبدیل شــدن به موسســه آموزش عالی ســامت طی می کنــد و از زمان 
تحویل به دانشگاه و شبکه بهداشت و درمان مشگین شهر حدود ۴ میلیارد و 
۸00 میلیون ریال برای تاسیســات این موسسه آموزشی هزینه شده است و با 
توجه به پیش بینی هایی که صورت گرفته 1۵ میلیارد ریال دیگر نیاز اســت تا 
این ســاختمان برای اســتفاده دانشــجویان و اســاتید آماده شــده و مورد بهره 
برداری قرار گیرد. رئیس شــبکه بهداشــت و درمان مشــگین شــهر همچنین 
درباره راه اندازی کامل این دانشکده استیجاری گفت: با توجه به پیشرفت کار 
و تاش های مســتمری که همه عوامل اجرایی شبکه و دانشکده انجام دادند 
بــه نظر می رســد که تا یــک ماه آینــده این موسســه آموزش عالــی در اختیار 

دانشجویان و اساتید قرار گیرد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان:
آذربایجان شرقی رتبه دوم نوسازی و 

بازآفرینی شهری در کشور را داراست 
مدیرکل راه و شهرســازی آذربایجان شــرقی از کســب رتبه دوم توسط 
این استان در نوسازی بافت های فرسوده و بازآفرینی شهری خبر داد.

ســید احمد موســوی گفت: بازآفرینی شــهری یکی از طرح های بســیار مهم 
وزارت راه و شهرســازی اســت که بصورت برنامه ای مدّون و هدفمند توســط 
شرکت بازآفرینی شهری ایران پیش می رود و در استان آذربایجان شرقی نیز 
اقدامات بســیار مهم و موثری در این حوزه صورت گرفته و نتایج مفیدی نیز 
در بر داشته است. وی با اعام اینکه استان آذربایجان شرقی در زمینه نوسازی 
بافت فرســوده و بازآفرینی شــهری به رتبه دوم دست یافته اســت، افزود: در 
راستای برنامه پیش بینی شده برای استان آذربایجان شرقی، تعداد ۲0 هزار 
و ۲03 پروانه ســاخت برای واحد های مســکونی صادر شــده و این عدد بسیار 

قابل توجه و مهم است.
موســوی در ادامه با اشــاره به اهمیت نوســازی بافت فرســوده در شــهرهای و 
قوانیــن بالادســتی در حوزه بازآفرینی شــهری خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه 
در اســتان آذربایجان شــرقی توانســته ایم به جایگاه خوبی در نوســازی بافت 
فرســوده برســیم امــا این کافی نیســت و همچنــان باید جهــت کاهش بافت 
فرسوده در استان به تاش های خود ادامه دهیم. وی یکی از موضوعات مهم 
در امر بازآفرینی شهری را مشارکت مردم در این امر عنوان کرد و افزود: مردم 
و اهالی محات بافت فرسوده به عنوان ذی نفعان اصلی در احیا و بازآفرینی 
شــهری هســتند و در تصمیم ســازی و تصمیم گیری های آینده شهر موثرند 
و بایــد با مشــارکت فعــال در طرح های بازآفرینی شــهری و تحقق شــهری با 

توسعه پایدار و کاهش بافت فرسوده سهیم باشند.
وی در ادامــه یــادآور شــد: تحقق توســعه پایدار شــهری و رســیدن بــه اهداف 
مهم در حوزه بازآفرینی شهری نیازمند تعامل و همکاری کلیه دستگاه های 
اجرایی مرتبط اســت و بدون همراهی مــردم و نهادهای ذیربط نمی توان به 

جایگاه مهم در این حوزه دست یافت.

معاون شهرداری شیراز مطرح کرد:
استفاده از فرصت های همکاری 

بین المللی برای توسعه حمل  و نقل 
عمومی شیراز

معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری شیراز از تاش برای استفاده   
از فرصت هــای همــکاری بین المللی به منظور توســعه حمل و نقل 
عمومی این کان شــهر خبر داد.  هادی شه دوست شــیرازی روز، ۹ مهرماه در 
حاشیه نشست با هیئت چینی به منظور واردات ناوگان حمل ونقل عمومی در 
شــیراز اظهــار کرد: این نشســت بــا هــدف اســتفاده از فرصت هــای همکاری 
بین المللــی به منظور توســعه حمل ونقــل عمومی در جهت افزایــش رفاه و 
آســایش شــهروندان برگزار شــده اســت. وی جزئیات همکاری شــهرداری با 
شــرکت های تولیدکننــده و تأمین کننده خارجی به منظور نوســازی و توســعه 
نــاوگان حمل ونقــل عمومی کان شــهر شــیراز از جملــه خریــد اتوبوس های 
دیزلی، هیبریدی و تاکســی را در جلســه مشــترک مدیران مجموعه معاونت 
حمل ونقل و ترافیک با شرکت های تأمین کننده داخلی و خارجی تشریح کرد.
معــاون شــهردار شــیراز در خصــوص نشســت مدیــران حــوزه حمل ونقل با 
نماینــدگان شــرکت های تولیدکننــده و تأمین کننده خــودرو از کشــور چین، با 
هدف اســتفاده شــهرداری شــیراز افزود: در این جلسه مشــترک پس از ارائه و 
معرفی جزییات محصولات با شاخص های مختلف توسط نمایندگان چینی، 
شــیوه های همــکاری دوجانبــه فی مابین شــهرداری شــیراز و تولیدکننده های 
خارجی موردبررســی قرار گرفت.  شه دوست شــیرازی با تأکید بر اینکه هدف 
از ایــن همــکاری واردات ناوگان حمل ونقل عمومی متناســب با فناوری های 
روز دنیا و در جهت افزایش رفاه و رضایت شهروندان برنامه ریزی شده است، 
افــزود: نماینــدگان خارجــی بــا توجه به همــکاری و قــرارداد با شــاخص های 
مختلــف، نســبت بــه سفارشی ســازی اتوبــوس و تاکســی بــر اســاس نیازهای 
شــهرداری و شــهر شــیراز اعــام آمادگی کــرده و اولویــت شــهرداری واردات 
اتوبوس های دیزلی و پس ازآن ناوگان حمل ونقل هیبریدی و تاکســی خواهد 

بود.

رییس صمت مازندران مطرح کرد:

معادن غیرفعال مازندران به نصف کاهش یافت

معدن

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران از فعالیت دوباره و احیای 
حدود ۶۶ واحد غیر فعال معدنی در استان در دو سال گذشته خبر داد.

نادعلــی کهنســال درحاشــیه اجــرای مانــور سراســری بازرســی از کارگاه های 
پرخطر مازندران از جمله معادن در آمل به خبرنگار ایسنا گفت: 1۲۸ معدن 
غیرفعــال در حوزه های مختلــف در مازندران وجود داشــت که با تاش های 
انجام شــده در معاونت معدنی و صنایع این ســازمان  درحال حاضر به ۶۲ 

مورد کاهش یافته است.
وی علت غیرفعال بودن این تعداد معادن را در روند اداری واخذ مجوزهای 
مربوطه از منابع طبیعی، اعام کرد و افزود: تعدادی از معادن غیرفعال دیگر 

نیز اکنون در مرحله مناقصه برای واگذاری قرار دارند.
رییس ســازمان صمت مازندران با اشــاره به اینکه درحال حاضر 1۴۴ معدن 
ذغال ســنگ دراین اســتان وجود دارد که از این شــمار فقط 3۵ معدن ذغال 
سنگ فعال است، تصریح کرد: یکی از توصیه های جدی این سازمان، اجرای 
کامل ودقیق ماده ۸۵ قانون کار توسط همه کارفرمایان معادن اعم از کارگاه 
کوچک، بزرگ و حتی کارگاه هایی اســت که زمینی و یا ســطحی کار می کنند، 

آنها موظف به رعایت واجرای دقیق ایمنی، بهداشتی و موارد فنی هستند.
کهنســال، با تاکید براینکه عزم جدی سازمان صمت و دستگاه های مرتبطی 
که مســئولیت در نظارت جدی در این حوزه برای ســامت نیروهای کارگری 

در واحدهای معدنی و کارگاهی است، اظهار کرد: در این بخش در امر ایمنی 
کار مسئولیت با اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران است، در حوزه 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و در موضوع فنی هم نظام مهندسی معدن 

مسئولیت مستقیم و قانونی دارند.
وی تاکیــد کرد: بایــد در این زمینه همه دســتگاه های اجرایی مســئول کمک 
کنند تا خطرات ناشــی از کار و ســامت جان کارگران با رعایت مسائل ایمنی 

و بهداشتی کاهش یابد.
رییس سازمان صنعت، معدن وتجارت مازندران از معدن ذغالسنگ سنگ 
درکا آمل به عنوان یکی از معادن خوب و نمونه درسطح استانی در این بخش 
یاد کرد و گفت: انتظار است که بقیه معادن فعال استان هم که تذکرهای لازم 
درایــن بخــش به آنها داده شــده، بــرای ارتقای کمی وکیفی حوزه بهداشــتی 

وایمنی کار در کارگاه ها بیشتر اهتمام کنند.

سلب صلاحیت برخی پیمانکاران متخلف  
کهنســال با تاکید براینکه ســازمان صنعت، معدن وتجارت برابــر ماده 1۹ با 
تذکرهایی که به برخی پیمانکاران که خاف مقررات کار می کردند به مراجع 
قضایی معرفی کرده اســت، گفت: این ســازمان در راســتای سامت مردم و 
جان کارگران در کارگاه های معدنی و صنعتی اســتان با کســی تعارفی ندارد 

و بــا هرگونه ســرمایه گذاری کــه خاف قانون و مقررات تعیین شــده، اقدام و 
برخورد قانونی می کند و درصورت نیاز از ســوی شــورای معادن اســتان برای 

ادامه فعالیت سلب صاحیت خواهد شد.
وی ازهمراهی دادســتانی و نیروی انتظامی در شهرستان های آمل وسوادکوه 
در رسیدگی به کارگاه های معدن و رعایت حداقل های قانونی به این واحدها 
قدردانی کرد و یادآورشد: با وجود برخی فشارها برای فعالیت دوباره معادن 
متخلــف، هرگــز حاضــر نیســتم، صاحب معــدن متخلــف به بهانه کســب 

درآمدهای شخصی، منابع ملی و سامت جانی کارگران را به خطر بیندازد.

لایحه خرید زباله سوز ۶ هزار 
 تنی به شورای شهر تهران 

ارسال می شود

مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان ؛

درنیمه اول سال 1403 بیش 
از 12 هزارکیلومتر شبکه های 
گازرسانی در استان کردستان 

نشت یابی شده است
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: لایحه خرید 

زباله سوز ۶ هزارتنی باید به شورای اسامی شهر تهران ارسال شود.
رضــا محمــدی مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری تهران 
پیرامون آخرین وضعیت زباله ســوز ۶ هزار تنــی گفت: لایحه خرید زباله 
ســوز ۶ هزارتنی باید به شورای اسامی شــهر تهران ارسال شود. گزارشات 

فنی و برآیند مالی این موضوع در جریان است.
 محمدی ادامه داد: بنا داشتیم تا پایان خرداد این پروژه به نتیجه برسیم، 
اما چون یک پروژه، جدید در کشــور اســت، نیاز به دقت و آســیب شناسی 
بیشتری دارد. با توجه به اینکه تاکنون در کشور نمونه مشابهی از نظر فنی و 
یا به لحاظ ظرفیتی موجود نبوده و نمونه مورد بحث اولین پروژه زباله سوز 
با مقیاس بزرگ در سطح کشور است، در مسیر فرایند مطالعات و طراحی 

پروژه با پیچیدگی های فنی زیادی روبرو شدیم. 
 وی افزود: جلســات کارشناســی با شورای اســامی شهر تهران و کمسیون 
خدمات شــهری در حــال برگزاری اســت و فکر می کنــم در آینده نزدیک 
قــرارداد خریــد زبالــه ســوز ۶ هــزار تنی امضــا شــود. در همین راســتا با به 
کارگیری متخصصین ذیربط و با دعوت از شرکت های پیمانکار این حوزه، 
کارشناسان و مدیران ارشد سازمان مدیریت پسماند جلسات متعددی به 

منظور هماهنگی و بررسی فنی مباحث پیرامون احداث پروژه برگزار شد.
 شــایان ذکــر اســت، مدیریــت پســماند بــه روش زبالــه  ســوزی از بهترین 
روش های متداول کاهش دفن زباله در دنیاست که از مزایای آن  می توان 
به تولید انرژی برق، تولید مصالح ساختمانی با استفاده از خاکستر حاصل 
و درنهایت کاهش آلودگی های زیســت محیطی علی الخصوص آلودگی 

محیط با شیرابه اشاره کرد.

عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
اســتان کردســتان  شــرکت گاز 
مهنــدس احمــد فعلــه گــری 
یابــی نشــت  از  عامــل   مدیــر 
 1۲ هــزار کیلومتراز شــبکه های 
اســتان  ســطح  در  گازرســانی 

کردستان خبر داد .
ایــن  ادامــه  در  گــری  فعلــه 

گزارش به 11 اکیپ نشــت یابی اشــاره کرد که از ابتدای سال تا پایان شش 
ماهه ابتدایی سال جاری وظیفه نشت یابی را عهده داشته است و اضافه 
کرد : اکیپ های نشــت یابی 1۲ هزار و 35۸ کیلومتررا با احتســاب شــبکه 
های گازرســانی و کف خواب علمک نشــت یابی و نســبت به اعام آن به 

واحدهای ذیربط اقدام نموده است.
مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان آمارموارد نشتی رااین گونه گزارش 
داد : از تعداد 1۹ هزار و ۸34 مورد نشــتی شناســایی شــده ، تعداد ۸ هزار 
و ۹۹5 مورد نشــت اتصالات ، 4 هزار و 56۹ مورد نشــت رگاتور ، 4 هزار و 

3۲۷ مورد شیرقفل شونده و تعداد 1 هزار و ۹43 نشت کنتور بوده است.
فعله گری در پایان سخنان خود تعداد 1۸1 مورد نشت زیرزمینی و 3۷6 
مورد را علمک های ناایمن ذکر کرد که تمامی موارد گزارش شده توسط 

واحدهای ذیربط رفع گردیده است.

زباله گاز پتروشیمی

 ممیزی شخص ثالث 
سیستم های مدیریتی در 

 شرکت پتروشیمی پارس
 برگزار شد

 

مریم کرمپورنیا
جمله- بوشهر

در راستای سنجش سطح تعهد به حفظ و مراقبت از نظام های مدیریتی  و 
به منظور ارزیابی میزان انطباق فرایندها و فعالیت های ســازمان  با الزامات 
ISO۲۹0،ISO45001:۲01۸،ISO14001:۲015،ISO۹001:۲015 استاندارد های

01:۲0۲0و HSE-MS ISO50001:۲01۸ ، ممیزی شــخص ثالث سیستم های 
مدیریتی، با مشــارکت کلیه مدیران، روســا ســایرکارکنان پتروشیمی پارس و  
توســط تیم منتخب ممیزی شــرکت پایــش و ارزیابی انطباق ایــران از تاریخ 

1403/0۷/01لغایت 1403/0۷/03 برگزار شد. 
 در ایــن فرایند  ، شــرکت پتروشــیمی پارس تاش نموده اســت با شناســایی 
زمینــه هــای بهبود و به پشــتوانه مشــارکت و کار تیمــی  کارکنان ، نســبت  به 
ارتقاء بیش از پیش عملکرد ســازمانی در حوزه مدیریت یکپارچه نظام های 
مدیریتی اقدام نماید و برگ زرین دیگری را در عرصه تاش، همیاری و تعهد 

جمعی بر دفتر افتخارات خود بیفزاید.

مدیــر بنــدر و دریانــوردی ســیریک گفــت: نخســتین 
محموله خودروهای وارداتی ترانزیتی در فاصله کمتر 
از یک هفته پس از ورود، از بندر سیریک ترخیص شد.

بــه گزارش روابط عمومی مدیریت بنادر و دریانوردی 
شــهید باهنــر و شــرق هرمــزگان، علیرضا کوهــی روز 
دوشــنبه بــا اعــام این خبر اظهــار کرد: ایــن محموله 
شامل ۵۵ دستگاه خودروی سواری است که تشریفات 
گمرکــی و بنــدری آن در کمترین زمــان ممکن انجام 
شــد. وی ادامه داد: این محموله کــه از امارات متحده 

عربی وارد شــده بود، به مقصد یک کشــور همسایه از 
بندر سیریک خارج و ترانزیت شد.

کوهــی یادآورشــد: واردات خــودرو از بندر ســیریک در 
راستای اقتصاد دریامحور و توسعه سواحل مکران در 

شرق هرمزگان راه اندازی شده است.
بــه گفتــه ایــن مدیــر دریایــی و بندری، بــا ایجــاد رویه 
بندرســیریک،  کالا در  ترانزیــت  و  واردات  صــادرات، 
بــه زودی شــاهد ورود محموله های بعدی خــودرو در 

این بندر خواهیم بود.

وی ادامــه داد: براســاس هماهنگی های انجام شــده، 
ورود خــودرو از طریق بندر ســیریک بــا جدیت دنبال 
می شــود و باتوجه به تمایل شرکت های وارد کننده به 
فعالیت در این بندر، امید داریم این بخش رونق قابل 

توجهی را تجربه کند.
مدیــر بنــدر و دریانوردی ســیریک تصریح کــرد: بندر 
ســیریک در ســواحل مکــران بــا دارا بــودن ۵1 هکتــار 
پســکرانه و 31 هکتــار حوضچــه عملیــات ظرفیتــی 

مناسب برای واردات و ترانزیت خودرو است.

نخستین محموله خودروهای وارداتی ترانزیتی از بندر 
سیریک ترخیص شد

مهــری  اینجانــب  فارغ التحصیلــی  مــدرک 
ورزنده فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه 
۶۰۸ و دارای کد ملی ۰۵۳۳۰۰۳۹۶۲ صادره 
از اراک در مقطــع کاردانــی پیوســته رشــته 
گرافیک صادره از واحد دانشگاهی اراک_به 
شماره ثبت سازمان مرکزی۸۲۱۲۱۳۲۴۵۱۸ 
اســت  تاریــخ ۸۲/۱۱/7 صــادر گردیــده  بــه 
فاقــد اعتبار مــی باشــد.لذا از یابنده تقاضا 
مــی شــود اصــل مدرک را بــه دانشــگاه آزاد 
اســلامی واحد اراک به نشــانی ذیل ارســال 

نماید.
)ره(_شــهرک  خمینــی  امــام  اراک_میــدان 
دانشــگاهی امیرکبیر دانشگاه آزاد اسلامی 
اراک صنــدوق پســتی ۳۸۱۳۵/567 حــوزه 
معاونت آموزشــی و مهارتی دانشگاه_اداره 

دانش آموختگان



فروش سینمای ایران در هفته اول مهر در حالی به رقم 
۹۶0 میلیارد تومان رســید که »ببعی قهرمان« در هفته 
اول صدرنشین شــد و پیش فروش بلیت های »زودپز« 

رامبد جوان اقبال قابل توجهی نداشت.
 برمبنای آمار ســمفا تا ســاعت 0۲:1۵ بامداد یکشنبه ۸ 
مهــر؛ 1۷ میلیــون و ۷0 هــزار و ۴۷1 نفــر در ۴۵3 هــزار و 
30۲ سانسی که ۴1 فیلم سینمای ایران را در سالن های 
سینمایی نمایش می دهند، به تماشای آثار نشسته اند 
و فروشــی نزدیک به ۹۶۲ میلیــارد و ۴۲0 میلیون و ۶۲۹ 
هزار تومان را برای ســینمای ایران بــه ارمغان آورده اند. 

بدین ترتیب فروش سینمای ایران ۹۶۲ میلیاردی شد.
در هفت روز گذشــته فیلم های ســینمای ایران فرصت 
نمایش در 1۹ هزار و ۶۴3 سانس را پیدا کرده اند و توسط 
۵31 هزار و ۶۹۹ نفر تماشا شده اند؛ به این ترتیب در این 
هفته، میزان فروش سینمای ایران عددی معادل با ۲۹ 
میلیــارد و ۹۵۵ میلیون و ۷۲ هزار تومان بوده اســت که 
نسبت به هفته قبل کاهش 10 میلیاردی فروش را تجربه 

کرده است.
انیمیشــن »ببعــی قهرمــان« بــه کارگردانــی حســین 
صفارزادگان و میثم حســینی که اکران خــود را از ۴ مهر 
آغاز کرده اســت در هفته اول اکــران با فروش بیش از ۵ 
میلیــارد و ۷0۹ میلیون تومــان در صدر جــدول فروش 
قرار گرفته است، این انیمیشن تنها سه روز بعد از اکران، 
رقبایی چون »تگــزاس 3«، »مفت بر« و »پول و پارتی« 
را پشت سر گذاشته و عنوان پر فروش ترین فیلم هفته 

گذشته را کسب کرده است.
»تگــزاس 3« با در اختیار داشــتن 3۵۵ ســالن ســینما، 
توســط بیــش از ۹۴ هــزار نفــر تماشــا شــده و فــروش ۵ 
میلیــارد و ۲۸3 میلیــون تومــان را تجربــه کرده اســت، 
»تگزاس 3« این بار صدر جدول را به »ببعی قهرمان« 
واگــذار کرده اســت و باید دید این فیلــم دوباره به صدر 

جدول باز می گردد.
»تگــزاس 3« پرفروش تریــن فیلم ســال 1۴03 تا امروز 
اســت کــه اکــران خــود را از ۸ خــرداد بــه تهیــه کنندگی 
ابراهیم عامریان به سرگروهی پردیس سینمایی هویزه 
آغاز کرده اســت و با در اختیار داشتن ۵۷1 سالن سینما 
توســط ۵0۸ هزار و ۷0۵ نفر تماشــا شــده و به فروشــی 

بیشتر از ۲۹1 میلیارد تومان رسیده است.
 فیلم ســینمایی »مفت بر« به کارگردانی عادل تبریزی 

که اکران خود را از 1۵ شهریور آغاز کرده است؛ این هفته 
با کاهش اندک فروش همچنان در جایگاه سوم جدول 
فروش قرار گرفته است. 3 میلیارد و ۷۹۴ میلیون تومان 
عددی است که از فروش این فیلم سینمایی اعام شده 

است.
»پــول و پارتی« ســعید ســهیلی کــه از 3 مرداد بــر پرده 
سینماها نقش بسته مدت ها است صدر جدول را واگذار 
کرده اســت و بــا ۶۵ هزار و ۷0۵ مخاطــب و با یک روند 
نزولــی در جایگاه چهــارم قرار دارد. ایــن فیلم در هفته 
گذشته به فروش حدود 3 میلیارد و ۵۹۲ میلیون تومانی 

دست یافته است.
فیلم سینمایی »قیف« به کارگردانی محسن امیریوسفی 
که اکران خود را از 1۵ شهریور آغاز کرده است این هفته با 
فروش بیش از 3 میلیارد و ۴0۲ میلیون تومان با کاهش 
۲ میلیاردی رقم فروش در جایگاه پنجم جدول فروش 

قرار گرفته است.
»شه سوار« به کارگردانی حسین نمازی که از ۲1 شهریور 
بــر پرده ســینماها نقش بســته اســت در هفته گذشــته 
توســط بیش از 3۹ هزار نفر تماشــا شــده و به فروش ۲ 
میلیارد و ۲۸۷ میلیون تومان در هفته سوم اکران دست 
یافته است، بر این اساس این فیلم در جایگاه ششم قرار 

می گیرد.
فیلم سینمایی »قلب رقه« به کارگردانی خیرالله تقیانی 
کــه اکران خــود را از ۲۴ مرداد آغاز کرده اســت با فروش 
بیش از 1 میلیارد و ۶۲1 میلیون تومانی مثل هفته گذشته 
در جایگاه هفتم قرار می گیرد، این فیلم اکشن جنگی از 

آغاز اکران ثبات و فروش خوبی را تجربه کرده است.
»خجالــت نکــش ۲« کــه از 1۶ خرداد بر پرده ســینماها 
نقش بســته در هفته گذشته توسط بیش از ۲0 هزار نفر 
تماشــا شــده و به فروش 1 میلیــارد و ۸۴ میلیون تومان 
دســت یافته و با کاهــش آرام فروش هفتگی در جایگاه 

هشتم جدول فروش قرار گرفته است.
فیلم سینمایی »شهر گربه ها ۲« به کارگردانی سیدجواد 
هاشمی نیز که اکران خود را از 1۵ شهریور آغاز کرده است 
با حضور بیش از ۲0 هزار مخاطب فروش 1 میلیارد و ۶۲ 

میلیونی را تجربه کرده و در جایگاه نهم قرار دارد.

چند صد میلیونی ها پس ۹ فیلم میلیاردی این هفته  
 »آغــوش بــاز« بــه کارگردانــی بهروز شــعیبی کــه از ۲1 

شــهریور بر پرده ســینماها نقش بســته اســت در هفته 
گذشــته توســط بیــش از 10 هــزار نفــر تماشــا شــده و به 
فروش ۶۲۹ میلیون تومان در هفته ســوم اکران دســت 
یافته است بر این اساس این فیلم در جایگاه دهم قرار 

می گیرد.
 »در آغــوش درخــت« که از 1۷ مرداد بر پرده ســینماها 
نقش بسته است در هفته گذشته توسط بیش از 11 هزار 
نفر تماشا شده و به فروش ۵۸۴ میلیون تومانی رسیده 
است. این فیلم نیز با نزول یک پله ای در جایگاه یازدهم 

جدول فروش هفتگی قرار می گیرد.
 »ماقات با جادوگر« که اکران خود را از ۲0 تیر آغاز کرده 
اســت با ۲ پله ســقوط و فروش 3۲۴ میلیون تومانی در 

جایگاه دوازدهم قرار گرفت.
 فیلم ســینمایی »زودپــز« به کارگردانــی رامبدجوان که 
اکــران خــود را از 11 مهــر آغاز می کند ایــن هفته با پیش 
فروش 1۹۲ میلیون تومانی در جایگاه ســیزدهم جدول 

فروش قرار گرفته است. 
»یادگار جنوب« که اکران خود را از ۲0 تیر آغاز کرده است 
بــا فروش 10۹ میلیون تومانــی و کاهش محدود فروش 
در جایــگاه چهاردهم جدول فروش هفتگی قرار گرفته 

است.
حمیدرضــا  کارگردانــی  بــه  آبــادان«  روزگاری  »روزی   
آذرنگ که از 10 مرداد بر پرده سینماها نقش بسته است 
در هفته گذشــته به فــروش حــدود 10۹ میلیون تومانی 
دســت یافته اســت و با ۲ پله ســقوط و اختاف ناچیز با 
»یــادگار جنوب« در جایگاه پانزدهم جدول فروش قرار 

می گیرد.

تنوع اکران و فروش چند میلیونی  
 »مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی در هفت روز 
گذشــته با در اختیار داشتن ۸ سالن سینما، توسط ۹۵۷ 
نفر تماشــا شــده و ۵۴ میلیون تومان فروخته است و در 

رده شانزدهم قرار می گیرد. 
فیلــم »لختگی« بــه کارگردانی کاوه دهقانپــور در هفته 
دوم اکــران بــا فــروش حــدود ۴1 میلیونــی در جایــگاه 

هفدهم جدول قرار می گیرد.
 فیلــم »کارزار« به کارگردانی شــهرام اســدزاده که اکران 
خود را از 1۵ شهریور آغاز کرده است با فروش حدود 1۷ 
میلیونی یک ماه پس از اکران در جایگاه هجدهم جدول 

قرار می گیرد.
 فیلم سینمایی »نفرین آرتا« به کارگردانی مجید کریمی 
که اکران خود را از ۴ مهر آغاز کرده است با فروش حدود 
1۵ میلیونی در هفته اول اکــران در جایگاه نوزدهم قرار 

دارد.
 »ساعت ۶ صبح« که از 3 مرداد روی پرده سینماها رفته 
است در هفته گذشته به فروش حدود ۹ میلیون تومانی 

راضی شد و در جایگاه بیستم قرار گرفت.
 »تمساح خونی« که روند اکران آناین آن نیز آغاز شده 
است با فروش حدود ۶ میلیون تومانی در رده بیست و 

یکم جدول فروش هفتگی قرار می گیرد.
 فیلم ســینمایی »ســودابه« بــه کارگردانی محمدعلی 
ســجادی که اکران خود را از 31 مرداد آغاز کرده است با 
فروش کمتر از ۵ میلیون تومان در جایگاه بیست و دوم 

قرار می گیرد.
 فیلم »آسمان غرب« که در اکران آناین نیز به سر می 
برد در یک هفته گذشته توسط 10۵ نفر تماشا شده و به 
فروشــی معادل ۴ میلیون تومان دســت یافته است. به 
این ترتیب این اثر در رده بیســت و ســوم جدول فروش 

هفته ای قرار می گیرد.
 فیلــم ســینمایی »خانــه شیشــه ای« بــه کارگردانــی 
امیرپورکیان که اکران خود را از 31 مرداد آغاز کرده است 
بــا یک پله نــزول و فروش حــدود 3 میلیونی در جایگاه 

بیست و چهارم قرار دارد.
 »ســال گربــه« در رده بیســت و پنجــم قرار می گیــرد. ۲ 
میلیون تومان عددی است که از فروش فیلم مصطفی 

تقی زاده در هفت روز گذشته اعام شده است.
 فیلم »ســفر پر ماجرا« به کارگردانی حجت الله ســیفی 
کــه اکــران خود را از ۲3 مرداد آغاز کرده اســت با فروش 
حدود ۲ میلیون تومان در جایگاه بیســت و چهارم قرار 

می گیرد.
 فیلم سینمایی »ایلیا؛ جستجوی قهرمان« به کارگردانی 
سیدعلی موســوی نژاد با فروش حدود 1 میلیون و ۸00 
میلیون تومان در جایگاه بیســت و پنجم گیشــه فروش 

سینماها قرار می گیرد.
 »عطرآلود« که از 1۶ خرداد بر پرده سینماها آمده است 
در این هفته توسط ۲۲ نفر تماشا شده و در هفته گذشته 
به فروش 1 میلیون و پانصد هزار تومانی دســت یافته و 

در رده بیست و ششم قرار می گیرد.

گزارشی از گیشه سینماها؛

»ببعی«، قهرمان فروش هفته شد
»زودپز« هنوز به جوش نیامده است!

سینما
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سخن روز

سوژه روز

تیم های ملی فوتسال برزیل و مراکش در مرحله یک چهارم نهایی 
جام جهانی ازبکستان رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی با 

برتری ۳ بر یک سلسائو )لقب تیم ملی برزیل( به پایان رسید 
تا مراکش که ایران را در مرحله قبلی شکست داده بود از دور 

مسابقات کنار رود. مارسل، نیلو و زوفو گل های برزیل را در این 
بازی به ثمر رساندند و تک گل مراکش هم توسط بومزو وارد 

دروازه برزیل شد.

در خلال مسابقات جهانی فوتسال؛

برزیل انتقام ایران را از مراکش گرفت

خاطرات خیلی عجیب هستند،  گاهی اوقات می خندیم به روزهایی که گریه 
می کردیم وگاهی گریه می کنیم به یاد روزهایی که می خندیدیم!

هاروکی موراکامی

قـاب

عکس: وحید خادمی/  ایرنا

فصل برداشت پسته در ۵ هزار و ۹00 هکتار از باغات خراسان شمالی آغاز شده است. در اواخر تابستان، پسته از باغات جمع 
آوری و سپس به کارخانه ها جهت فرآوری ارسال می شود. کمبود آب، قطعی برق، گرانی کود و جولان دلالان از دغدغه های 

اصلی پسته کاران خراسان شمالی محسوب می شود که این مشکات موجب کاهش برداشت این محصول در استان شده 
است.  شهرستان های جاجرم و اسفراین به ترتیب بیشترین سطح زیرکشت و تولید پسته استان را به خود اختصاص داده و از 

قطب های تولید پسته در شرق کشور هستند.

برداشت پسته

فرزانه حسنی

به گزارش روزنامه جمله، مهشاد عبادیان 
گفت و گــوی  در  بدنــی  تربیــت  دکتــرای 
اختصاصی با خبرنگار ما با اشاره به اینکه 
زندگی روزمره با افزایش ســن می تواند به 
چالش اساسی بدل شــود، اظهار کرد: این 
یکی از عوارض پیری اســت کــه باید برای 
بهبــودی آن روش هــای مناســبی را اتخاذ 
کرد به همین علت سالمندان باید مراقب 
باشــند کــه زندگی شــان از روال معمولــی 
خــارج نشــود فلــذا رعایت بعضــی نکات 
کمک می کند تا زندگی برای شــما ساده تر 
شود و از بروز مشکات احتمالی جلوگیری 

کنید.
گفتنی است در این قسمت ارائه این نکات 
کاربــردی، کیفیت زندگی شــما را افزایش 
می دهد و خطرهای بســیاری از شــما دور 

نگه می دارد در ادامه با هم می خوانیم: 

تامین روشنایی خانه  
با افزایش ســن قدرت بینایی افراد کاهش 
پیــدا می کند و این مســئله می تواند گاهی 
مشــکات جانبی را به دنبال داشته باشد، 
برای آنکه دچار حادثه نشــوید و ســامتی 
عمومی بدنتان حفظ شــود باید روشنایی 
خانــه را در حــد مطلوبی نگــه دارید البته 
لزومــی بــه چراغانی کردن خانــه ندارید و 
در حــد این که به راحتی محیــط را ببینید 

و کارهای تان را انجام دهید، کافی است.

یادآور قرص ها و داروها  
بیشــتر افــراد ســالمند به دلایــل مختلفی 
از جملــه بیماری هــا از داروهــای متنوعی 
استفاده می کنند و گاهی به علت افزایش 
تعــداد داروهــای مصرفــی ممکن اســت 
دچــار فراموشــی شــوند، بهتــر اســت یک 
جعبــه قــرص بــا روکــش راهنمــا داشــته 
باشــید یــا دوز و زمــان مصــرف داروهــا را 
روی در یخچال بنویســید، حتی استفاده از 
آلارم ها و یادآوری های گوشی های همراه، 
ساعت زنگ دار یا سپردن به آشنایان برای 
یادآوری کردن زمان مصرف داروها کمک 
می کنــد تــا در رونــد درمانی تــان اختالی 

ایجاد نشود.

تماس های ضروری  
فهرســتی از شــماره تلفن های مورد نیاز را 
دم دســت خود داشته باشــید یا آنها را در 
گوشــی همراهتــان ذخیره کنیــد، دفترچه 
تلفــن را هــم در کنــار تلفن بگذاریــد تا در 
صورت لزوم دسترسی به شماره ها برایتان 
راحــت باشــد، شــماره تمــاس پزشــکان 
نزدیــک،  درمانــی  مراکــز  معالجتــان، 
و  نزدیــکان  روزی،  شــبانه  داروخانه هــای 
فوریت هــای پزشــکی را کنــار خود داشــته 

باشید.
فعالیت های جمعی و ورزش

حضــور در جمــع فواید متعــددی را برای 
ســامت جســمی و روحی شــما به دنبال 
خواهــد داشــت، این ســن نباید بــه منزله 
ایســتایی قلمــداد شــود و شــما همچنــان 

بایــد تحــرک خــود را حفظ کنیــد بلکه به 
جای مانــدن در منزل به پارک بروید یا در 
فعالیت هــای مختلف اجتماعی شــرکت 
کنید، همراه دوســتان هم سن و سال خود 
در ورزش های جمعی شــرکت کنید حتی 
می توانید در کاس های مختلف آموزشی 
ثبــت نــام کنید تــا روحیــه بهتری داشــته 
باشــید و از بعضــی اختــالات ســالمندی 
مانند: آلزایمــر، دردهای مزمن عضانی، 
فراموشــکاری و اختالات خــواب در امان 

بمانید.

دوری از خطر  
با بالا رفتن سن قدرت ایمنی بدن کاهش 
پیدا می کند و بدن در برابر عوامل بیماری 
زا بــه ســرعت قافیــه را می بــازد، بایــد از 
محیط هــای آلــوده افــراد ناقل بیمــاری و 
عوامــل بیماری زا دوری کنیــد، در نزدیکی 
افــراد ســیگاری نباشــید، از دســت دادن و 
بوســیدن بیماران خــودداری کنیــد و بعد 
از رفتــن بــه محل هــای مشــکوک و آلوده 
دســت های خود را بشــویید، در هر مکانی 
غــذا نخورید و مراقب رفتارهای تغذیه ای 

خود باشید.

رعایت بهداشت  
بهداشــت فردی در هر ســنی به ســامتی 
فــرد کمــک می کنــد، کنــد شــدن حرکــت 
بــدن، ناتوانی در انجــام کارهای معمولی 
و روزمره و خستگی می تواند باعث تنبلی 
کردن شما در رعایت نکات بهداشتی شود، 
اما باید به این مســئله توجه جدی داشته 
باشید، مســواک زدن حتی اگر دندان های 
موقــع  بــه  تعویــض  داریــد،  مصنوعــی 
لباس هــا، شستشــوی دســت ها، رعایــت 
نــکات بهداشــتی در هنــگام اســتحمام و 
آراستگی موها را حتما به یاد داشته باشید 
و از بهداشــت کامل فردیتان غافل نشوید 
زیــرا در غیر این صــورت بدن تان ضعیف 

می شود و آسان تر در برابر حمات عوامل 
بیماری زا تسلیم می شود.

الگوی تغذیه  
با تغییر ســن نیازهای بــدن تغییر می کند 
و بــه علت شــرایط جســمانی و بیماری ها 
یک ســری محدودیت هــای غذایی ایجاد 
می شود بر اساس توسعه پزشکان معالج 
خــود برنامــه غذایی تان را ترتیــب دهید و 
متناســب با نیازهای سن و سال تان سعی 
در تامین ریز مغذی ها داشــته باشــید، اگر 
نیازمند دریافت مکمل هســتید حتماً آن 
را با پزشــک در میــان بگذاریــد، غذاهایی 
را کــه باید حذف یا مصــرف آن را محدود 
کنیــد حتمــاً لحــاظ کنیــد و به علــت افت 
متابولیســم بدن، فیبــر و آب زیاد مصرف 

کنید.

تکمیل دوره درمان  
اگــر دچــار بیمــاری یــا عارضه ای هســتید 
حتمــا باید دوره درمان خود را کامل کنید، 
بیماری هــا را بــه حــال خــود رهــا نکنید و 
داروهــای تجویزی تــان را مصــرف کنیــد، 
انجــام  را  تشــخیصی  لازم  آزمایش هــای 
دهید و چکاپ های خود را در زمان معین 
انجــام دهیــد، اگرچــه عارضــه ای دارید از 
عــدم تداخــل درمانــی آن مطلع شــوید و 

اجازه ندهید بیماری شما ریشه دار شود.

جدی گرفتن مسائل  
در سالمندی هر نشانه ای در سامت باید 
کاما جدی گرفته شود، با بروز هر تغییر یا 
وضعیت غیر طبیعی در روند سامتی تان 
با پزشک مشورت کنید و خودسرانه اقدام 
به مصــرف دارو نکنید، درســت اســت که 
طی ســال ها تجربه خوبی در زمینه کنترل 
بیماری ها و شــناخت داروها پیدا کرده اید 
امــا از آن بــه عنوان راهنمای ســامتی تان 
اســتفاده نکنید و حتماً مشکات خود را از 

طریق متخصص پیگیری کنید.

امان از درد پیری!   
روند کند شدن بازسازی سلولی باعث پیر 
شــدن ما می شــود و این اتفاقی است که با 
افزایش ســن شــاهد آن خواهیم بود، این 
مســئله سیســتم های مختلف بدن را کند 
می کنــد و کارایــی آنها را کاهــش می دهد، 
بــه مــرور ارگان های بدن مانند پوســت در 
معــرض عوامــل محــرک بیرونــی ماننــد 
رادیکال هــای آزاد قــرار می گیرد و آســیب 
می بیننــد این هم اتفاق دیگری اســت که 
با گذر ســن خود را بیشــتر نشــان می دهد 
شــاید بــه همیــن علــت باشــد که بیشــتر 
افراد در رســیدن به مرحله سالمندی می 
گوینــد امان از درد پیــری! در کنار آنها باید 
به کمبودهای تغذیه ای هم اشــاره کرد که 
نقش مهمی در روند ســامت سالمندان 
ایجاد می کنند برای داشتن تغذیه مناسب 
و ســالم ادامــه ایــن گــزارش را بخوانیــد تا 
ویتامین هــا و اماح مورد نیــاز بدن خود را 

در این دوره از عمر بشناسید؛

  D ویتامین
بســیاری از ســالمندان در معــرض خطــر 
هســتند،   D ویتامیــن  فقــدان  و  کمبــود 
نمی نوشــند،  شــیر  ســالمندان  بعضــی 
بعضی هــا هم اصاً ســراغی از ماهی های 
چــرب ســالم ماننــد آزاد، شــیر و مــاکارل 
نمی گیرند، بســیاری هم اساســاً چون کم 
غــذا می شــوند بــا کمبــود کل مغذی هــا 
روبرو هســتند از سویی چون دامنه حرکتی 
سالمندان کاهش می یابد آنها کمتر بیرون 
می روند و بدنشــان به علت مواجهه کمتر 
با نور خورشــید کمتر به ســاخت و ساز این 
بیماری می پردازد، این در حالی اســت که 
یکی از نیازهای اساسی سالمندان دریافت 

روزانه ده میکروگرم از این ویتامین است.

پروتئین  
متابولیســم پروتئیــن در طــول حیات فرد 
همــواره در بــدن ادامــه دارد، هــر چنــد با 
افزایش ســن رشــد بدن متوقف می شــود 
ولــی بایــد پروتئیــن کافی مصرف شــود تا 
میزانی که اجباراً به دلیل مرگ سلول های 
مرده و مخاط دســتگاه گوارش ترشــحات 
بدن و محصولات زاید حاصل متابولیسم 
از دست رفته اســت جبران شود و از سوی 
دیگــر مــواد انــرژی غیــر پروتئینــی باید به 
مقــدار کافــی دریافت شــود تــا از پروتئین 
مصرفــی برای حفــظ تــوده پروتئین بدن 
به نحو بهتری اســتفاده شود، فلذا توصیه 
می شــود 1۲ تا ۲0 درصد از انرژی دریافتی 
روزانــه از پروتئین هــا و همچنیــن ۵0 تا ۶0 
درصد کل انــرژی روزانه از کربوهیدرات ها 

تامین شود.

چربی ها  
کاهــش و کنترل چربــی و انــرژی دریافتی 
در دوران ســالمندی می توانــد منجــر بــه 
اســید چــرب ضــروری  کاهــش دریافــت 
اسیدلینولئیک شــود ضمن آنکه تاکید بر 
محدودیــت مصــرف مــواد غذایی ســرخ 
شــده وجود دارد ولی مصرف یک قاشــق 
ســوپ خوری روغــن گیاهی یا معــادل آن 
به منظور تامین اسید لینولئیک و ویتامین 
E ضروری است، فلذا توصیه می شود ۲۵ 
تــا 30 درصد انــرژی کل مورد نیــاز بدن از 

طریق چربی ها تامین شود.

کلسیم  
کلســیم و ویتامین D هر دو نقش بسیار 
ســالمندان  ســامتی  حفــظ  در  مهمــی 
تغییــرات  علــت  بــه  ســالمندان  دارنــد، 
فیزیولوژی بدن در ســنین بــالا و تغییر در 
میــزان ترشــح هورمون هــا و بــروز برخــی 
بیماری هــا دارای نیازهای تغذیه خاصی 
هستند به طور که کمبود کلسیم و ویتامین 
D همــواره بــه عنوان مشــکل در این گروه 
ســنی مشــاهده شــده اســت، روش هــای 
مختلفی برای بهبود وضعیت سالمندان 
مورد بررسی قرار گرفته است؛ برای مثال، 
اســتفاده از غــذای حــاوی ویتامیــن دی و 
کلســیم در رژیم غذایی روزانه افراد مسن 
و نیز اســتفاده  از غذاهای غنی شده با این 
ریزمغذی ها باعث می شود مواد مغذی 
مــورد نیــاز در دســترس ســالمندان قــرار 

گیرند.

  C ویتامین
متابولیســم اســید اســکوربیک در زنــان و 
مــردان ســالمند به علت نســبت بیشــتر 
تــوده بــدون چربی مردان متفاوت اســت 
اما به طور کلی زنان و مردان سالمند باید 
 C روزانه حــدود ۶0 میلی گــرم و ویتامین
مصــرف کنند، بهترین منابــع غذایی این 
ویتامین انــواع مرکبات؛ ســبزی ها، گوجه 
فرنگــی، هندوانه، فلفل دلمه ای هســتند 
ولو اینکه پختن ســبزی به مــدت طولانی 
در معــرض هوا و نــور قرار گرفتن ســبزی 
 C خرد شــده باعث از بیــن رفتن ویتامین

موجود در آنها می شود.

توصیه هایی برای سلامت سالمندان؛ 

بر سر سفره نشین و گذر عمر ببین

دکتر حسین چناری
پژوهشگر و نظریه پرداز آموزش 

معلمان اغلب با دو سؤال بزرگ روبرو می شوند: 
مردم چگونه یاد می گیرند و چگونه می توانند آن 
را در یــک زمینه دائماً در حال تغییر بهتر انجام 

دهند؟
تدریــس خوب یک هنر همیشــه در حال تکامل 
اســت. همانطور که چشــم انداز آموزشی تغییر 
می کند، برای معلمان مهم اســت کــه در مورد 
مؤثرترین استراتژی های آموزشی به روز بمانند. 
اســتراتژی های آموزشــی نوآورانــه می توانــد بــه 
معلمــان کمک کنــد تا بــه همــه دانش آموزان 
خود دسترســی پیدا کنند و یــک تجربه یادگیری 

معنادار ارائه دهند.
اســتراتژی های نوآورانــه تدریــس همیشــه بــه 
معنــای معرفــی جدیدترین و بهتریــن فناوری 
آمــوزش  عــوض،  در  نیســت.  درس  کاس  در 
نوآورانــه، فرآینــد معرفــی فعالانــه راهبردهــا و 
درس  کاس  در  جدیــد  آموزشــی  روش هــای 
است. هدف از معرفی این راهبردها و روش های 
آموزشی جدید بهبود نتایج تحصیلی و رسیدگی 

به مشکات واقعی برای ارتقای یادگیری است.
از بســیاری جهــات، اســتفاده از اســتراتژی های 
درک  درس،  کاس  در  نوآورانــه  آموزشــی 
ضمنی این نکته اســت که روش های تدریس را 
می توان بهبود بخشــید و نیاز به رشد و توسعه را 
پذیرفــت و البته این همان چیزی اســت که ما از 

دانش آموزان می خواهیم.
بنابرایــن، اســتراتژی های آموزشــی نوآورانــه بــا 
ذهنیت رشــد و پیشــرفت و ارتقا شروع می شود. 
مــا فضایــی را بــرای بهبود تشــخیص می دهیم 
و وقــت خــود را صــرف تحقیــق و اندیشــیدن به 
اســتراتژی های بهتر برای آموزش دانش آموزان 
می کنیم. ما اســتراتژی جدیــدی ایجاد می کنیم 
یــا روش هــای موجــود را دوبــاره می آزمائیم. ما 
ریسک می کنیم. ممکن است شکست بخوریم 

امــا دوباره تــاش می کنیم. ما تکــرار می کنیم و 
بــا انجام ایــن کار، فرهنگ نــوآوری و خاقیت را 
در کاس درس ایجــاد می کنیــم که ایــن فرایند 

دانش آموزان را نیز به نوآوری تشویق می کند.
امــا قبــل از برنامه ریــزی بایــد خودمــان را جای 
دانش آموزان بگذاریم. به عنوان یک دانش آموز، 
آیا با نشستن در صندلی  برای یک سخنرانی ۴۵ 
دقیقه ای، از کاس بیشــتر ســود می بریــم؟ یا با 
شــرکت فعــال در کاس از طریــق مشــارکت در 
کاس درس مبتنی بر پرسش و پاسخ، همکاری 

در پروژه ها و حل مسئله، بیشتر یاد می گیریم؟
این استراتژی ها برای الهام بخشیدن به خاقیت 
و موفقیت در کاس درس اســتفاده می شــوند. 
تغییر ضروری اســت و از طریق تغییر، ما ناگزیر 
هســتیم که شکســت بخوریم و باز هم شکست 
را تجربه کنیم. البته شکســت لازم است. یکی از 
مهم تریــن درس هایــی که بــه دانش آموزانمان 
می دهیــم این اســت کــه آن ها بایــد تاش کنند 
و اگر شکســت خوردند، اشــکالی ندارد. تا زمانی 
کــه از آن درس بگیریــم و دوبــاره تــاش کنیــم، 

شکست اشکالی ندارد.
با ورود به دنیای دیجیتال به نظر می رســد که ما 
در حال جهش بزرگی به سمت فضای تدریس 
کامــا جدیــدی هســتیم. البتــه لازم نیســت کل 
استراتژی تدریس را تغییر دهیم بلکه باید به این 
فکر کنیم کــه چگونه می توانیم از هر اســتراتژی 

برای یک درس خاص استفاده کنیم.
ممکن اســت عده ای از یادگیرنــدگان به تمرین 
یادگیــری پروژه محــور مایــل باشــند در حالی که 
برخی دیگر از اســتراتژی طوفــان فکری، کاس 
درس مبتنی بر بازی گروهی، کاس درس مبتنی 
بر کنفرانس یا کاس درسی برای آموزش توسط 
خود دانش آموزان اســتقبال کننــد. باید همواره 
در نظر داشــت هدف از آموزش ترویج یادگیری 
است و استراتژی هایی که ما به کار می بریم برای 
ترویــج یادگیری هســتند و آزمــودن راهبردهای 
مختلــف در کاس یک فرآیند تکــراری اما رو به 
جلو است که به ما کمک می کند دائما شیوه های 
یادگیــری را به طــور مؤثرتــر و موفقیت آمیزتری 

ارتقا دهیم.

 به  سوی استراتژی های 
جدید آموزشی
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